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وزیر راه و شهرسازی:
نوسازی بافت های فرسوده می تواند سهم قابل توجهی در تولید مسکن دارد

پرپر شدن مردم را در زلزله بم دیدم
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 ۶۵ درصد ساختمان های جنوب کرمان پرخطر هستند

کنسرسیوم صادراتی تولید کنندگان رب گوجه جنوب استان کرمان کلید خورد
با حضـور معاونت صنایع کوچک شـرکت شـهرک های 
صنعتی کرمان و جمعـی از مدیران واحدهـای صنعتی 
تولیـد کننـده رب گوجـه ، کنسرسـیوم صادراتـی تولید 
کننـدگان رب گوجـه کـه یکـی از خدمـات حمایتـی 
شـرکت شـهرکهای صنعتـی اسـت در جنـوب اسـتان 

کرمان کلیـد خورد. بـه گـزارش روابط عمومی شـرکت 
شـهرک های صنعتـی کرمـان، عبـاس شـریف آبـادی بـا 
حضـور در جمـع مدیـران واحدهـای صنعتـی تولیـد 
کننـده رب گوجه مسـتقر در شـهرکهای صنعتی جنوب 
اسـتان، گفـت : ایجـاد ایـن کنسرسـیوم صادراتـی بـا 

مشـارکت مدیـران واحدهـای 
تولیـد کننـده رب گوجـه باعـث 
ارزش بخشـی بـه ایـن محصـول 

تولیـدی و رونـق صنایـع فـرآوری کننـده گوجـه جنوب 
اسـتان مـی شـود .

در همایشی با نام »بم سفیر نوسازی برای ایران قوی « مطرح شد

۴۹ درصد ابنیه کشور ناپایدار و دارای سقف لرزان ) نا ایمن (

سهم قابل توجه نوسازی بافت 
فرسوده در تولید مسکن

استقبال از پیکر شهدا 
در دانشگاه کاربردی 

معادن زغالسنگ

مدیـرکل راه و شهرسـازی اسـتان کرمان گفـت: بیـش از ۴۵۰ هـزار نفر از جمعیت اسـتان 
در بافت هـای فرسـوده زندگـی می کننـد کـه در صـورت بـروز یـک زلزلـه ماننـد زلزلـه بـم، 

قطعاً تلفات زیادی خواهیم داشـت. رضا حافظی،اظهار داشـت: استان کرمان، 
زلزله خیزترین اسـتان کشـور اسـت و مردم این اسـتان، به خوبی ایـن وضعیت 

را درک می کننـد.

مدیرکل راه و شهرسازی:

۴۵۰ هزار نفر از جمعیت استان در 
بافت های فرسوده زندگی می کنند

سـکینه خدیش- وزیر راه و شهرسـازی گفت: قانونگـذار و دولت با توجه 
به نیاز جامعه در بحث تولید مسـکن تکلیف کرده و نوسـازی و بهسـازی 

بافت فرسـوده و ناپایدار می تواند سـهم قابل توجهی در بخش تولید مسکن داشـته باشد.  مهرداد 
بذرپـاش در ارتبـاط ویدیویـی در مراسـم اختتامیـه “آموزه های زلزلـه بم و لـزوم مقاوم سـازی” 
که به مناسـبت نوزدهمین سـالگرد زلزلـه دلخـراش ۵ دی در محل تالار پرسـتوی منطقـه ویژه 
اقتصـادی ارگ جدید بم برگزار شـد گفـت :اتفـاق تلخی که در ۱۹سـال قبـل در پنجـم دی ماه 
سـال ۸۲ رخ داد و بیـش از ۳۴ هـزار نفـر از مردم عزیزمـان را از دسـت دادیـم از ذهن مـردم ایران 

پاک نخواهد شـد .
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 آغاز سرشماری 
آزمایشی در عنبرآباد 

معـاون آمـار و اطلاعـات سـازمان مدیریـت و برنامـه 
ریزی اسـتان کرمـان گفـت: سرشـماری آزمایشـی نفوس 

و مسـکن ثبتی مبنا از اول دی در شهرسـتان عنبرآباد به عنوان پایلوت اسـتان آغاز شـده 
و شـهروندان این شهرسـتان تقاضـا داریم در این سرشـماری بـا بروزرسـانی آدرس محل 

زندگـی خـود در سـایت ثبـت احـوال، شـرکت کنند.
مهرداد محمدی سـلیمانی در جلسـه هماهنگـی آزمایش سرشـماری عمومـی نفوس و 
مسـکن ثبتی مبنای ۱۴۰۵ در عنبرآباد اظهار داشـت: بـرای اولین بار ماموران سرشـماری 
بـه صـورت فیزیکی بـه منـازل جامعـه هـدف مراجعـه نخواهنـد کـرد و بـا توجه بـه بانک 
هـای اطلاعاتـی موجـود و از طریـق اطلاعاتـی از جملـه کـد ملـی و کد پسـتی سرشـماری 

انجـام خواهد شـد.

ادامه مطلب را در 
صفحه 2 بخوانید 

صفحه  8  را 
بخوانید

صفحه 8  را 
بخوانید
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سرمایه گذاران برای تولید تره هم خورد نکردندسرمایه گذاران برای تولید تره هم خورد نکردند
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روزنامه اقتصادی استان کرمان

سال پنجم      شماره پیاپی ۱۳۹۱      چهارشنبه 7 دی ماه  ۱۴0۱      ۸ صفحه      قیمت ۲000 تومان  

ربع سکه و زمین برنده رالی قیمت

وزیر راه و شهرسازی گفت: از نزدیک پرپر شـدن مردم را در زلزله 
بـم کـه اتفـاق نامبارکی بـود شـاهد بـودم کـه هیچوقـت از ذهن 
مردم بـم و مـردم ایـران پـاک نخواهـد شـد. در آن حادثـه بیش 
از ۳۴ هـزار نفر جان خـود را به دلیـل انجام نـدادن تمهیداتی که 
می شـد پیش تـر انجـام داد از دسـت دادنـد. بـه گـزارش ایسـنا، 

مهرداد بذرپـاش وزیر راه و شهرسـازی امـروز ۵ دی ماه مصادف 
با سـالروز زلزله بـم و روز ایمنـی و کاهش مخاطـرات طبیعی در 
آیین پایانی پویش بزرگ »بم سـفیر نوسـازی برای ایران قوی« به 
بیـان بخشـی از برنامه ها و سیاسـت های وزارتخانـه در خصوص 

مسـکن و سـاماندهی بافت هـای ناکارآمـد پرداخت.

فــــراخوان مـــــــــزایده

اداره کل راه و شهرسازی استان کرمانشناسه آگهی: 1431828

ف
کاربریپلاک ثبتیموضوعشماره فراخوانردی

مساحت 
عرصه )متر 

مربع(
قیمت کل )ریال(

مبلغ تضمین 
شرکت در فرآیند 
ارجاع کار )ریال(

شرایط 
فروش

۱۲00۱00۳۵0۱0000۲۸
فراخوان واگذاری یک قطعه زمین با کاربری  آموزشی  
جهت احداث  مجتمع آموزشی  در محدوده  شهرستان 

کرمان- بلوار شهدای هوانیروز ۲7    

قسمتی از پلاک۱0۲ فرعی از ۱۴ اصلی 
نقد و ۱۵007۵,000,000,000۳,7۵0,000,000آموزشیواقع در بخش ۴ شهرستان کرمان

اقساط

۲۲00۱00۳۵0۱0000۲۹
فراخوان واگذاری یک قطعه زمین با کاربری آموزشی جهت 
احداث  مجتمع آموزشی در محدوده  شهرستان باغین  
-بعد از پمپ بنزین خیابان منتهی به جاده رفسنجان  

قسمتی از پلاک۳ فرعی از ۲۴۲ اصلی 
نقد و ۴۲۹7۲۵,7۸۲,000,000۱,۲۸۹,۱00,000آموزشیواقع در بخش 7 شهرستان کرمان

اقساط

۳۲00۱00۳۵0۱0000۳0
فروش واحد مسکونی آپارتمانی در شهر کرمان - 
شهرک خواجو مجتمع هاي مسکونی پیامبر اعظم 

مجتمع شماره یک طبقه سوم

قسمتی از پلاک 6۸۵۲فرعی همگی 
مفروز و مجزی شده از ۴7۵6 فرعی از 7۱ 
اصلی واقع در بخش 6شهرستان کرمان 

نقد۵6.۳۵,6۳0,000,000۲۸۱,۵00,000مسکونی

فروش واحد مسکونی آپارتمانی در شهر کرمان - ۴۲00۱00۳۵0۱0000۳۱
خیابان شهید کامیاب حدفاصل کوچه هاي ۲ و ۴

قسمتی از پلاک ۲۲۲۱فرعی همگی 
مفروز و مجزی شده از ۱۹۸۳فرعی 
از۴۸۱0  اصلی واقع در بخش یک 

شهرستان کرمان 

نقد77.۵۴۹,6۹۲,۵00,000۴۸۴,6۲۵,000مسکونی

۵۵00۱00۳۵0۱0000۱۴
فراخوان اجاره یک قطعه زمین با کاربری صنعتی جهت 
احداث طرح تولید محصولات بتنی از بتن غیر مسلح 
فوم دار در حریم شهرستان رفسنجان-جاده رفسنجان 

– انار جنب پمپ بنزین 

قسمتی از پلاک ۵فرعی از۲۱۱7 اصلی 
نقد76۸۱۱۵0,000,0007,۵00,000صنعتیواقع در بخش ۹شهرستان کرمان

دریافت اسناد و تحویل 
پیشنهاد ها

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت www.setadiran.irمحل

از تاریخ نشر اولین آگهی به مدت حداقل 10 روزمهلت

گشایش پیشنهاد ها
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت www.setadiran.irمحل

طبق اسناد مزایدهزمان

نوبت دوم

وزیر آموزش و پـرورش از وجود یـک میلیون و ۴00 
هزار بی سـواد در گروه سـنی بین ۱0 تا ۴۹ سـال در 
کشـور خبر داد و گفت: وزارت آموزش وپرورش همه 
ظرفیـت های خـود را بـرای سـوادآموزی در کشـور 

بـه کار می گیرد.
یوسـف نـوری در دومیـن کنگـره ملی ۱7۹ شـهید 
نهضت سـوادآموزی در سـمنان خواسـتار همکاری 
دیگـر دسـتگاه ها با آمـوزش و پـرورش شـد و اظهار 
کـرد: تـلاش می شـود بـا همراهـی دیگـر بخش ها، 

بی سـوادی در کشـور بـه صفـر نزدیک شـود.
وی بـا اشـاره بـه کارنامـه درخشـان کشـورمان در 
سـوادآموزی از برنامه هـای جمهوری اسـلامی ایران 
برای باسـوادی بـه عنـوان برنامه هایی موفـق نام برد 
و افزود: یکـی از خدمات و برکات جمهوری اسـلامی 
در بیـش از چهار دهـه، توجه به نهضت سـوادآموزی 
در کشـور و افزایش قابل توجه نرخ باسـوادی اسـت.

ایـن عضـو کابینـه از افزایـش پنـج برابـر فضاهـای 
آموزشـی در دوران انقـلاب خبـر داد و گفـت: در 
ابتـدای انقـلاب بـه ازای هـر دانـش آموز در کشـور 
تنهـا ۱.۵ متـر مربـع فضـای آموزشـی بوده کـه این 
رقم امروزبـه ۵.۲۲ متر مربـع به ازای هـر دانش آموز 

رسـیده اسـت.
نـوری با اشـاره بـه افزایـش نـرخ باسـوادی در ایران 
طـی ایـن سـال ها تصریـح کـرد: میانگیـن نـرخ 
باسـوادی در اوایـل انقـلاب ۴7 درصد بود کـه اینک 

بـه ۹7 درصـد رسـیده اسـت.
وزیـر آمـوزش و پـرورش از تـلاش بـرای باسـوادی 
جامعـه هـدف در سراسـر کشـور از طریـق نهضـت 
سـوادآموزی خبـر داد و اضافه کرد: دولت سـیزدهم 
همـه تـوان خـود را بـرای افزایش باسـوادی بـه کار 
گرفتـه از همین رو افراد تحت پوشـش سـوادآموزی 
در این بخش از ۱۲0 هزار در سـال گذشـته، امسـال 

بـه ۳۲0هزار سـوادآموز رسـیده اسـت.
نـوری در ادامـه با اشـاره به یـک میلیـون ۴00 هزار 
نفر بـی سـواد در گروه سـنی ۱0 تـا ۴۹ سـال تاکید 
کـرد: بایـد در باسـواد کـردن ایـن افـراد از فنـاوری 
هـای نویـن اطلاعاتـی و ارتباطاتی اسـتفاده شـود و 
وزارتخانـه از ایـن ظرفیـت برای باسـوادی افـراد بی 

سـواد بهـره مـی گیرد.
وی بهـره گیـری از ظرفیـت مردمـی را راه بـه 
صفـر رسـاندن نـرخ بی سـوادی دانسـت و گفـت: 
جمهوری اسـلامی ایران در بحث باسـوادی در شمار 

کشـورهای برتـر جهـان اسـت.
وی بـه رشـد علـم در کشـورمان در دوران انقـلاب 
پرداخـت و ادامه داد: امسـال ایران ۲0 مـدال طلای 
المپیاد کسـب کرد و در زمینه شـتاب علمی و حوزه 
فناوری هـای مختلـف اقدامـات خوبـی انجـام داده 

اسـت.

وجود ۱.۴ میلیون 
بی سواد ۱۰ تا ۴۹ساله 

در کشور
وزیـر بهداشـت با اشـاره به اینکـه کمبـود دارویی 
که اخیـرا ایجـاد شـد، مربوط بـه آنتـی بیوتیک و 
سـرُم بوده، علت آن را شـیوع آنفلوآنـزای زودرس 
دانسـت و گفـت: ایـن قـول را می دهم ظـرف یک 
الـی دو مـاه آینـده کمبـود دارو در این چنـد قلم 

دارویـی جبران شـود.
به گـزارش ایسـنا، دکتر بهـرام عین اللهـی درباره 
اقدامات انجام شـده بـرای جبران کمبـود دارو در 
کشـور، گفت: در حـال حاضـر ۹ هـزار و 600 قلم 
دارو در داروخانه هـا داریـم و داروخانه هـا مملـو از 
دارو بـوده ولـی ممکن اسـت تنهـا چند قلـم دارو 
بـا کمبـود مواجـه شـود کـه همـواره نیـز چنین 

مشکلاتی در کشـور وجود داشـته و مربوط به این 
دولت نیسـت. وی افزود: کمبود دارویـی که اخیرا 
ایجاد شـد، مربـوط بـه آنتـی بیوتیک و سـرم بود 
و علـت کمبـود ایـن دو قلـم دارویـی نیز ایـن بود 
که ما بـا یـک آنفولانـزای زودرس مواجه شـدیم.

او اضافه کـرد: همین معضل در برخی کشـورهای 
پیشـرفته مثل آمریکا و کانادا نیز وجـود دارد چرا 
کـه آنفلوآنـزای زودرس باعث بالا رفتـن مصرف و 
مواجه شـدن مـا با کمبـود دارو بـود کـه البته این 
معضل با واردات و سـه شـیفته شـدن تولیدات در 
حال جبـران اسـت. بنابر اعـلام خبرگـزاری خانه 
ملـت، عیـن اللهـی در پایـان، تصریـح کـرد: ایـن 

قـول را می دهـم ظـرف یـک الـی دو مـاه آینـده 
کمبـود دارو در ایـن چنـد قلـم دارویـی جبـران 

شـود.

وزیر بهداشت:

کمبود دارو طی ۲ ماه آتی برطرف می شود

میزان مرگ و میر معلولان در زلزله
 2 تا ۵ برابر جمعیت غیرمعلول

سـخنگوی شـبکه ملـی معلـولان جسـمی و حرکتـی بـا بیـان اینکـه میزان 
مرگ و میـر معلـولان در زلزله ۲ تـا ۵ برابر جمعیـت غیرمعلول اسـت، گفت: 
متاسـفانه برخی از اندیشـه ها در زمان بحران هـای به وجود آمـده ارزش افراد 
معلـول را هم تـراز افـراد غیـر معلـول نمی داننـد و این یکـی از دلایـل تلفات 

بـالای افـراد دارای معلولیـت در زمان زلزله اسـت.
علی همت محمودنـژاد در سـالروز زلزله بـم در گفت گو با ایسـنا، اظهـار کرد: 
میـزان مرگ و میـر معلـولان در زلزله ۲ تـا ۵ برابـر جمعیت غیرمعلول اسـت 
که ۳0 درصـد از این تلفات، مـرگ و میر غیرضـرور یعنی بعـد از زلزله رخ می 
دهـد. از سـوی دیگـر نیـز متاسـفانه در ایـران هیچ گونه آموزشـی بـه منظور 
حفظ جـان در برابر حـوادث طبیعی یـا غیرطبیعی بـه افـراد دارای معلولیت 
داده نمی شـود. وی بـا بیـان اینکـه بایـد زیرسـاخت های لازم بـرای کمک به 
افـراد دارای معلولیـت در مواقـع بحرانـی آماده شـود، یادآور شـد: متاسـفانه 
برخی از اندیشـه ها در زمـان بحران های به وجود آمـده ارزش افـراد معلول را 
هم تراز افـراد غیر معلـول نمی داننـد و این یکـی از دلایـل تلفات بـالای افراد 
دارای معلولیت در زمان زلزله اسـت. سـخنگوی شـبکه ملی معلولان جسمی 
و حرکتی ادامه داد: در این راسـتا پیشـنهاد داده شده بسـته اضطراری وسایل 
توانبخشـی برای افـراد دارای معلولیت در مواقع زلزله در سـتاد بحـران تعبیه 

شـود تا در زمان سـیل و زلزلـه و بحران هـا مورد اسـتفاده قـرار گیرد.
وی با اشـاره به سـیل پل دختـر کـه بسـیاری از معلولان وسـایل توانبخشـی 
خـود را از دسـت داده بودنـد، تصریـح کـرد: بایـد از ایـن تهدیدات بـه عنوان 
فرصت هایـی بـرای آینـده و کم شـدن مسـائل و مشـکلات ایـن افـراد درس 

بگیریـم.

هر 10 سال در ایران یک زلزله ویرانگر 
رخ می دهد

معاون فنی و نظارت شـرکت بازآفرینی شـهری ایران گفـت: ۹0 درصد خاک 
ایـران روی نـوار زلزلـه واقع شـده اسـت و هـر ۱0 سـال یک بـار شـاهد یک 
زلزلـه ویرانگر هسـتیم که بایـد از حـوادث غمباری مثـل زمین لرزه بـم برای 

استحکام سـازی درس بگیریـم.
بـه گـزارش ایسـنا، بهـرام معماریان بـه مناسـبت نوزدهمیـن سـالگرد زلزله 
بـم در سـومین روز »همایـش آموزه هـای زلزله بـم« اظهـار کرد: ۳۵ سـفیر 
بازآفرینی از شـهر بم بـه همت شـرکت بازآفرینی شـهری ایران طی این سـه 
روز بـا مدیران شـهری از اتفاقـات زلزله و پـس از زلزله سـخن می گوینـد تا از 
اتفاقات قبـل و بعـد زلزله بـم به عنـوان دانشـگاهی بـرای استحکام سـازی و 
مدیریت شـهری بهره ببریـم، زلزلـه ای که ۴0 هزار کشـته و هـزاران مجروح 

بر جـای گذاشـت و در خاطـره غمبـار ایرانیان باقـی ماند.
وی افـزود: همگرایی مـردم، دولـت و شـهرداری ها برای خیـزش یک حرکت 

مؤثر در بافتهـای ناپایدار هـدف اصلی برگـزاری این همایش اسـت.
معاون فنی و نظارت شـرکت بازآفرینی شـهری ایـران تاکید کـرد: ۹0 درصد 
خاک ایـران روی نوار زلزله واقع شـده اسـت و هر ۱0 سـال یکبار شـاهد یک 
زلزلـه ویرانگر هسـتیم، تهـران نیـز جـزء اسـتان های اول در رده بنـدی پنج 
گانـه زلزله خیـزی قـراردارد کـه بـر اهمیت موضـوع شهرسـازی و نوسـازی 

افزوده اسـت.
معماریان تصریـح کرد: ۳۳ درصد جمعیت شـهرهای ما در بافتهـای ناکارآمد 
شـهری زندگی می کنند از طرفی ۲/7 میلیـون بنای ناپایدار در کشـور داریم 
یعنی بالـغ بـر ۱0 میلیـون نفـر از ایرانیـان سـاکن بافتهـای ناپایدار شـهری 

هسـتند که زنـگ خطر بزرگـی برای مدیران شـهری اسـت.
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چهارشنبه  7  دی ماه ۱۴0۱

خبر
آغاز سرشماری آزمایشی در 

عنبرآباد 

 درخواست برای 
مشارکت شهروندان

معاون آمـار و اطلاعـات سـازمان مدیریت 
و برنامـه ریـزی اسـتان کرمـان گفـت: 
سرشـماری آزمایشـی نفـوس و مسـکن 
ثبتـی مبنـا از اول دی در شهرسـتان 
عنبرآبـاد بـه عنـوان پایلـوت اسـتان آغاز 
شـده و شـهروندان ایـن شهرسـتان تقاضا 
داریـم در ایـن سرشـماری بـا بروزرسـانی 
آدرس محـل زندگی خـود در سـایت ثبت 

احـوال، شـرکت کننـد.
مهـرداد محمـدی سـلیمانی در جلسـه 
هماهنگـی آزمایـش سرشـماری عمومـی 
نفـوس و مسـکن ثبتـی مبنـای ۱۴0۵ در 
عنبرآبـاد اظهـار داشـت: بـرای اولیـن بـار 
مامـوران سرشـماری بـه صـورت فیزیکی 
به منـازل جامعه هـدف مراجعـه نخواهند 
کرد و بـا توجـه بـه بانـک هـای اطلاعاتی 
موجـود و از طریـق اطلاعاتـی از جملـه 
کـد ملـی و کـد پسـتی سرشـماری انجام 

خواهـد شـد.
او افـزود: سرشـماری عمومـی نفـوس و 
مسـکن بـه صـورت ثبتـی مبنـا در سـال 
جـاری از اول تـا ۳0 دی مـاه و همزمـان 
بـا شـهرهای منتخـب سراسـر کشـور بـه 
صورت آزمایشـی در شـهر عنبرآباد استان 
کرمـان در حـال انجـام اسـت و از همـه 
شـهروندان عنبرآبـاد مـی خواهیـم تـا بـا 
 https://ncr.ir مراجعـه بـه سـایت
نسـبت بـه درج آخریـن آدرس خـود و یـا 

اصـلاح آن اقـدام کننـد.
محمدی سـلیمانی با اشـاره به اینکـه آمار 
پایه و اسـاس برنامه ریـزی، تصمیم گیری 
و سیاسـت گذاری هـا در حـوزه هـای 
مختلـف در سـطوح خـرد و کلان جامعـه 
اسـت از مسـئولان شهرسـتان خواسـت با 
بررسی زیرسـاخت های شهرسـتان زمینه 
مشـارکت عموم شـهروندان عنبرآباد را در 

ایـن طـرح فراهـم آورند.
معاون آمـار و اطلاعات سـازمان مدیریت و 
برنامه ریزی اسـتان کرمان ضمن بررسـی 
زیرسـاخت هـای لازم در شـهر عنبرآبـاد 
بـرای اجـرای ایـن آزمایـش سرشـماری 
از متولیـان امـر از جملـه شـهرداری و 
خواسـت  شهرسـتان  پسـت  مسـئول 
نسـبت به پـلاک کوبـی و ارائه کد پسـتی 
مناطـق مختلف شـهر و دسترسـی آسـان 
شـهروندان به اطلاعـات کد پسـتی هرچه 

زودتـر اقدامـات لازم را انجـام دهنـد.
فرمانـدار شهرسـتان عنبرآبـاد هـم در 
ایـن نشسـت گفـت: اطلاعـات مـورد نیاز 
خانوارهـا بـرای ثبـت در سـامانه شـامل 
آدرس محل سـکونت اسـتان، شهرستان، 
شـهر، کدپسـتی، پـلاک، طبقـه و شـماره 
واحـد و مشـخصات فـردی ) نـام و نـام 
خانوادگـی، شـماره ملـی، جنـس، تاریـخ 
تولد، شـماره تلفـن و شـماره اتباع اسـت.
و  آمارگیـری  پـور  افشـاری  یـزدان 
از  یکـی  را  ثبتی مبنـا  سرشـماری 
مهمتریـن اهـداف چشـم انداز برنامه ملی 
آمـار دانسـت و افـزود: طـرح سرشـماری 
آزمایشـی به صـورت »ثبتـی مبنا« سـال 
۱۴0۱ در راسـتای تقویـت، بهبـود و 
تکمیـل داده های اداری و زیرسـاخت های 

سرشـماری ۱۴0۵، اسـت.
او بـا تاکیـد بـر اینکـه کیفیـت مناسـب 
آمـار و اطلاعـات، مـا را بـه نتایـج مثبـت 
در برنامه ریـزی و تصمیم گیـری بـرای 
دسـتیابی بـه میـزان توسـعه یافتگـی 
اسـتان کمک می کند، خواسـتار مشارکت 
حداکثـری مـردم عنبرآباد در سرشـماری 
ثبتـی مبنـا شـد و اضافه کـرد: هـر میزان 
که اطلاعـات دقیـق و صحیح مـورد توجه 
قـرار گیـرد می توانـد در تصمیم گیـری و 
توزیـع اعتبـارات و جـذب منابع در سـطح 

شهرسـتان موثـر واقـع شـود.
اظهارکـرد:  عنبرآبـاد  فرمانـدار 
سرشـماری ثبتـی مبنـا، مبتنـی بـر ۲ 
عـدد حاکمیتـی اسـت، شـماره ملـی بـه 
عنـوان مشـخص  کننده هویـت اشـخاص 
و کدپسـتی کـه نمایانگـر محـل حضـور 
اشـخاص در شـهر یا روسـتای خود اسـت.
آزمایـش سرشـماری عمومـی نفـوس و 
مسـکن ثبتـی مبنـا ۱۴0۵ از ابتـدای دی 
ماه سـال جاری همزمان با سراسـر کشـور 
در شـهر عنبرآبـاد اسـتان کرمـان در حال 
اجرا اسـت و کافی اسـت شـهروندان بالای 
۱۵ سـال عنبـر آبـاد تنهـا بـا مراجعـه بـه 
سـامانه اعلام نشـانی ثبت احوال کشور به 
آدرس https://ncr.ir وهمچنین اتباع 
غیـر ایرانی سـاکن عنبرآبـاد بـا مراجعه به 
سـامانه اعلام نشـانی اتبـاع غیـر ایرانی به 
 http://kanoonnobat.ir نشـانی
نسـبت به اصـلاح آخریـن محل سـکونت 

خـود اقـدام کنند.
ثبتـی  سرشـماری  آزمایـش  نتایـج 
مبنـای ۱۴0۵ پـس از دریافـت داده هـا از 
پایـگاه داده سـازمانهای ذیربط، از سـوی 
مرکـز آمـار ایـران بـا همـکاری سـازمان 
هـای مزبـور مـورد بررسـی و قوت هـا و 
ضعف هـای آن شناسـایی و بـرای دور 
بعـدی بـا مشـارکت در ایـن دسـتگاه ها 

تقویـت و رفـع خواهـد شـد.

ناترازی گاز در تولید و مصرف
از اواخر آذر با ورود سـامانه بارشـی و سرد شـدن هوا مصرف گاز شدت 
گرفت تا جایی که مصرف گاز در روز شـنبه افزایش ۹ درصـدی گاز را 
نسـبت به مدت مشـابه داشـته اسـت. اما موضوع به همیـن جا ختم 
نمی شـود، زیرا افزایش مصرف گاز دامن گیر سـیمانی ها هم شـده به 
طوری کـه اکنـون از سـوخت جایگزین اسـتفاده می کننـد. در رابطه 
بـا افزایـش مصـرف گاز در بخـش خانگـی محمدرضا جولایـی مدیر 
دیسـپچینگ شـرکت ملی گاز ایـران گفتـه بود: بـا ورود یـک جبهه 
هوای سـرد از شـمال و شـمال غرب کشـور که به سـرعت گسـترش 
یافته و حتی به اسـتان های جنوب غرب، خوزسـتان، لرسـتان و… نیز 
رسـیده و مانـدگاری بیش از حـد آن، مصرف گاز شـنبه سـوم دی، به 

۵۹0 میلیون مترمکعب رسـید.
به گفته جولایی ایـن مقدار مصـرف در ابتدای هفته جاری به نسـبت 
ابتـدای هفتـه گذشـته، ۹ درصـد افزایـش را نشـان می دهـد کـه بـا 
اطلاعات هواشناسـی، پیش بینی می شـود این رونـد افزایش مصرف، 
تا پایان هفته ادامه داشـته باشـد؛ به ایـن ترتیب پیش بینی می شـود 
مصرف گاز طبیعـی تا اواخر هفته جـاری بـه 6۵0 میلیون مترمکعب 
در روز برسـد. حالا بایـد دید این رقـم در روزهـای پایانی هفتـه از این 

رقـم عـدول می کند یـا خیر!
البته افزایش مصرف گاز در بخـش خانگی و تجاری تبعاتـی هم برای 
صنایع سـیمانی و پتروشـیمی ها داشـت به طوری که سـوخت یکی 
قطع و محدودیت هایی برای پتروشـیمی ها در نظر گرفته شـد اگرچه 
ایـن محدودیت ها در آذر ماه ایجاد شـد امـا گویا همچنان ادامـه دارد، 
احمد مهـدوی ابهـری، دبیـرکل انجمن صنفـی کارفرمایـی صنعت 
پتروشـیمی ایران در رابطه با محدودیت های جدید پتروشـیمی ها به 
مهر می گویـد: محدودیت ایجاد شـده منجـر به کاهـش ۳0 درصدی 

تولید پتروشـیمی های گازی شـده است.
وی ادامـه داد: تمامی پتروشـیمی های گازی کاهش تولید داشـته اند 
از خراسان گرفته تا یاسـوج تمامی پتروشـیمی های متانولی و اوره ای 

ظرفیت تولید شـأن به 70 درصد رسـیده اسـت.
مهـدوی ابهـری اضافه کـرد: امیدواریم در سـال جـاری از این مسـاله 
متضـرر نشـویم زیرا بـر اقتصـاد کشـور تأثیر گـذار اسـت، چـرا که با 

کاهـش صـادرات، ارزآوری بـه کشـور نیـز کاهـش پیـدا می کند.
دبیـرکل انجمـن صنفـی کارفرمایـی صنعـت پتروشـیمی ایـران در 
پاسخ به این سـوال که امسـال نسـبت به سال گذشـته چه وضعیتی 
دارد، اضافـه کـرد: سـال گذشـته 6۸0 میلیـون دلار عدم و نفـع برای 
پتروشـیمی ها وجود داشـت و هیچ پیـش بینـی از این مسـاله وجود 
ندارد و ممکن است ضرر سـال جاری نسبت به سـال گذشته افزایش 

پیدا کنـد، زیـرا تولید هـم افزایش چندانی نداشـته اسـت.

مدیرکل راه و شهرسازی:

۴۵0 هزار نفر از جمعیت استان 
کرمان در بافت های فرسوده 

زندگی می کنند
مدیرکل راه و شهرسازی اسـتان کرمان گفت: بیش از ۴۵0 هزار نفر از 
جمعیت اسـتان در بافت های فرسـوده زندگی می کنند که در صورت 

بروز یک زلزلـه مانند زلزله بم، قطعـاً تلفات زیادی خواهیم داشـت.
رضـا حافظی،اظهـار داشـت: اسـتان کرمـان، زلزله خیزترین اسـتان 
کشـور اسـت و مـردم ایـن اسـتان، بـه خوبـی ایـن وضعیـت را درک 

می کننـد.
او با بیان اینکه ما چـاره ای نداریم به جز اینکه به سـمت مقاوم سـازی 
در اسـتان برویـم و خوشـبختانه تاکنـون اقدامـات خوبی در اسـتان 
کرمان انجام شده است، گفت: یک سـاختمان باید از ایمنی برخوردار 
باشـد تا بتواند جان مـردم را در برابـر خطرات احتمالـی از جمله زلزله 

حفـظ کند.
مدیـرکل راه و شهرسـازی اسـتان کرمـان ادامـه داد: در واقـع یـک 
سـاختمان ایمن بایـد بتوانـد در مدت زمـان وقـوع زلزلـه، به گونه ای 
مقاوم باشـد که تخریب نشـده و افراد بتوانند در فرصت مناسب از این 

سـاختمان بیـرون بروند.
او با اشـاره به اینکـه در قانـون تخفیـف پروانـه شـهرداری و پرداخت 
تسـهیلات و همچنین تخفیف مجموعه نظام مهندسـی سـاختمان 
به عنـوان مشـوق هایی آورده شـده اسـت تـا بافت هـای فرسـوده 
بازسـازی شـوند، افـزود: در بعضـی شـهرها، تخفیـف صـدور پروانـه 

شـهرداری حتـی تـا ۱00 درصـد وجـود دارد.
حافظـی بـا بیـان اینکـه دولـت ایـن هزینه هـا را بـه شـهرداری ها 
می پردازد، گفت: بعضی شـهرداری ها از گذشـته مطالباتی را از دولت 

از ایـن بابـت دارنـد و پیگیریم کـه ایـن مطالبـات پرداخت شـود.
او بـا اشـاره بـه اینکـه محـلات هـدف بازآفرینـی شـهری؛ بافت های 
فرسـوده، تاریخی و حاشیه شـهرها هسـتند، بیان کرد: 6 هزار و ۲۲۳ 
هکتار بافت فرسـوده و تاریخی در سطح اسـتان کرمان وجود دارد که 

بعد از اسـتان اصفهان رتبه دوم در کشـور هسـتیم.
مدیـرکل راه و شهرسـازی اسـتان کرمان با بیـان اینکه بیـش از ۴۵0 
هـزار نفر از جمعیت اسـتان کرمـان در بافت هـای فرسـوده و تاریخی 
زندگی می کنند که آمار بسـیار قابل توجهی اسـت، گفـت: در صورت 
بروز یـک زلزله ماننـد زلزله بـم، قطعاً تلفـات زیادی خواهیم داشـت.

او با اشـاره به اینکه ۱۵0 میلیون تومان تسـهیلات با بازپرداخت صفر 
درصـد و ۱۵0 میلیون تومان تسـهیلات بـا بازپرداخـت ۱۸ درصد به 
افراد متقاضی بازسـازی در این مناطـق پرداخت می شـود، بیان کرد: 
از سـال ۸۸ تا امروز بـرای تعـداد ۱۱ هـزار و ۳66 واحد تسـهیلات در 
بافت های فرسـوده و تاریخی در اسـتان کرمان پرداخت شـده اسـت.

خبر در همایشی با نام »بم سفیر نوسازی برای ایران قوی « در جیرفت مطرح شد 

 ۶۵ درصد ساختمان های جنوب کرمان پرخطر هستند
 ۴۹ درصد ابنیه کشور ناپایدار و دارای سقف لرزان ) نا ایمن (

گزارش
کاغذ وطن

همایشـی با نام » بم سـفیر نوسـازی برای ایـران قوی « 
همزمان بـا روز ایمنی و بهـره گیـری از آموزه های زلزله 
بم در شـهر جیرفت برگزار شـد. این رویداد که با حضور 
سفیران نوسـازی در۳۵ شهر از ۱00 شـهر بزرگ کشور 
که میـزان بافت فرسـوده در آن ها بالاسـت، مصـادف با 

پنجم دی مـاه و حادثـه زلزله بم برپا شـد. 
 در ایـن مراسـم مدیـر کل راه و شهرسـازی جنـوب 
کرمـان در بیـان هـدف از برگـزاری ایـن همایـش 
اظهارداشـت: بـا توجـه بـه ناپایـداری و نبـود مقاومـت 
کافـی سـاختمان های مسـکونی در زلزله بم، خسـارت 
عمده ای به سـاختمان های این شـهر وارد شـد و تعداد 
زیـادی از هـم اسـتانی های مـا در ایـن حادثـه جـان 
خود را از دسـت دادنـد. در همین راسـتا و به مناسـبت 
بزرگداشـت روز ایمنـی در برابـر زلزلـه وکاهـش اثرات 
بلایـای طبیعی و بـرای بهره گیـری از آموزه هـای زلزله 

بم،ایـن همایـش برگـزار شـده اسـت.
محمد سـاردویی ادامـه داد: ایـن همایش تحـت عنوان  
بم سـفیر نوسـازی بـرای ایـران قـوی  با تلاش شـرکت 
بازآفرینـی شـهری ایـران و همـکاری شـهرداری های 
شـهرهای کشـور و بـا حضـور سـفیرانی از شـهر بـم و 
شـرکت بازآفرینـی شـهری ایـران همزمـان در ۱00 
شـهر کشـور  همراه با نشسـت های تخصصـی و بازدید 
از محله هـای هـدف طـرح بازآفرینـی شـهری برگـزار 

میشـود.

لزوم ارائه تسهیلات بازآفرینی
او با بیـان اینکـه باید در اجـرای قوانین سـاخت و سـاز 
دقت لازم صورت پذیـرد افزود:بازآفرینی شـهری و تاب 
آوری شـهرها پیـش از بروز شـرایط بحرانی مهم اسـت 
پـس باید آمادگی داشـته باشـیم و کارهای پیشـگیرانه 

لازم انجام شـده باشـد.
محمد سـاردویی با بیـان اینکـه باید در قوانین سـاخت 
و سـاز دقـت کنیـم افـزود: بایـد بـه بازآفرینی قسـمت 
قدیمی تر شـهر بپردازیم و تسـهیلات بـرای بازآفرینی 

به مـردم ارائـه کنیم.
 مدیـر کل راه و شهرسـازی جنـوب کرمان اضافـه کرد: 
آسـفالت معابر، ایجـاد فضـای سـبز و انجام امـوری که 
موجب تشـویق مردم بـه بازگشـت به محـلات قدیمی 

شـود هم بایـد در برنامـه قـرار گیرد.

۲۰میلیون نفر در کشور، ساکن بافت های 
ناکارآمد

 مدیـرکل حقوقـی و قراردادهـای شـرکت بازآفرینـی 

شـهری با اشـاره به اینکه بهسازی و نوسـازی بافت های 
فرسـوده شـهری و افزایش ارتقا سـطح کیفیت زندگی 
شـهری از وظایف شـرکت بازآفرینی ایران است، گفت: 
۳۳ درصد از جمعیت شهرها سـاکن بافت های فرسوده 
و ناکارآمد هسـتند و سـقف های ناپایدار بالای سرشـان 
اسـت که این میزان حـدود ۲0 میلیون نفـر از جمعیت 

کشـور را شـامل می شود.
فرهاد اکرمی کـه به عنـوان نماینده شـرکت بازآفرینی 
در ایـن همایـش حضـور یافتـه اسـت ادامـه داد: ۲۳ 
درصد سـطح  شـهرهای کشـور با ۱66 هزار هکتـار در 
بافت هـای ناکارآمد قـرار دارد. که ۳۲ هـزار هکتار بافت 
فرسـوده تاریخـی، 7۴ هزار بافت فرسـوده میانـی و ۵۹ 

هـزار هکتار بافت حاشـیه ای شـهری اسـت.

وجود۲۷۰۰ ابنیه ناپایدار در کشور
او در اهمیـت و ضـرورت توجـه به نوسـازی و بهسـازی 
بافت هـای فرسـوده افـزود: ۴۹ درصـد بناهـای کشـور 
معادل ۲ میلیون و 700 هـزار از ابنیه موجود در کشـور 
ناپایدار و دارای سـقف های نـا ایمن و لرزان اسـت که از 
سـال ۱۳۸۴ تاکنون فقط  ۲۱0 هـزار بنـای ناکارآمد را 

بهبود ببخشـیدیم .
اکرمی با اشـاره بـه رتبه بنـدی و  خطر پذیری ریسـک 
زلزلـه عنـوان کـرد: بیشـترین ریسـک مربـوط بـه 
اسـتان های مازندران گیلان، تهران، هرمزگان،خراسان 
شـمالی، و چهارمحـال و بختیـاری اسـت ودر اولویـت 
چهارم، ایلام، خراسـان رضـوی  قم،بوشـهر، کرمان قرار 
دارد و اسـتان های سـمنان، یـزد ، مرکـزی و اصفهـان  
ایمن ترین اسـتان های کشـور از لحـاظ زلزله هسـتند.

۹۰ درصد جمعیت ایران در معرض بلایای 
طبیعی

مدیـرکل حقوقـی و قراردادهـای شـرکت بازآفرینـی 
شـهری با بیـان اینکه ایـران یکـی از ۱0 کشـور بلاخیز 
دنیاست ادامه داد: از ۴۱ بلای شـناخته شده دردنیا ۳۱ 
مـورد از این بلایـای طبیعـی در ایـران رخ می دهـد و از 
نظر وقوع بلایای طبیعی کشـور مـا رتبـه 6 ام را در دنیا 
دارد و ۹0 درصد جمعیت کشـور ما در معرض خطر این 

بلایـا قـرار دارند.
او با اشـاره  اینکـه مصوباتـی در  سـتاد ملـی بازآفرینی 
کشـور توسـط رییس جمهـور ابلاغ شـده اسـت که در 
آن اسـتانداران مکلـف شـدند برنامـه جامـع بازآفرینی 
شـهری را با اولویت نوسـازی مسـکن ارائه دهنـد ادامه 
داد:از  قوانیـن و اسـناد بالادسـتی دیگـری کـه در ایـن 
زمینه تکالیفی ایجاد کرده اسـت، سـند راهبردی احیا، 
بهسـازی و توانمندسـازی اسـت کـه بایـد در طـی آن 

سـطح متوسـط خدمات این بافت  ها تا پایـان ۱۴0۴ با 
سـطح خدمات متوسـط شـهری برابـری کند.

افراد کم درآمد ساکن سکونتگاههای غیر رسمی
فرمانـدار جیرفـت  دیگـر سـخنران ایـن مراسـم گفت: 
در رخدادهـای طبیعی نقـاط ناکارآمد، سـکونتگاه های 
غیررسـمی، بافت های فرسـوده و تاریخی دچار آسـیب 
می شـوند کـه سـاکنان آنهـا، افـراد کـم درآمـد جامعه 

هسـتند.
احمد بلندنظر افـزود: این افـراد از لحاظ بهداشـتی هم 
کم بهره هسـتند و اسـناد امـلاک این همشـهریان هم 

دارای مشـکلاتی است.
او بـا بیـان اینکـه تراکـم جمعیـت در نقاطـی از شـهر 
زیـاد باشـد مشـکلات بیشـتر می شـود ادامـه داد: 
توانمندسـازی سـکونتگاه های غیررسـمی از جملـه 

برنامه هـای دولـت اسـت.

۲۶ درصد جمعیت جنوب کرمان ساکن 
بافت های ناکارآمد

معـاون مسـکن و بازآفرینـی شـهری راه و شهرسـازی 
جنـوب کرمـان از سـخنرانان ایـن همایـش گفـت: در 
جنوب کرمـان ۱۸درصد مسـاحت شـهرها  که شـامل  
۲6درصـد جمعیـت هسـت در بافت هـای ناکارآمـد 

زندگـی می کننـد.
پیمان توکلـی با اشـاره به اینکـه جنوب اسـتان کرمان 
بـا دارا بـودن هفـت شهرسـتان و ۲0 شـهر، بـر اسـاس 
آخرین سرشـماری ۸00 هزار نفر جمعیت  دارد، افزود: 
بـا توجـه بـه شـاخص های تعریف شـده و مشـخص در 
جنوب کرمـان 6۵ درصـد سـاختمان های مـا ناکارآمد 

هسـتند و این سـاختمان ها در هنگام اتفاقـات نابهنگام 
ماننـد سـیل و زلزله بسـیار آسـیب پذیـر هسـتند و بر 
همین اسـاس بیشـترین ناکارآمدی را در شهر منوجان 

و  بعـد جیرفـت داریم.

 برنامه ای برای آسفالت معابر خاکی
او کـه در ایـن مراسـم گـزارش عملکـردی از اقدامـات 
راه و شهرسـازی به عنـوان دبیر سـتاد بازآفرینی شـهر 
داد،  تصریح کـرد: مهمتریـن اقدامات راه و شهرسـازی 
در خصـوص احیـا بافتهـای ناکارآمـد و ارتقـا سـطح 
زندگـی درمحله هـای هـدف،  تخصیـص قیـر رایـگان 
به شـهرداری ها  بـا هدف آسـفالت معابـر خاکـی که از 

خواسـته های اصلـی مـردم هـم بـود، اسـت.

کهنوج و جیرفت با بیشترین کوچه خاکی
توکلـی با اشـاره بـه اینکـه دربیـن شـهرهای بـا برنامه 
طـرح تفصیلـی مصـوب، کهنـوج و جیرفـت دارای 
بیشـترین معابر خاکی هسـتند ادامـه داد: دیگـر اقدام 
انجام شـده را تهیه بانک اطلاعاتی از کلیـه معابر خاکی 
محلـه هـای ناکارآمـد  بـود و تعییـن میـزان قیـر مورد 
نیاز آسـفالت ایـن معابر اسـت کـه  بـا تامین قیـر مورد 
نظـر طی ۳ سـال آینـده معابـر خاکـی در ایـن محله ها 

نداشـته باشـیم.
او بـه اقدامات دیگری مانند احداث سـالن های ورزشـی 
بـه لحـاظ تامیـن سـرانه های ورزشـی و ایجـاد سـرای 
محلـه در سـکونتگاه غیر رسـمی حسـین آبـاد جیرفت 
و احـداث مرکـز فرهنگـی در محلـه کلـرود و سـرای 
محلـه و کتابخانـه در محله مالک اشـتر برای بهسـازی 

سـکونتگاههای غیر رسـمی اشـاره کـرد. 

سنا
: ای

ف
کس

ع

کاغذ استان

گفـت:  کرمـان  اسـتان  انتظامـی  فرمانـده 
در شهرسـتان های راور، بـم، انـار، منوجـان، 
قلعه گنـج و ریـگان نیـاز بـه سـاخت یـا تکمیل 

بازداشـتگاه ها وجـود دارد.
سـردار عبدالرضـا ناظـری در بازدیـد رئیس کل 
دادگستری اسـتان از بازداشـتگاه های تخصصی 
پلیس کرمان اظهـار کرد: اسـتانداردهای زیادی 
در سـازمان زندان هـا پـس از انقـلاب بـرای 
نگهـداری متهمـان در بازداشـتگاه ها پیش بینی 

شـده و همـواره رو به رشـد بوده اسـت.
او با اشـاره بـه اینکه نیـروی انتظامی در سـنوات 
اخیر با وجـود تمام محدودیت هـای مالی، تلاش 
خـود را بـرای استانداردسـازی بازداشـتگاه ها و 
تحـت قرارگاه ها مبـذول داشـته اسـت، تصریح 
کـرد: در مرکز اسـتان برای هر پلیـس تخصصی 
یک بازداشـتگاه خـاص داریم و در شهرسـتان ها 

بازداشـتگاه ها به صـورت تجمیعی اسـت.
فرمانـده انتظامـی اسـتان کرمـان بـا اشـاره 
بـر  برا موقـت  بازداشـتگاه   ۹ ینکـه  ا بـه 
اسـتانداردهای سـازمان زندان هـا در اسـتان 
کرمـان وجـود دارد، عنـوان کـرد: تلاش هایی 
بـرای سـاخت بازداشـتگاه های موقـت برابـر 
اسـتانداردهای روز در سـطح اسـتان کرمـان 

انجـام شـده اسـت.

او یـادآور شـد: در شـهر کرمـان نیـاز بـه احداث 
بازداشـتگاه متمرکـز بـا ظرفیـت ۳۵ نفـر و 
در شهرسـتان های راور، بـم، انـار، منوجـان، 
قلعه گنـج و ریگان هم نیـاز به سـاخت یا تکمیل 

بازداشـتگاه ها وجـود دارد.
ناظـری ادامـه داد: در شهرسـتان های زرنـد، 
فاریـاب  و  بردسـیر  بافـت،  رفسـنجان، 
بازداشـتگاه ها سـاخته شـده و بـه دلیـل عـدم 
تکمیـل و تجهیز هنـوز راه اندازی نشـده اسـت.
فرمانـده انتظامی اسـتان کرمان پیشـنهاد کرد: 
مکانی در زنـدان به عنوان بازداشـتگاه متمرکز با 
رعایت اصـول حفاظتی برای نگهـداری متهمان 
ایجـاد شـود و نیـروی انتظامـی نیـز در زمینـه 
تامیـن نیروهـای مـورد نیـاز ایـن بازداشـتگاه 

همـکاری خواهـد کرد.

اسـتاندار کرمان گفت: تمام ظرفیت دستگاه های 
اجرایی اسـتان باید بـرای میزبانی از زائران شـهید 

سـلیمانی آماده شود.
محمـد مهـدی فـداکار در جلسـه سـتاد اسـکان 
سومین سـالگرد شـهادت حاج قاسم سـلیمانی با 
گرامیداشـت یاد و نام شـهدای عملیات کربلای ۴  
گفـت: بعـد از دو سـال محدودیت هـای کرونایی، 
سومین سالگرد شـهید سـلیمانی با حضور جمع 
کثیری از دوسـتداران ایشـان برگزار خواهد شـد.

 او بـا اشـاره بـه تـدارک برنامه هـای سـالگرد 
شـهادت حاج قاسـم در حوزه های مختلف گفت: 
دسـتگا ه ها سـاختاری را تعریف کنند که هر ساله 
یـک تفکیـک و تقسـیم کار  صـورت گیرد کـه در 

زمـان مراسـم آمادگی داشـته باشـیم .
فداکار، تامین امنیت، تغذیه و اسـکان را مهمترین 
حوزه هـای کاری در برگـزاری مراسـم سـالگرد 
شـهید سـلیمانی دانسـت و گفـت: تغذیـه در 
بخش هـای مردمی تـدارک دیده می شـود و برای 
اینکـه مشـکل و کمبـودی در ایـن حوزه نباشـد 
می توان از دسـتگاه ها کـه ظرفیت خاصـی در این 
حوزه دارند کمک گرفت. اسـتاندار کرمان با تاکید 
بر اسـکان زائـران و سـازکار مشـخص شـده برای 
اسکان گفت: همه ظرفیت های اسـکان اداری باید 
آماده باشـد و برای اسـکان های مردمـی و خانگی 

نیز اطلاع رسـانی شـود. او ابراز داشـت: مـدارس از 
لحاظ سرمایشـی و گرمایشـی، پارکینـگ و غیره 
ظرفیت هـای زیادی دارنـد و کمـک خواهند کرد. 
فداکار با اشـاره به آماده سازی اسـکان برای زائران 
مزار شـهید سـلیمانی در مراکـز آموزشـی گفت: 
دانشـگاه آزاد اسـلامی ۲ هزار نفر، پیام نـور ۱۵00 
نفر، دانشـگاه علـوم پزشـکی هـزار نفر، دانشـگاه 
باهنر ۲ هـزار نفر، دانشـگاه فرهنگیان ۲ تـا ۳ هزار 
نفر و دانشـگاه فنی و حرفـه ای ۱۵00 نفر اسـکان 

تـدارک دیده انـد.
اسـتاندار کرمـان تاکید کـرد کـه مدیـران در ایام 
دهـه مقاومـت از حـوزه اسـتحفاظی خـود خارج 
نشـوند و افـزود: در این چنـد روز بـا ظرفیت های 
دسـتگاه اجرایی به طور کامل در اختیـار برنامه ها 

و مراسـم سـالگرد باشند.

بازداشتگاه راور، بم، منوجان و قلعه گنج 
تکمیل شود

ظرفیت ادارات برای اسکان زائران مزار 
شهید حاج قاسم سلیمانی آماده است

رئیس پلیس راهور استان کرمان اعلام کرد

اعمال قانونِ شبانه روز 3000 خودرو در کرمان
رئیس پلیـس راهنمائـی و رانندگـی فرماندهـی انتظامی اسـتان با اشـاره به 
اینکـه کرمان عقـب ماندگـی زیـادی در تجهیـزات هوشـمند دارد، گفت: در 

شـبانه روز ۳000 خـودرو در معابـر شـهر کرمان اعمـال قانون می شـود.
سـرهنگ اسـماعیل خوشـوقت در نشسـت خبری اظهارکرد: بخشـی از کار 
پلیس در حـوزه خدمـات مثـل صـدور گواهینامـه و تعویض پلاک، بخشـی 
کنترل ترافیـک و بخشـی فرهنگ سـازی و ارتقـاء فرهنـگ رانندگی اسـت.
او افزود: پلیس راهـور در همـه زمینه ها ۲ میلیـون و ۳۹6 هـزار خدمت در ۹ 

ماهه امسـال به مردم اسـتان کرمـان ارائه داده اسـت.
خوشـوقت تصریح کرد: ۹۲۳۵ فقـره تصادف در معابر شـهری اسـتان کرمان 
در ۹ ماهـه امسـال رخ داده که ۲۴76 فقـره آن خسـارتی و ۱6۴ فقـره فوتی 

بـوده و ۱7۵ نفر جـان خـود را در این تصادفـات از دسـت داده اند.
به گفتـه رئیـس پلیـس راهـور اسـتان کرمـان، ۵۹۵ فقـره تصـادف جرحی 
نشـان می دهد نسـبت به رعایـت مقـررات راهنمایـی و رانندگی تـا حدودی 

بی توجـه بـوده ایم.
او با اشـاره به اینکه بیشـترین تصادفات درون شـهری مربوط به شـهر کرمان 
اسـت، اظهار کرد: امسـال قریب به ۵0 درصد تصادفات در معابر مرکز اسـتان 
رخ داده و سـیرجان، قلعه گنج، بم و رفسـنجان در رده های بعدی قرار دارند.

خوشـوقت با بیان اینکـه ۳۲ درصد علت تصادفـات عدم توجه راننـده به جلو 
اسـت که بخشـی به اسـتفاده از تلفن همراه در حیـن رانندگی برمـی گردد، 
در ادامه افـزود: ۴0 درصد فوتـی های تصادفات معابر شـهری اسـتان کرمان 

موتورسـیکلت سـواران و ۳۵ درصد عابران پیاده هستند.
او بـا تاکیـد بر برخـورد بـا تخلفـات حادثه سـاز رانندگی اظهـار کرد: امسـال 
۱۵ افزایش برخورد بـا تخلفات را داریم. ضمن اینکه در سـال جاری از سـوی 

شـورای ترافیـک اسـتان، معاونـت عمرانـی اسـتانداری، پلیس و شـهرداری 
۱0 دوربین پلاک خـوان در شـهر کرمان نصب شـده که سـرعت غیرمجاز را 
تشـخیص می دهنـد و اعمال قانـون به صورت سیسـتمی صورت مـی گیرد.

او بـا بیـان اینکـه پلیـس بـرای اعمـال قانـون هـم از دوربین هـای نظارتی و 
هم پلاک خـوان اسـتفاده می کنـد، افـزود: درصد بالایـی از علـت تصادفات 
بـه سـرعت غیرمجـاز برمی گـردد و سـرعت بالا باعـث شـدت در تصـادف و 

مجروحیـت، معلولیـت و جـان باختن افـراد می شـود.
خوشـوقت بیان کـرد: ۲6 دوربین پلاک خـوان دیگر نیـز در شـهر کرمان در 
آسـتانه بهره بـرداری اسـت و کرمان علـی رغم اینکه کلانشـهر اسـت، عقب 
ماندگی زیـادی در تجهیـزات هوشـمند دارد و حداقـل نیاز بـه ۱00 دوربین 

پلاک خـوان در مرکـز اسـتان داریم.
رئیـس پلیـس راهـور فرماندهـی انتظامـی اسـتان کرمـان گفـت: متولـی 
تجهیزات هوشـمند شـهرداری اسـت و عـزم شـورای ترافیـک بر این اسـت 
شـهرهای اسـتان به سـمت هوشمندسـازی برود و در بسـیاری از شـهرهای 

اسـتان در آینـده مرکـز مانیتورینـگ خواهیـم داشـت.
او در بخـش دیگـری از سـخنانش بـا بیـان اینکـه اسـتان کرمـان در زمینـه 
آموزشـگاه های رانندگی پایه یک و ویژه ضعیف اسـت، اظهارکرد: سـه مجوز 
آموزشگاه ویژه در سـیرجان، رفسنجان و کرمان دریافت شـده و همچنین به 
زودی آموزشـگاه پایـه یک در شـهرهای جنوبی اسـتان راه اندازی می شـود.

خوشـوقت با اشـاره به اینکـه بعضـی افـراد در زمـان معامله خـودرو تعویض 
پلاک انجـام نمـی دهنـد که موجـب مشـکلاتی بـرای فروشـنده می شـود، 
تاکید کـرد: مـردم در خرید خـودرو دقـت کنند. اگـر موتـور و اتاق خـودرو و 
شـماره آن مشـکل داشـته باشـد، باید اسـقاط شـود و پلیس نمی تواند هیچ 

خدمتی بـه ایـن خودروهـا بدهد.
خوشـوقت ادامـه داد: بعضا سـارقان شـماره اتـاق و شـماره موتور خـودرو را 

دسـتکاری کـرده و به مـردم مـی فروشـند و خریـدار اطلاعی نـدارد.
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی اسـتان کرمان گفت: کمیسـیون رسیدگی 

به تخلفات رانندگی در اکثر شـهرهای اسـتان راه اندازی شده است.
او در ادامه با اشـاره بـه فرهنگ ترافیـک و لزوم همکاری بیشـتر رسـانه ها در 
ایـن زمینه گفت: همیشـه نمـی تـوان تقصیر سـوانح و تلفـات جـاده ای را به 
گردن اسـتاندارد خـودرو و جاده انداخـت که البتـه اینها موثر اسـت اما جای 

خطای انسـانی کجاسـت؟

آگهی تشکیل 
مجمع عمومی عادی و فوق العاده

انجمن صنفی کارفرمایان شرکت های 
خدماتی شهرستان زرند

بدینوسـیله بـه اطـلاع کلیـه اعضا می رسـاند جلسـه 
مجمـع عمومـی و فـوق العـاده روز چهارشـنبه مورخ 
۱۴0۱/۱0/۲۸ سـاعت ۱۱ صبـح در محـل اداره کار 
بـه آدرس خیابـان توکلـی روبروی آمـوزش و پرورش 

برگـزار مـی گردد.
دستور جلسه:

۱. استماع گزارش هیئت مدیره
۲. انجام انتخابات هیئت مدیره و بازرسین جدید

مسئول انجمن صنفی کارفرمایان شرکت های 
خدماتی شهرستان زرند
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شناسایی یک میلیون و 
۴00هزاربی سواد

در کشور
ــه  ــاره ب ــا اش ــرورش ب ــوزش و پ ــر آم  وزی
تعــداد ســوادآموزانی کــه در حــال گذراندن 
گفــت:  ســوادآموزی اند،  دوره هــای 
هم اکنــون ۳۲0هــزار نفــر در کشــور در 
حــال گذرانــدن دوره هــای ســوادآموزی اند.
بــه گــزارش خبرگزاری تســنیم از ســمنان، 
یوســف نــوری در یــادواره شــهدای نهضــت 
ســوادآموزی اســتان ســمنان در ســالن 
جلســات پــارک مــوزه دفــاع مقــدس اظهار 
داشــت: بالــغ بــر یــک میلیــون و ۴00 هزار 
ــن  ــا س ــراد ب ــم )اف ــراد لازم التعلی ــر اف نف
ــا ۴۹ ســال( بی ســواد در کشــور  بیــن ۱0 ت

ــود دارد. وج
ــوادآموز در  ــر س ــزار نف ــزود: ۳۲0 ه وی اف
زمــان حاضــر تحــت پوشــش نهضــت 
ســوادآموزی در کشــور داریــم کــه بــا 
ــداد را  ــن تع ــوان ای ــردم می ت ــی م همراه

افزایــش داد.
وزیــر آمــوزش و پــرورش بــا مقایســه 
وضعیــت فضــای آموزشــی کشــور در 
ابتــدای انقــلاب اســلامی و اکنــون عنــوان 
کــرد: در ابتــدای انقــلاب بــه ازای هــر 
ــای  ــع فض ــر مرب ــم مت ــوز یک ونی دانش آم
ــت  ــروز به برک ــه ام ــتیم ک ــی داش آموزش
نظــام جمهــوری اســلامی و خــون 
ــه پنــج متــر و ۲۲  شــهیدان، ایــن میــزان ب

ســانتی متر افزایــش یافتــه اســت.
نــوری بــا بیــان اینکــه …کشــور مــا در 
بحــث شــاخص های ســواد در ســطح 
ــرار دارد…  ــوب ق ــای مطل ــان در رتبه ه جه
ــا  ــرد: در حــوزه شــتاب علمــی م ــه ک اضاف
ــام  ــی انج ــرکات خوب ــر ح ــالیان اخی در س

ــت. ــده اس ش
ــرد: در  ــه ک ــرورش اضاف ــوزش و پ ــر آم وزی
بســیاری از فناوری هــای  مختلــف جــزو 
ــم. ــرار داری ــان ق ــای جه ــگاه ده تایی ه باش
ــرورش  ــوزش و پ ــرد: آم وی خاطرنشــان ک
ــور و  ــبرد ام ــرای پیش ــی، ب ــالیان آت در س
دســتیابی بــه اهــداف خــود، همچــون 
گذشــته نیــاز بــه حضــور مؤثــر مــردم دارد.
نــوری بــا گرامیداشــت یــاد و خاطــره 
شــهدای نهضــت ســوادآموزی کشــور و 
اســتان ســمنان و همچنیــن ســردار 
شــهید حــاج قاســم ســلیمانی بیــان کــرد: 
مهم تریــن معــروف تشــکیل حکومــت 
و مهم تریــن واجبــات نیــز دفــاع از 
ــه  ــاره ب ــا اش ــت. وی ب ــت اس ــن حکوم ای
فرارســیدن ایــام فاطمیــه خاطرنشــان کرد: 
وجــود عینــی و حقیقــی انســان در حضرت 
ــد و  ــدا می کن ــی پی ــرا)ع( معن ــه زه فاطم

ــت. ــد اس ــرآن مجی ــم ق ــداق مجس مص
 

چقدر از اموال مازاد 
بانک های دولتی به 
فروش رفته است؟

مــازاد  امــلاک  و  امــوال  فــروش   
دســتگاه های دولتــی و شــبکه بانکــی و 
مولدســازی ایــن دارایی هــا، در حالــی 
ــاس  ــر اس ــه ب ــرار دارد ک ــتور کار ق در دس
آخریــن آمــار، از ســال ۱۳۹۴ تــا نیمــه 
ــارد  ــزار میلی ــادل 67 ه ــال، مع ــان امس آب
ــی  ــهام غیربانک ــازاد و س ــوال م ــان ام توم
بانک هــای دولتــی و خصوصی شــده بــه 
ــارد  ــزار میلی ــه ۳۳ ه ــیده ک ــروش رس ف
ــلاک  ــروش ام ــه ف ــق ب ــان از آن متعل توم

مــازاد اســت.
ــای ۱ و  ــق جزء ه ــزارش ایســنا، مطاب ــه گ ب
ــه  ــه، ب ــون بودج ــد )د( تبصــره ۱۳ قان ۲ بن
وزارت امــور اقتصــادی و دارایــی اجــازه داده 
شــده نســبت بــه مولــد ســازی دارایی های 
دولــت در اختیــار دســتگاه های اجــرای 
موضــوع مــاده ۲ قانــون مدیریــت خدمــات 
کشــوری تــا ســقف ۲000 میلیــارد تومــان 
ــی  ــواع اوراق مال ــار ان ــتفاده از انتش ــا اس ب
اســلامی خــارج از ســقف اوراق مالــی 
اســلامی دولــت، اجــاره بلنــد مــدت 
حداکثــر ۱0 ســاله و توثیــق بــا تشــخیص و 
محور وزیــر امــور اقتصــادی و دارایــی اقدام 
ــدی  ــف درآم ــه ردی ــه را ب ــوه حاصل و وج
۳۱0۲۴0 نــزد خزانــه داری کل کشــور 

ــد. ــز کن واری
فــروش امــوال مــازاد بانکــی یکــی از 
کــه  می شــود  محســوب  مــواردی 
طــی ماه هــای گذشــته مــورد توجــه 
ــه  ــت؛ ب ــه اس ــرار گرفت ــینان ق پاستورنش
طــوری کــه در بهمــن ســال گذشــته 
ــر  ــه از نظ ــی ک ــه بانک های ــد ک ــلام ش اع
نقدینگــی بــا ناتــرازی مواجــه هســتند باید 
تــلاش کننــد تــا بــا واگــذاری امــوال مــازاد 
خــود، نقدینگــی مــورد نیــاز بــرای اعطــای 

تســهیلات را تامیــن کننــد.
پــس از آن و در نیمــه تابســتان ســال جاری 
بــود کــه ســید عبــاس حســینی - معــاون 
امــور بانکــی، بیمــه و شــرکت های دولتــی 
وزارت اقتصــاد در مــورد فــروش امــوال 
ــه دوم  ــح داد: از نیم ــا توضی ــازاد بانک ه م
ســال گذشــته حــدود ۳۳00 میلیــارد 
تومــان ســهام و ۳۴00 میلیــارد تومــان 
امــوال مــازاد و در مجمــوع 6700 میلیــارد 
تومــان از امــوال بانک هــا واگــذار شــده 
اســت. در هفــت ماهــه نخســت دولــت 
ــارد  ــه 7۳00 میلی ــدد ب ــن ع ــیزدهم ای س
تومــان افزایــش پیــدا کــرده کــه بــا تثبیت 
ــا  ــع بانک ه ــات مجام ــا و مصوب مدیریت ه
ــا پایــان امســال  می تــوان انتظــار داشــت ت
ــا  ــازاد بانک ه ــوال م ــذاری ام ــم واگ حج

ــد. ــش یاب افزای

رئیس اتحادیه جایگاه داران سی ان جی:

قطعی گاز جایگاه های سی ان جی 
در راه است

 درسـت در روزهایی که مصرف بنزین از مرز هشـدار رد شده، شرکت 
گاز قصد دارد که گاز جایگاه های سـی ان جی را قطـع کند. آنگونه که 
اردشـیر دادرس به بـازار می گویـد: شـرکت گاز طی ابلاغیـه ای اعلام 
کـرده که به دلیـل کمبود و کسـری تولیـد گاز جایگاه سـی ان جی را 
از این هفته قطـع خواهد شـد. این تصمیم در شـرایطی گرفته شـده 
که مصرف بنزین در کشـور حدود ۱.۵ میلیون لیتر از تولید آن بیشتر 
اسـت که به این ترتیب با ادامه سـرما باید شـاهد افزایش قیمت حمل 

و نقل بـرای خودروهای شـخصی نیز بود.
به گفتـه او، قطـع گاز جایگاه هـای سـی ان جی بـه طور قطـع بین ۵ 
تا ۱0 میلیـون لیتر مصـرف بنزیـن در کشـور را افزایش خواهـد داد و 
تبعـات اجتماعـی و اقتصـادی و حتی سیاسـی فراوانـی را بـه همراه 
خواهد داشـت.رییس اتحادیه جایگاه داران سـی ان جی با بیان اینکه 
سهم این صنعت از مصرف گاز کشـور حدود ۳ درصد اسـت، افزود: در 
حالی شـرکت گاز چنین تصمیمی را گرفته که در ماه گذشـته حدود 
۲۴ روز وضعیت ناسـالم داشـته اند. به عبـارت دیگر خـود دولت نیز با 
سیاسـت گذاری اشـتباه شـرایط را برای افزایش آلایندگی هوا فراهم 
می کند. این در حالی اسـت که با توجه به شـرایط بحرانـی در مصرف 
بنزین و کمبـود سـوخت و وضعیـت آلایندگی دولـت باید بـه دنبال 
راهکاری برای افزایش مصرف سـی ان جی در کشـور و افزایش سـهم 

این سـوخت در سـبد مصرفی کشـور باشد.
دادرس ادامـه داد: در حال حاضـر حدود ۲۴ میلیون متر مکعب سـی 
ان جـی در کشـور مصـرف می شـود ایـن در حالی اسـت کـه قابلیت 
افزایش مصـرف در این حـوزه تا ۴0 میلیـون متر مکعب را هـم داریم.
او بـا بیـان اینکـه شـرایط در صنعـت سـی ان جـی قابـل مقایسـه با 
صنایعی همچون فولاد، سـیمان یا پتروشیمی نیسـت، اظهار داشت: 
در حـال حاضـر مهمترین مصـرف کننـدگان سـی ان جی تاکسـی 
دارهـا، راننـدگان آژانس هـا و تاکسـی های اینترنتـی و دهک هـای 
پایین درآمدی هسـتند که استفاده از سـوخت بنزین برای آنها هزینه 

زیـادی می تراشـد و بـه طور قطـع مشـکل زا خواهـد بود.
 

قرعه کشی برای خودروهای عرضه 
نشده در بورس برقرار است

به گزارش خبرگزاری تسـنیم به نقل از روابط عمومـی وزارت صمت، 
امید قالیباف با اشـاره به تداوم برگزاری قرعه کشـی برای خودروهای 
فرسـوده و مشـمولان طرح جوانـی جمعیت، بیـان کرد: قرعه کشـی 
خودرو همچنان  طبـق روال گذشـته بـرای خودروهایی کـه هنوز در 
بورس عرضـه نشـده اند انجـام خواهد شـد و حذف نشـده اسـت.وی 
با اشـاره بـه عرضـه خـودرو در بـورس کالا تصریح کـرد: اکنـون برای 
خودرویـی کـه در بـورس کالا عرضـه می شـود نیـز طـرح دارندگان 
خـودرو فرسـوده و مشـمولان طـرح جوانی جمعیـت اجرا می شـود.
سـخنگوی وزارت صمت ادامـه داد: قرعه کشـی اکنون فقـط در مورد 
چند مدل از محصولات ایران خودرو انجام می شـود کـه این خودروها 
در بـورس عرضه نمی شـود و همه متقاضیـان اعم از عادی و مشـمول 
طرح جوانی جمعیـت و جایگزینـی خـودرو فرسـوده می توانند مثل 

گذشـته در آن شـرکت کنند.

 ربع سکه و زمین برنده رالی قیمتخبر

 سرمایه گذاران برای تولید تره هم خورد نکردند
گزارش

مرضیه قاضی زاده

ســرمایه گذاری در کــدام بازارهــا بازدهــی 
ــذ وطــن«  بیشــتری داشــت؟ بررســی های »کاغ
ــی و  ــای مال ــن بازاره ــه در بی ــد ک ــان می ده نش
ــا  ــال ت ــدای س ــی از ابت ــترین بازده ــی بیش دارای
ــر  ــوده اســت. ه ــع« ب ــرای ســکه »رب ــر آذر ب آخ
قطعــه ربــع ســکه کــه در معامــلات روز اول 
مهــر در رقــم ۴ میلیــون و ۱۴7 هــزار تومــان 
معاملــه می شــد، در ۹ مــاه اخیــر بــا ثبــت 
حدود۱۱۵.۲۱درصــد شــاخص بازدهــی، تــا 
انتهــای آذر بــه رقــم ۸میلیــون و ۹۲۵ هــزار 
ــا  ــن ب ــکه، زمی ــع س ــد از رب ــید.  بع ــان رس توم
میانگیــن بیــن ۵0 تــا 60درصــد افزایــش قیمــت 
در جایــگاه دوم قــرار دارد. ســکه طلا طــرح جدید 
ــا۵0.6 و  ــب ب ــه ترتی ــک ب ــر ی ــازار آزاد ه و دلار ب
ــارم  ــگاه ســوم  و چه ۴۹.7 درصــد رشــد، در جای
ــودرو  ــد. خ ــرار گرفتن ــا ق ــه بازار ه ــی ۹ ماه رال
ــم  و  ــگاه پنج ــم در جای ــکن ه ــد از آن مس و بع
ــد.در بیــن شــرکت کنندگان  ــرار گرفتن ششــم  ق
ــا افزایــش   ــازار ســهام ب ــی شــاخص ب ــن رال در ای
کمتــر از ۱0درصــد، در رقابــت بــا ســایر بازارهای 

ــت . ــه اس ــی باخت مال
 برنــده ماراتــن رقابــت بازارهــای مالــی و دارایــی 
ــکه  ــع س ــد رب ــرخ رش ــت. ن ــکه« اس ــع س »رب
طــلا رقمــی معــادل ۱۱۵.۲۱درصــد طــی 
۹ مــاه بــوده اســت. ســکه و دلار امــا میــزان 
ــوده  ــم نب ــزان ه ــن می ــف ای ــان نص بازدهی ش
اســت. بررســی های »کاغــذ وطــن« گویــای 
ــار آزادی از  ــلا به ــکه ط ــه س ــت ک ــر اس ــن ام ای
ــه ۱۸میلیــون و  ۱۲ میلیــون و 7۳هــزار تومــان ب
ــازار آزاد  ۱۸۸هــزار تومــان رســیده اســت.  دلار ب
هــم رونــد افزایــش قیمتــش تقریبا مشــابه ســکه 
اســت و بازدهــی آن طــی ایــن ۹ مــاه برابــر ۴۹.7 
درصــده بــوده اســت. نــرخ رشــد قیمتــی طــلای 
ــن  ــوده اســت و ای ــار هــم ۴۳.6۹درصــد ب ۱۸ عی
ــزار  ــون و 76۹ه ــک میلی ــه ی ــا ۳0 آذر ب ــم ت قل
ــی،  ــا مال ــان بازاره ــت. در می ــیده اس ــان رس توم
دلار آزاد نســبت بــه ســکه و ربــع ســکه در 
جایــگاه پایین تــری قــرار دارد و بازدهــی آن 
ــم  ــده اســت. رق ــزارش ش ــر از ۵0درصــد گ کمت
دقیــق بازدهــی دلار بــازار آزاد تــا آخــر آذر برابــر 
۴۹.7درصــد بــوده و تــا انتهــای آذر دلابــه کانــال 

ــت. ــده اس ــان وارد ش ــزار توم ۳۸ه
ــی در  ــگاه دوم بازده ــکه« جای ــع س ــد از»رب  بع
میــان بازارهــای دارایــی و مالــی  بــه زمیــن تعلق 
دارد. علی گلســرخی، کارشــناس بازار مســکن در 
گفت وگــو بــا »کاغــذ وطــن« مدعــی اســت بــازار 
مســکن و زمیــن اگــر چــه میــزان افزایــش قیمت 
ــا  ــته ام ــکه« داش ــع س ــه »رب ــبت ب ــری نس کمت
ــی   ــی و مال کمریســک تر از ســیار بازارهــای دارای
ــت  ــش قیم ــزان افزای ــا می ــه ب ــت. او در رابط اس
ملک و زمیــن در کرمان از اســفند ســال گذشــته 
تــا آذرمــاه می گویــد: »افزایــش قیمــت زمیــن در 
ــوده اســت.  ــان ب ــا بیشــتر از آپارتم ــه برهه ه هم
در کل اگــر آپارتمــان و خانه هــای ویلایــی را 
حســاب کنیــم متوســط افزایش قیمــت در بــازار 
ــی در  ــد ول ــدود ۳۵ درص ــاختمان ح ــک و س مل
مــوارد پــر متقاضــی مثــل زمیــن افزایــش قیمت 

ــوده اســت.« ــا 60 درصــد ب ۵0 ت
ــدوده ۲۴ آذر  ــن در مح ــت زمی ــه او قیم ــه گفت ب
هم اکنــون  بــه قصبی۵00میلیــون تومــان 
ــیدی و  ــهرک س ــهر، ش ــیه ش ــیده و در حاش رس
شــرف آباد نیــز قیمــت زمیــن ۱۲قصبــی حــدود 
ــه  ــودی ک ــا وج ــت. ب ــان اس ــون توم 700میلی
ــه نســبت از  میــزان بازدهــی زمیــن در کرمــان ب
ــق  ــا طب ــوده اســت ام قیمــت دلار هــم بیشــتر ب
گفتــه ایــن کارشــناس بــازار مســکن تقاضــا برای 
زمیــن و ملــک در کرمــان از آغــاز دولــت رئیســی 
بــا شــعار یــک میلیــون واحــد مســکونی در ســال 
کمتــر شــده و ایــن بــازار بــا رکــود مواجــه بــوده 

ــت. اس
  

خودرو همچنان در تب قیمتی
ــورس  ــودرو در ب ــه خ ــود عرض ــرار ب ــه ق ــر چ  اگ
ترمــز افزایــش قیمــت خــودرو در بــازار  را بکشــد 
ــوده  ــدی ب ــه ح ــت ب ــش قیم ــزان افزای ــا می . ام
ــای  ــازار در برخــی از گروه ه ــن ب ــی ای ــه بازده ک
خودرویــی را در مــوازی بــازار دلار قــرار داده 
اســت. قیمــت پــژو ۲06 تیــپ ۲  از ۲66 میلیــون 
در ســال قبــل بــه  ۳۹0 میلیــون تومــان تــا 
ــژو  ــت پ ــش قیم ــت. افزای ــانده اس ــاه رس آذرم
ــورد  ــت . در م ــد اس ــر ۴6درص ــپ ۲ براب ۲06 تی
ــت  ــش قیم ــرخ افزای ــز ن ــژو ۲07 نی ــودروی پ خ
حــدود ۴0 درصــد اســت و خــودروی صفــر تــان 
از ۳۵6میلیــون بــه ۵00میلیــون تــا آخــر آذرماه 

رســیده اســت.  قیمــت پــژو پــارس ســال ۱۴00 
ــون رســیده  ــه ۴70میلیپ ــون ب ــم از ۳۳0 میلی ه
ــد  ــر ۴۲ درص ــی براب ــش قیمت ــای افزای ــه گوی ک

ــت. اس
 

بعد از پژو بیشترین رشد قیمت برای تیبا
 در میــان خودروهــای ایرانــی پرتقاضــا بعــد 
ــت  ــش قیم ــرخ افزای ــترین ن ــژو بیش ــروه پ از گ
ــای صنــدوق دار  ــوده اســت. تیب ــا ب مختــص تیب
ــه  ــل ب ــون در ســال قب ســال ۱۴00 از ۱7۸میلی
۲۴0میلیــون تومــان رســیده اســت تــا بازدهــی 
۳۴درصــد را بــه نمایــش بگــذارد. میــزان 
افزایــش قیمــت در تیبــا ۲ امــا بــه قــدری 
کندتــر بــوده و رشــد قیمتــی ایــن خــودرو 
حــدود ۲۹درصــد بــوده و از ۱۵۸میلیــون تومان 
ــیده  ــاه رس ــا آذرم ــان ت ــون توم ــه ۲00میلی ب

اســت.
خــودرو پرایــد نیــز بــا وجــودی کــه سال هاســت 
ــا  ــن ۳۲ ت ــا بی ــده ام ــف ش ــدش متوق ــه تولی ک
۲۵درصــد در دو مــدل ۱۳۲ و ۱۱۱ افزایــش 

ــت.  ــته اس ــت داش قیم
میــزان افزایــش در خودروهــای خارجــی امــا بــه 
ــرا  ــدای النت ــت. هیون ــوده اس ــتر ب ــب بیش مرات
ســال ۲0۱۸ از یــک میلیــارد و ۴۴۵میلــون 
تومــان بــه ۲میلیــارد و ۴00میلیــون تومــان 
بــه  را  66درصــد  بازدهــی  تــا  رســیده 
ــی  ــر بازده ــارت دیگ ــه عب ــذارد. ب ــش بگ نمای

ســرمایه گداری در برخــی از خودروهــای 
ــن  ــد زمی ــی از خری ــی حت ــر متقاض ــی پ خارج

هــم بیشــتر اســت. 
 

بورس به بازارهای مالی باخت
ــه نوعــی  ــورس کــه ب ــازار ب  میــزان بازدهــی در ب
دماســنج بخــش تولیــد اســت کمتــر از ۱0درصد 
ــاری،  ــال ج ــت س ــاه نخس ــت.  در ۹م ــوده اس ب
شــاخص بــازار ســهام کمتــر از ۱0درصــد 
ــت. گــزارش اخیــر مرکــز  ــش یافتــه اس افزای
پژوهش هــای مجلــس شــورای اســلامی کــه ۲0 
آذر مــاه منتشــر شــد از رســیدن عــدد »تشــکیل 
ســرمایه ثابــت خالــص« به عــدد منفــی ۵۹/6۳۴ 
در ســال ۱۴0۱ خبــر داد و ایــن بــه معنــای 
خــروج ســرمایه و عــدم تمایــل یــا توانایــی 
بخــش خصوصــی، در جــذب ســرمایه های 

ــت. ــی اس خارج
براســاس آمــار فصلــی ســه ماهــه اول ۱۴0۱ 
مرکــز آمــار هــم تشــکیل ســرمایه ثابــت ناخالص 
ــه دوره مشــابه ســال قبــل  0/۱ درصــد نســبت ب
ــت  ــرمایه ثاب ــته اســت. تشــکیل س کاهــش داش
ــوده اســت.  خالــص در ســه ســال اخیــر منفــی ب
یــن موضــوع نشــان می دهــد کــه صاحبــان پــول 
و ســرمایه عمــلا گــوش چشــمی هــم بــه بخــش 
ــرمایه  ــه س ــد ک ــد و ترجیح می دهن ــد ندان تولی
خــود را بــه جــای تولیــد صــرف ســفته بازی 

ــد.  کنن

کار
 و 

ب
کس

س 
عک

کاغذ اقتصادی

بر اسـاس گـزارش ۱۲ ماهه منتهی بـه ۳۱ خرداد 
ماه ۱۴0۱، سـود خالص شـرکت سـرمایه گذاری 
تامین اجتماعی یا همان شسـتا ۳۲ درصد نسبت 
به سـه ماهه ابتدای سـال گذشـته کاهش داشته 
اسـت. این شـرکت بـه عنـوان یکـی از مهمترین 
شـرکت های وزارت تعـاون محسـوب می شـود تا 
جای که بـه گفتـه کارشناسـان یکی از شـاخص 
سـنجش عملکـرد وزیـر تعـاون را می تـوان از 

وضعیت شـرکت شسـتا بـرآورد کرد.
گـزارش دوازده ماهـه شسـتا نشـان می دهـد که 
درآمد عملیاتـی این شـرکت از ۳۱ هـزار میلیارد 
تومان در سـال مالـی ۹۹ تا خـرداد مـاه ۱۴00 به 
۲۲ هـزار میلیارد تومـان در سـال جاری رسـیده 
یعنـی در طـول وزارت آقـای عبدالملکـی وزیـر 
تعـاون سـابق دولـت سـیزدهم درآمـد، عملیاتی 
شسـتا حـدود ۳0 درصـد کاهـش پیـدا کـرده 
اسـت ایـن در حالی اسـت کـه در سـال گذشـته 

محدودیت هـای کرونایـی کمتـر شـده بـود.
 

رشد 80 درصدی هزینه ها با درآمد کمتر
همچنیـن بـر اسـاس ایـن گـزارش هزینه هـای 
عملیاتی شرکت سـرمایه گذاری تامین اجتماعی 
با وجود کاهـش درآمد عملیاتی، ۸0 درصد رشـد 
را نشـان می دهـد. عمـده درآمـد ایـن شـرکت از 
محل سـرمایه گذاری بـر روی سـهام بـوده که در 
تمـام بخش هـای سـرمایه گذاری با کاهش سـود 
روبرو بوده اسـت. شسـتا در ۹ صنعـت اصلی نفت 
و گاز و پتروشـیمی، دارو، معدن، سیمان، فناوری 
اطلاعات، مالی)بورس، بیمه و بانـک(، دامپروری، 
انرژی و نیـروگاه و حمل و نقل دریایـی دارد که هر 
کدام دارای چندین شـرکت هسـتند که برخی از 
آن ها سـود ده و برخـی دیگر مثل رایتل، شـرکت 
تامین آب هرمز ایـده آل، افق تامیـن انرژی توس، 

خدمات فناوری اطلاعـات ایرانیان و تعدادی دیگر 
زیـان ده هسـتند. بیشـترین درآمد گروه شسـتا 
مربوط بـه فروش های نفتـی و مواد پتروشـیمی، 
دارویـی، سـاختمانی، محصـولات کشـاورزی 
بوده اسـت به عنـوان مثال ایـن شـرکت در طول 
یکسـال گذشـته حدود ۲۵ هـزار میلیـارد تومان 
محصولات پتروشـیمی فروختـه که نیمـی از آن 

حاصل صـادرات می باشـد.
 

فروش بیشتر هزینه تولید بیشتر
آمارهای ایـن گزارش صورت مالی نشـان می دهد 
که نسـبت سـود ناخالص به فروش گروه های این 
شرکت در سـال جاری ۳۲ درصد و در دوازده ماهه 
سـال گذشـته ۳6 درصد محاسبه شـده است. هر 
چقـدر این عـدد بالاتر باشـد موفقیت شـرکت در 
فروش و تولید ارزان تر کالا بیشـتر اسـت بنابراین 
گـروه ایـن شـرکت اگـر چـه بـه لحـاظ ریالـی با 
افزایش فـروش مواجه بـوده اما هزینه تمام شـده 
تولید بیشـتر بوده است. همچنین سـود هر سهم 
از ۲۱۹۴ ریـال در سـال ۱۴00 بـه ۱۳0 ریـال در 
سال جاری رسـیده که حدود ۹۵ درصد کاهش را 

نشـان می دهد. در طول یکسـال با تغییر مدیریت 
شسـتا چندان رونـد روبه رشـدی در این شـرکت 
شـاهد نبودیم، به طوری که بـازده دارایی که یکی 
از ملاک های سـنجش مدیریت شـرکت اسـت از 
۵6 درصد در سال ۱۴00 به ۱0.۳6 درصد رسیده، 
بدین صـورت که هرچه نـرخ بازدهـی دارایی های 
یک شـرکت بالاتر باشـد، می توان نتیجـه گرفت 
کـه مدیـران از دارایی هـای شـرکت بـه نحـوی 

کارآمد و مفیـد برای شـرکت اسـتفاده کرده اند.
همچنیـن بـازده حقـوق مالکانـه از 60 درصد در 
سـال مالی گذشـته به ۵7 درصـد در سـال جاری 
رسـیده اسـت، به بیان دیگر زمانی کـه ROE در 
طول زمان پایدار و در حال افزایش باشـد، معمولا 
به این معنی اسـت که آن شـرکت در تولید ارزش 

و سـود برای سـهام داران تبحر دارد.
بنابراین ارزیابـی مدیریـت شسـتا در دوره جدید 
مدیران دولت سـیزدهم نشـان می دهد کـه روند 
سود سازی شـرکت روند کاهشی نسـبت به سال  
قبل داشـته اسـت. این آمـار در حالی اسـت که از 
سـال ۹۸ تـا ۱۴00 بیشـتری کسـب و کارهـا به 

دلیل وجـود کرونا دچار مشـکل شـدند.

بـه دنبـال بحث هـای اخیـر دربـاره آنکـه تمـام 
کارخانه های سـیمان فعال اند اما جوسـازی های 
رسـانه ای می کنند، رئیس هیـات مدیره انجمن 
صنفی صنعت سـیمان با اشـاره بـه اینکه تلاش 
صنعـت سـیمان علیرغـم محدودیت هـای 
اعمالی قابل تقدیر اسـت، تخصیص ۲۱ میلیون 
مترمکعب کمتـر از نیاز گاز صنعـت را متفاوت از 
قطعی گاز واحدهای سـیمانی ندانسـته و تاکید 
کرد که سـیمانی ها در تامیـن مازوت هـم دچار 

چالش هایـی هسـتند.
بـه گـزارش ایسـنا، اخیـراً سـخنگوی وزارت 
صنعت، معـدن و تجارت در توییتر خود نوشـت: 
تمـام کارخانه هـای سـیمان فعال انـد و از گاز و 
مـازوت )در صورت نیـاز( اسـتفاده می کنند. روز 
یکشـنبه )۴ دی ماه( یـک میلیـون و ۱۵0 هزار 
تن سـیمان عرضه شـد و تـا آخـر سـال ذخیره 
کلینکـر )۱۳ میلیـون تـن( در واحدهـا وجـود 
دارد. انتظـار جوسـازی رسـانه ای نداریـم و با آن 

برخـورد می کنیـم.
پس از آن، مدیرکل دفتر صنایـع معدنی وزارت 
صنعت، معدن و تجـارت با بیان اینکـه علیرغم 
کاهـش گاز تحویلی بـه کارخانه های سـیمان، 
اما با تحویل سـوخت دوم )مـازوت( برنامه های 
تولیـد بـه قـوت خـود باقـی اسـت و کمبودی 
در ایـن زمینه وجـود نـدارد، گفت: قطعـی گاز 
کارخانه هـا بـه هیچ عنـوان صحت نـدارد، بلکه 
گاز تحویلـی کاهـش یافتـه و بـا برنامـه بـرای 
صنایـع فولادی و سـیمانی اعمال شـده اسـت، 
امـا در تابسـتان گذشـته و در تعامـل بـا وزارت 
نفـت نسـبت بـه تامیـن سـوخت جایگزیـن 
)مـازوت( بـرای کارخانه هـای سـیمان اقـدام 

شـده است.
حمیـد فرمانـی- رئیـس هیـات مدیـره انجمن 

صنفـی صنعت سـیمان- بـا بیان اینکـه صنعت 
سـیمان صنعتـی نجیـب و تنهـا وجـه مثبـت 
عملکـرد وزارت صمت اسـت و قیمـت آن تحت 
کنترل مانده تصریح کـرد: این در حالیسـت که 
حتی اگـر همـکاری و تـلاش سـیمانی ها نبود، 
شـرایط مثبت فعلـی بـرای این صنعـت محقق 
نشـده بود. مسـئولان، وزارت صمت بایسـتی از 

تولیـد و صنایـع حمایـت کنند.
وی در رابطه بـا بحث ها پیرامون قطعـی گاز ۵۴ 
کارخانـه کـه وزارت صمـت آن را ادعایـی کذب 
خوانـده اسـت، روشـنگری کـرد: تولیدکننـده 
بازی با کلمـات را بلد نیسـت؛ در شـرایط عادی، 
مصـرف روزانـه گاز بـرای صنایـع سـیمان ۲7 
میلیون متـر مکعـب اسـت امـا در حـال حاضر 
حداکثـر گاز تخصیصی به کل صنعت سـیمان، 
شـش میلیون متر مکعب اسـت. گفته می شـود 
کـه ایـن محدودیـت گاز اسـت نـه قطعـی آن. 

این هـا بـازی بـا کلمات اسـت.
۵۴ شرکت سـیمانی کاملا با قطعی گاز مواجه و 
الباقی تحت شـرایط اعمال محدودیت هسـتند.

رئیـس هیـات مدیـره انجمـن سـیمان تصریح 

کرد: در حال حاضر ۵۴ شـرکت سـیمانی، کاملا 
با قطعی گاز مواجه و الباقی تحت شـرایط اعمال 
محدودیت هسـتند. بطوریکه حداکثر گازی که 
هم اکنـون در صنعت سـیمان مصرف می شـود 
شـش میلیون متر مکعب در روز اسـت. سوخت 
مورد نیـاز باقی مانده از سـوخت دوم کـه مازوت 
اسـت، اسـتفاده می شـود کـه آن نیـز به راحتی 

قابل اسـتفاده است.
فرمانـی ضمـن تاکیـد براینکـه در حـال حاضر 
تامین مـازوت نیز با مشـکل همراه اسـت، گفت: 
این مازوت مـورد نیاز بـه جهت اینکـه اولویت با 
نیروگاه هـا و... اسـت، آنطور کـه باید و شـاید در 
اختیار قرار نمی گیرد. ضمن اینکه دردسـرهایی 
هـم دارد. بطـور مثـال مـازوت مـورد نیـاز یـک 
شرکت سـیمانی توسـط یک شـرکت در استان 
یا شـهر دیگـر تامیـن می شـود؛ قیمت مـازوت 
به عنـوان نمونـه 600 تومـان قیمـت دارد امـا 
هزینـه حمـل آن ۱۳00 تومـان اسـت. مـازوت 
تخصیـص داده می شـود امـا بـا این شـرایط که 
هزینه تولید سـیمان با آن، دو برابـر هزینه تولید 

)سـیمان( با گاز اسـت.

کاهش 32 درصدی سود شستا در دوران عبدالملکی

شستا یکسال را با هزینه مدیریت کرد
رئیس هیات مدیره انجمن صنفی صنعت سیمان: 

استفاده  واژه محدودیت به جای قطعی گاز بازی با کلمات است

سنا
: ای

س
عک

رنا
: ای

س
عک

گزارش
ایسنا

گزارش
ایسنا

معاون اداره اعتبـارات بانک مرکزی گفـت: تاکنون ۱7 بانک و موسسـه اعتباری مجوز انتشـار 
اوراق گواهی سـپرده مدت دار با نرخ سـود ۲۳ درصـدی را دریافـت کرده اند.

به گفته توحید عمرانی فـروش این اوراق صرفاً بـرای افراد حقیقی ایرانی بالای ۱۸ سـال مجاز 
اسـت و مدت این اوراق حداکثر یکسـاله اسـت. اما بانـک مرکزی بـه بانک ها این اجـازه را داده 

اسـت که این اوراق را با سررسـیدهای زیر یکسـال نیز منتشر کنند.
ایـن مقام مسـئول بانـک مرکزی با اشـاره بـه اینکـه یکـی از الزامـات انتشـار ایـن اوراق، ارائه 
درخواسـت از سـوی بانک ها و مؤسسـات اعتباری اسـت، تصریـح کـرد: از زمان ابلاغ شـرایط 
انتشـار این اوراق تـا این لحظـه، مجموعـاً ۱7 بانک درخواسـت های خـود را به بانـک مرکزی 

ارایـه کرده انـد.
وی ادامـه داد: بانک هـای ملـی ایـران، مسـکن، رفـاه کارگـران، توسـعه تعـاون، خاورمیانـه، 
پاسارگاد، پارسـیان، سینا، سـامان، اقتصاد نوین، شهر، ایران زمین، سـرمایه، گردشگری، ایران 
و ونزوئـلا و همچنین مؤسسـات اعتباری نـور و ملل، بانک ها و مؤسسـات اعتباری هسـتند که 
تاکنون از بانک مرکزی مجوز انتشـار ایـن اوراق را دریافـت کرده اند ومی توانند پـس از تجهیز 

شـعب نسـبت به انتشـار اوراق نامبرده اقدام کنند.

ایران خودرو قرار اسـت یکشـنبه هفته آینـده ۱۱ دی در مجمـوع ۴۵00 دسـتگاه خودرو را 
در بـورس کالا عرضه کند.

به گـزارش خبرگزاری تسـنیم، در این طرح فـروش تعداد ۴000 دسـتگاه پژو ۲07 دسـتی 
و ۵00 دسـتگاه هایمـا S۸ اسـت که ایـن محصول بـرای نخسـتین بـار روی تابلـو معاملات 

مـی رود.
قیمت پایه پژو ۲07 از سـوی این خودروسـاز ۱۸۵ میلیـون و ۵00 هزار تومـان و قیمت پایه 
هایمـا S۸ معـادل ۹۳۴ میلیـون تومان اعلام شـده اسـت.این خودروهـا ۲۵ فروردین سـال 

آینده تحویـل خریداران خواهد شـد.
درصـد پیش پرداخت سـفارش خرید پـژو ۲07 صـد درصد و هایمـا S۸ پنجـاه درصد اعلام 
شده اسـت.در مشـخصات عرضه این دو خودرو آمده اسـت: هر کد ملی )خریداران حقیقی( 
صرفـا مجاز بـه ثبت سـفارش بـر روی یکی از کدهـای عرضـه شـده در تاریخ عرضـه و صرفا 
برای یـک دسـتگاه خـودرو بـوده و خریـداران باید شـرایط سـنی ۱۸ سـال تمام را داشـته 
باشـند. همچنین اشـخاصی کـه در عرض های قبلـی موفق بـه خرید خـودرو شـدند امکان 

ثبت سـفارش ندارند.

با وجود رشـد نسـبی بارش ها در هفته هـای اخیر، شـاهد کاهـش ۱0درصـدی ورودی آب به 
سدهای کشـور نسـبت به مدت مشـابه سـال قبل هستیم.

به گـزارش تسـنیم، بررسـی جدیدتریـن آمار ارائه شـده از سـوی شـرکت مدیریـت منابع آب 
ایران نشـان می دهد، سـوم دی ماه سـال جاری، مجموع ذخایر سدهای کشـور به ۱۸ میلیارد 
و 70 میلیون مترمکعب رسیده که در مقایسـه با ذخایر ۱۸ میلیارد و ۴۸0 میلیون مترمکعبی 
سدهای کشور در سوم دی ماه سال گذشـته، کاهشی ۲درصدی داشته اسـت. با وجود ۱۸,07 
میلیارد مترمکعب آب پشـت سـدها، شـاهد پرُشـدگی ۳7درصدی سـدها و خالی بـودن 6۳ 
درصد ظرفیت مخازن سدهای کشور هسـتیم. از ابتدای سـال آبی جاری )ابتدای مهر ۱۴0۱( 
تا سـوم دی ماه، در مجموع ۴ میلیارد و ۱۲0 میلیون مترمکعب آب وارد سـدهای کشـور شده 
که در مقایسـه بـا ورودی ۴ میلیـارد و ۵۸0 میلیـون مترمکعبی آب به سـدها در مدت مشـابه 
سال گذشته، کاهشـی ۱0درصدی داشته اسـت. همچنین خروجی آب از سدهای کشور برای 
مصارف شـرب، کشـاورزی، صنعت و رهاسـازی محیـط زیسـتی در ۹۳ روز ابتدایی سـال آبی 
جاری ۵ میلیـارد و ۲00 میلیـون مترمکعب بود که در مقایسـه بـا خروجی ۵ میلیـارد و ۴۱0 

میلیون مترمکعبی آب از سـدهای کشـور در مدت مشـابه سـال قبل، ۴ درصد کاهش دارد.

کدام بانک ها می توانند سود 23 
درصدی بدهند؟

عرضه ۴ هزار دستگاه پژو 20۷ 
یکشنبه 11 دی در بورس

افت 10درصدی ورودی آب به سدها 
به رغم بارش ها 
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چهارشنبه  7  دی ماه ۱۴0۱

خبر

۶0 درصد جامعه هدف 
بنیاد شهید زنان هستند

معاون رئیس جمهوری و رئیس بنیاد شهید و 
امور ایثارگران با بیان اینکه اکثریت جامعه هدف 
تحت پوشش ما زن هستند، گفت: 60 درصد 

جامعه هدف ما زنان هستند.
به گزارش ایسنا، سید امیر حسین قاضی زاده 
هاشمی در دویست و یکمین نشست شورای 
مشاوران وزرا در امور ایثارگران که با موضوع زنان 
ایثارگر برگزار شد، اظهار کرد: از میان سه و نیم 
میلیون نفر افراد تحت پوشش بنیاد شهید یک 
میلیون و ۹00 هزار نفر زن و مابقی مرد هستند. 
درواقع نزدیک به 60 دصد جامعه هدف ما زن 
و شاید کمتر از ۴0 درصد مرد هستند. وی ادامه 
داد: زنان و همسران و مادران نقش محوری و 
بی نظیری دارند و این نقش محوری غیر قابل 
کتمان است. آماری در ارتباط با خانواده های 
تک والد کشورهای اروپایی می خواندم که 
طبق آن سنتی ترین کشور نزدیک ۲0 درصد 
خانواده تک والد داشت و برخی کشورها 60 
درصد و یک کشور نیز ۸0 درصد خانواده تک 
والد داشت. این نشان می دهد مساله خانواده 
دچار انحطاط شده است. قاضی زاده هاشمی 
با تاکید بر لزوم توجه به زن و خانواده، تصریح 
کرد: شاید کار ویژه انقلاب اسلامی ما موضوع 
خانواده است. تشکیل خانواده، پایدارسازی 
خانواده، حفظ خانواده و ارتقاء آن برای تربیت 
نسل سالم جسمی و معنوی برایمان مهم است 
و این تفاوت ما با بقیه عالم است. مفهوم خانواده 
در نگاه اسلامی خاص است چراکه تفاوت ها را به 
رسمیت می شناسد و ارزشها، وظایف و احکام را 
در خانواده تعریف می کند. وی با بیان اینکه در 
این ۴0 سال در گفتمان سازی و فرهنگ سازی 
حوزه زن و خانواده خیلی کم کاری کردیم، 
افزود: ما شبکه ای از مشاورین در همه دستگاه 
های کشور داریم و مشاورین زنان و ایثارگران در 
تمام دستگاهای اجرایی وجود دارند. رئیس بنیاد 
شهید و امور ایثارگران گفت: ما خیلی از وظایف 
اجرایی را به مشاورین امور ایثارگران دستگاها 
ابلاغ کردیم. علاوه بر تفاهم نامه ما با معاونت 
امور زنان باید مشاوران ایثارگران و امور بانوان 
دستگاه ها در کنارمان قرار گیرند و همکاری 
کنند. اگر در دستگاها این ارتباط شکل گیرد 

کار پیش می رود.

شناسایی 2 میلیون و 
۷00 هزار بنای ناپایدار در 

کشور
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران گفت: 
در همایش آموزه های زلزله بم، سفیران به 

آگاه سازی درباره زلزله می پردازند.
همایش  در  دی ماه(   ۵( آیینی  محمد 
آموزه های زلزله بم که با محوریت نشست 
تخصصی بازآفرینی شهری در راستای احیاء 
توانمندسازی و تقویت بافت های فرسوده و 
محلات کم برخوردار که در زنجان برگزار شد، 
اظهار کرد: برنامه ای که امروز شکل گرفته حاصل 
برنامه ریزی است که از خردادماه شروع شد و 
افرادی از بم در یک اقدام جهادی برای ساختن 
ایران قوی به پا خواستند و متوجه شدند که در 
ایران بیش از ۲ میلیون و 700 هزار بنای ناپایدار 
داریم. وی افزود: میزبانی این رویداد بزرگ برای 
حضور گسترده شهرداری ها در این برنامه انجام 
و شهرداران ۱0۵ شهر بزرگ میزبان آن هستند. 
افرادی در ۳۵ شهر حضور یافته و به آگاه سازی 
درباره زلزله می پردازند، ۳۵ فرد نیز از شرکت 
بازآفرینی شهری از مدیران ارشد تا کارشناسان 
متخصص در کنار آنها حضور داشته و اقدام به 
آگاه سازی خواهند کرد. این مسئول با بیان 
اینکه 6۵ شهر دارای بناهای ناپایدار نیز برای 
اجرای همایش انتخاب شده و در این جلسات 
سفیران نوسازی از مردم خواستند در راستای 
نوسازی اقدام کنند تا بم دیگری تکرار نشود و 
از مدیران شهری درخواست کردند که کار امروز 
را به فردا نگذارند، تصریح کرد: با وجود استقبال 
گرم مردم، سازندگان و مدیران شهری و سفیران 
نوسازی شاهد برخی گرفتاری ها در پروژه های 

نیمه تمام بودند.

ارائه تسهیلات به خانواده های 
متقاضی سرپرستی کودکان معلول

مدیرکل کـودکان و نوجوانان سـازمان بهزیسـتی کشـور درخصوص 
ارائـه تسـهیلات درمانـی بـه خانواده هـای پذیـرای کـودک بیمـار 
می گویـد: در انتخـاب خانـواده بـرای فرزندپذیـری کـودکان دارای 
معلولیت یـا نیازمند درمـان، تـوان مالی مـورد نیـاز بـرای حمایت از 
کـودک در هر شـرایطی بـرای بهزیسـتی حائز اهمیت اسـت، بـا این 
حال در برخی مـوارد کـه خانـواده نیازمند حمایـت بیشـتری در امر 
فرزندپذیری بوده، کمـک هزینه ای جهـت حمایت از ایـن خانواده ها 

برقـرار می شـود.   
به گـزارش ایسـنا، چنـدی پیش سـازمان بهزیسـتی از وجـود حدود 
۱000 کـودک دارای معلولیـت یـا نیازمنـد درمـان زیـر ۱6 سـالِ 
بی سرپرسـت یـا فاقد سرپرسـت مؤثـر در مراکز بهزیسـتی خبـر داد 
و اعلام کـرد که در حـال حاضر تعـداد محـدودی بـرای فرزندپذیری 

کـودک دارای معلولیـت یـا نیازمنـد درمـان اقـدام می کنند.
بررسـی آمارهای سـال گذشـته بهزیسـتی نیز گـواه همیـن موضوع 
بوده اسـت به طوریکه گفته شـد سـال گذشـته حدود ۲00 خانواده و 
امسـال بالغ بـر ۱00 خانواده اقـدام به پذیـرش این کـودکان که بعضاً 
دارای اختـلال اتیسـم، HIV، هپاتیـت و فلـج مغزی بودنـد، کردند. 
این درحالیسـت که مدیرکل کودکان و نوجوانان سـازمان بهزیسـتی 
کشـور بر این اعتقاد اسـت که در برخی از این فرزندخواندگی ها دیده 
می شـود کودک پـس از ورود به خانـواده، مراحـل درمان را سـریع تر 
طـی و شـرایط بهتـری پیـدا می کنـد و در همیـن راسـتا هـم اعلام 
شـد خانواده های متقاضـی ایـن کـودکان خـارج از نوبـت در اولویت 
قرار می گیرند. سـعید بابائـی، مدیرکل کـودکان و نوجوانان سـازمان 
بهزیسـتی کشـور با این تفاسـیر درخصـوص ارائـه تسـهیلاتی برای 
درمان این کـودکان یا پرداخت کمـک هزینه درمانی بـه خانواده های 
پذیـرای کودک بیمـار توضیـح می دهـد و به ایسـنا می گویـد: اصولا 
خانواده هایـی کـه در سـال های گذشـته اقـدام بـه پذیرش کـودکان 
نیازمنـد درمـان جهـت فرزندخواندگـی کرده انـد، هیـچ مطالبـه و 

درخواسـتی جهـت حمایت مالی از سـازمان بهزیسـتی نداشـته اند.
وی افـزود: ایـن خانواده ها بـا انتخاب ارزشـمندی که داشـته اند بدون 
هیچ چشم داشـت بـه حمایتـی، اقـدام به ایـن انتخـاب کرده انـد. در 
انتخاب خانـواده بـرای فرزندپذیـری این نکتـه برای بهزیسـتی حائز 
اهمیت اسـت که خانواده توان مالی مورد نیاز برای حمایـت از کودک 
را در هر شرایطی یعنی چه سـلامت و چه نیازمند درمان داشته باشد. 
با ایـن حـال در برخی مـوارد کـه خانـواده نیازمند حمایت بیشـتری 
در امـر فرزندپذیـری بـوده، کمـک هزینـه ای جهـت حمایـت از این 
خانواده ها برقرار شـده و همچنیـن ارجاعاتی به سیسـتم های درمانی 

صورت پذیرفته اسـت.

خبر وزیر راه و شهرسازی:

نوسازی بافت های فرسوده می تواند سهم قابل توجهی 
در تولید مسکن دارد

پرپر شدن مردم را در زلزله بم دیدم
گزارش

ایسنا
وزیـر راه و شهرسـازی گفـت: از نزدیـک پرپر شـدن 
مـردم را در زلزلـه بم کـه اتفـاق نامبارکی بود شـاهد 
بودم کـه هیچوقـت از ذهن مـردم بـم و مـردم ایران 
پاک نخواهـد شـد. در آن حادثه بیـش از ۳۴ هزار نفر 
جـان خـود را بـه دلیـل انجـام نـدادن تمهیداتی که 

می شـد پیش تـر انجـام داد از دسـت دادنـد.
بـه گـزارش ایسـنا، مهـرداد بذرپـاش وزیـر راه و 
شهرسـازی امـروز ۵ دی مـاه مصـادف بـا سـالروز 
زلزلـه بـم و روز ایمنـی و کاهـش مخاطـرات طبیعی 
در آییـن پایانـی پویـش بـزرگ بـم سـفیر نوسـازی 
بـرای ایـران قـوی بـه بیـان بخشـی از برنامه هـا و 
سیاسـت های وزارتخانـه در خصـوص مسـکن و 

سـاماندهی بافت هـای ناکارآمـد پرداخـت.
وزیـر راه و شهرسـازی بـا یـادآوری حادثه تلـخ زلزله 
بـم در ۵ دی مـاه ۱۳۸۲ و مسـئولیتی کـه همزمـان 
در شـهرداری تهـران داشـت و از نزدیـک بـه عنـوان 
گروه هـای امدادرسـانی در محـل حادثه حضـور بهم 
رسـانده بود، گفت: از نزدیک پرپر شـدن مـردم را در 
زلزلـه بم کـه اتفـاق نامبارکـی بود شـاهد بـودم. این 
حادثه هیچوقت از ذهن مـردم بم و مـردم ایران پاک 
نخواهد شـد و علو درجات برای تمامی درگذشـتگان 
زلزلـه بـم را از خـدا می خواهـم. در آن حادثـه بیـش 
از ۳۴ هـزار نفـر جـان خـود را به دلیـل انجـام ندادن 
تمهیداتـی کـه می شـد پیش تـر انجـام داد از دسـت 
دادنـد. بنابرایـن باید بـا درس گرفتـن از ایـن حادثه 
جلوی خسـارات بزرگ را بگیریم که هنـوز این اتفاق 

به طـور محقق نشـده اسـت.
وی گفـت: اجلاس سـفیران نوسـازی بم بـرای ایران 
قوی یک حرکـت و نمـادی قابـل توجه اسـت. بعد از 
زلزلـه بـم بخـش عمـده ای از سـاختمان های ویران 
شـده از نو احداث شـد و نوسـازی و بهسـازی شد که 
ایـن حرکـت بایـد الگویـی بـرای سـایر نقاط کشـور 
شـود تـا بدانیم کـه حادثه بـم حادثـه ای دور نیسـت 
و می توانـد در سـایر نقاط کشـور نیـز حادث شـود و 
باید در این خصوص اقدامات پیشـگیرانه مناسـب در 

همکاری مـردم و مسـئولان انجام شـود.
بذرپاش با اشـاره به رخداد زلزله طبس در سـال های 
پیـش از زلزله بـم و حادثه های مشـابه در سـال های 

بعـد از آن تصریح کـرد: بایـد اقدامات پیشـگیرانه در 
سـرلوحه کارهـا و فعالیت هـا قـرار بگیـرد تـا شـاهد 

تکرار ایـن تجربیـات تلخ نباشـیم.

نوسازی بافت های فرسوده و ناپایدار همواره 
در دستور کار باشد

وزیـر راه و شهرسـازی بـا تاکیـد بـر اینکـه هیچ وقت 
بـرای تجربـه گرفتـن و تجربـه آموختن دیر نیسـت، 
توضیح داد: بازسـازی بم به عنـوان حرکتی نهضتی و 
اجتماعی بسـیار امر خوبی اسـت و لازم است حرکت 
نوسـازی بافت هـای فرسـوده و ناپایـدار بـه عنـوان 
نهضت و حرکتی پایدار همواره در دسـتور کار باشد و 
تا وقتی که حتـی یک بافت ناپایدار  شـهری نداشـته 

باشـیم ایـن کار باید ادامـه یابد.
عضـو کابینـه دولـت سـیزدهم گفـت: نقطـه رهایی 
اینـکار و حرکت جنبشـی ایـن اسـت کـه در تمامی 
محافـل بتوانیـم ایـن موضـوع را مطـرح کنیـم که با 
شـروع و تداوم این نهضت دیگر بافت فرسـوده ای در 
کشـور نداریم و بتوانیم تصریح کنیم کـه این حرکت 

به سـرانجام خود رسـیده اسـت.
بذرپـاش در ادامـه سـخنان خـود خاطرنشـان کـرد: 
نوسـازی و بهسـازی بافت هـای فرسـوده و ناکارآمـد 
می تواند سـهم قابل توجهی در تولید مسـکن داشـته 
باشـد که این موضوع باید مـورد توجه و تاکید باشـد 
همچنانکه قانونگـذار و دولت نیز بـرای ما این موضوع 
را تکلیـف کـرده اسـت و نیـاز بـازار و جامعـه تولیـد 
مسـکن و جبـران عقب ماندگی هـا و نیاز انباشـته ای 
است که سـال های سـال ایجاد شـده اسـت. این نیاز 
انباشـته مسـکن و عقب ماندگـی هـا منجر شـد تا به 
ویژه در کلانشـهرها سـبب افزایش قیمت باشـیم که 

بایـد هرچه سـریعتر جبران شـود.

تقویت تولید مسکن در بافت های فرسوده با 
نوسازی و بهسازی

وی ادامـه داد: ما از مسـیرهای مختلفـی این موضوع 
را دنبـال می کنیـم که یکـی از حـوزه هـای تمرکز ما 
تولید مسـکن در بافت های فرسـوده و ناپایدار شهری 
و روسـتایی اسـت. یکی از روش های تولید مسکن که 
هـم سـهل الوصول ترین روش اسـت و هم مشـکلات 
روش هـای دیگـر را نـدارد تولیـد مسـکن در همین 

بافت هاسـت کـه داری خدمـات زیربنایـی و روبنایی 
مناسـب هسـتند که با نوسـازی دنبـال خواهد شـد. 
بدین معنـا تولید مسـکن در ایـن بافت ها هـم هزینه 
کمتری برای کشـور بـه دنبـال دارد و هم سـریعتر به 

تولیـد مسـکن و انتفاع مـردم منجر می شـود.
بذرپاش تقویت تولید مسـکن در بافت های فرسـوده 
را بـا نوسـازی و بهسـازی را بـه عنـوان مزیـت اصلی 
اسـت برشـمرد و توضیـح داد: تولید مسـکن در بافت 
های فرسـوده کمـک کننـده به نهضـت ملـی تولید 
مسـکن مردمی اسـت و توجه بـه بافت های فرسـوده 
می توانـد تسـریع و محقـق کننـده ایـن مهم باشـد. 
همچنیـن بایـد توجـه داشـته باشـیم کـه نوسـازی 
بافت هـای فرسـوده و اسـتفاده از ایـن بافت هـا برای 
تولید مسـکن مقاوم و پایـدار منجر به نجـات جامعه 

خواهد شـد.

نوسازی بافت های فرسوده در گرو عزم ملی و 
استانی و همکاری همه دستگاه هاست

وزیر راه و شهرسـازی گفت: مرگ عزیـزان در حوادث 
طبیعی همچـون زلزلـه تکان دهنده اسـت و چنانچه 
بخواهیم این اهمیـت را در برنامه ها و اقدام ها نشـان 
بدهیم باید همگـی در این راه خدمت رسـانی کنیم و 
یادمان باشـد که این کار فقـط وظیفه دولـت و وزارت 
راه و شهرسـازی نیسـت بلکه عـزم ملـی را در تمامی 
عرصه هـا می طلبـد. بدین معنـا تمامی اسـتانداران و 
فرمانـداران در این مـورد وظیفه دارنـد. وقتی مطرح 

می کنیـم کـه نوسـازی بافت هـای فرسـوده بـرای 
ایران قوی کـه حرکتی جنبشـی و الگوسـت نیازمند 
همکاری همگی دسـتگاه ها و ارگان ها در سـطح ملی 

و اسـتانی است.

در نوسازی بافت های فرسوده و رونق تولید 
مسکن باید نوآورانه بن بست شکنی کنیم

وی تاکید کرد: در نوسـازی بافت های فرسوده و رونق 
تولید مسـکن بایـد نوآورانه بن بسـت شـکنی کنیم و 
اگر بخواهیـم از کمبودها و بن بسـت ها صحبت کنیم 
راه به جایی نمی بریم. هنرمان این اسـت کـه از روش 

های مختلف بن بسـت شـکنی کنیم.  
وزیـر راه و شهرسـازی بـا اشـاره بـه اینکـه در بخش 
مسـکن، تولید مسـکن و نوسـازی بافت های فرسوده 
جهت گیری هـای وزارت راه و شهرسـازی کامـل 
روشـن اسـت، تصریح کرد: مردمی سـازی و استفاده 
از ظرفیت هـای مردمـی و  غیردولتـی اولیـن راهکار 
اسـت. در این بخش بسـیاری از انبوه سـازان و انجمن 
های مـردم نهاد تمایـل دارند در ایـن بخش همکاری 
و مشـارکت داشـته باشـند. تعداد پروانه هایـی که در 
یکسـال گذشـته در بافت های فرسـوده صادر شـده، 
مویـد ایـن مطلب اسـت که مـا بـه عنـوان تنظیم گر 
و سیاسـت گذار وظیفـه ارایه مشـوق های مرتـب، به 
روز، مبتکرانـه را داریـم. هرجـا نیـاز به اصـلاح قانون 
باشـد مـی توانیـم در احـکام برنامـه توسـعه و قانون 

بودجه سـال آینـده انجـام دهیم.

سنا
: ای

س
عک

پیروز حناچی مطرح کرد:

زلزله بم از مهم ترین زلزله های شهری ایران بود
شـهردار سـابق تهـران بر ضـرورت اسـتفاده 
از تجربیـات زلزلـه بـم در مدیریـت بحـران 
، پیـروز  یسـنا تاکیـد کـرد. بـه گـزارش ا
حناچـی کـه در زمـان وقـوع زلزلـه بـم، 
معـاون شهرسـازی و معماری وزارت مسـکن 
نـی  و شهرسـازی بـود، در نشسـت بازخوا
مدیریـت بحـران زلزلـه بـم کـه عصـر دیروز 
برگـزار شـد، بـه تجربـه بازسـازی شـهر بـم 
پـس از زلزلـه بـا شـعار »هویـت، مشـارکت 
و پایـداری« پرداخـت و گفـت: در موضـوع 
ولیـه کـه زمزمه هـای  هویـت، روزهـای ا
جابجایی شـهر مطرح شـد، دبیرخانه شورای 
عالـی معمـاری و شهرسـازی با ایـن موضوع 
لفـت کـرد و تجربه هـای لار و طبـس  مخا
تکـرار نشـد. در موضـوع مشـارکت، طراحی 
واحدهای مسکونی با مشـارکت و نظرسنجی 
از مـردم صـورت گرفـت؛ امـا متاسـفانه در 
ادامـه و پـس از مرحلـه طراحـی، بـه دلیـل 
فشـار مضاعـف بـرای سـرعت بـالا و تحویـل 
واحدهـا و تغییـر دولـت در سـال ۸۴ نظـام 

مهندسـی صرفـاً توانسـت کـه در موضـوع 
پایـداری سـازه ها مقاومـت داشـته باشـد.

ایـن اسـتاد دانشـگاه تهـران زلزلـه بـم را از 
زلزله هـای مهـم شـهری در ایـران برشـمرد 
و گفـت: زلزلـه ای کـه سـال ها پیـش در 
کوبـه ژاپـن رخ داد یـک زلزلـه شـهری مهـم 
و معاصـر اسـت و بـه عنـوان نقطـه عطـف در 
تاریـخ زلزله هـای ژاپـن شـناخته می شـود. 
ایـن موضـوع در مـورد زلزلـه بـم و کشـور مـا 
نیـز وجـود دارد. زلزلـه کوبـه از مرگبارتریـن 
زمیـن لرزه هـا در ژاپـن بـود کـه بیـش از 
شـش هزار کشـته برجـای گذاشـت و دومین 
بنـدر بـزرگ ایـن کشـور را بـه کلـی نابـود 
کـرد. بزرگراه هـای ایـن شـهر از بیـن رفـت و 
بسـیاری از سـاختمان ها فرو ریخـت و پل های 
زیـادی منهـدم شـد، در کل شـوک بزرگی در 
کشـور ژاپـن و در پـی ایـن زلزلـه ایجاد شـد، 
در ایـن زلزلـه، در اثـر بسـته شـدن مسـیر، 
امـکان امدادرسـانی دچـار اختـلال شـده و 
صد میلیـارد دلار خسـارت وارد شـد، امـا این 

زلزلـه بـا وجـود تمامـی هزینه هـای مالـی و 
انسـانی اش، کاسـتی های موجـود در یـک 
سـاختار شـهری امـروزی در برابـر زمین لـرزه 
را نیـز بـه خوبی آشـکار کـرد؛ به همیـن دلیل 
کارشناسـان زلزلـه از ایـن رویـداد بـه عنـوان 
یـک مـدل حقیقـی و ارزشـمند مطالعاتـی در 
زمینه شـناخت زمین لـرزه و آثـار تخریبی آن 
در جوامـع شـهری و صنعتی امروزی اسـتفاده 

کردنـد.
شـهردار سـابق تهران با بیان اینکه مـا هم باید 
با زلزله بـم ماننـد زلزله کوبـه رفتار کـرده و از 
آن تجربیات و درس هایی را به دسـت بیاوریم، 
گفـت: از جملـه درس هـا و تجربیـات زلزلـه 
کوبه کـه از سـوی دولت ژاپـن مورد اسـتفاده 
قـرار گرفـت می تـوان بـه ضـرورت افزایـش 
سـطح اسـتانداردهای ایمنی در سـاختمان ها 
و زیرسـاخت های شـهری حتـی در مناطقـی 
کـه احتمـال زمین لـرزه در آن ها کمتر اسـت، 
توجـه و برنامه ریـزی بـرای کاهـش سـطح 
آسـیب پذیری سـاختمان های قدیمـی در 

مقایسـه بـا سـاختمان های جدیـد، تقویـت و 
ایمن سـازی شـبکه های حیاتی شـهری مانند 
خطوط ارتباطاتی، شـبکه های بـرق، آب و گاز 
در شـهرهای بزرگ، اتخاذ تمهیدات لازم برای 
کمک رسـانی بـه سـاختمان های بلندمرتبـه 
آسـیب دیده، افزایش سـطح هماهنگـی میان 
نیروهای کمکی و دسـتگاه های شـهری، توجه 
علمـی و سـازمان یافته بـه ناهنجاری هـای 
اجتماعـی و مشـکلات روانـی و اسـتفاده از 
مصالـح سـبک و در عیـن حـال مقـاوم در 
ساختمان سـازی و افزایـش سـطح آمـوزش 

عمومـی اشـاره کرد.
حناچـی بـا بیـان اینکـه موسسـه جایـکا در 
ژاپـن از ایـن تجربیـات بـه خوبـی اسـتفاده 
کـرده اسـت،گفت: پـروژه جایـکا در تهـران 
نیـز اسـتفاده از دسـتاوردهای زلزلـه کوبـه 
بـود کـه در ایـن خصـوص اقداماتی هـم انجام 
شـد. وی وجود فرودگاه در شـهر بـم را عاملی 
مهم در ارتقا سـرعت امدادرسـانی در این شهر 
دانسـت و گفت: یکی دیگر از تجـارب بم وجود 

فرودگاه در این شـهر بـود. این فـرودگاه علاوه 
بر امدادرسـانی در مراحل و روند بازسـازی هم 
بسـیار موثر بـود. ایـن اسـتاد دانشـگاه تهران 
تاکیـد کـرد کـه بهتـر اسـت درحـال حاضر و 

در شـرایطی که هنـوز زلزله ای رخ نـداده برای 
کاهش خسارات ناشـی از آن اقدام کنیم، تا در 
هنـگام زلزله چرخـه مدیریـت بحران با فشـار 

کمتـری مواجه شـود.

سنا
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س
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کاغذ جامعه

آگهـي موضـوع مـاده 3 قانون و ماده 13 آئيـن نامه قانون 
تعييـن تكليـف وضعيـت ثبتـي و اراضي و سـاختمانهاي فاقد 

رسمي سند 
موضـوع  اول  هيـات   140160319012003862 شـماره  راي  برابـر 

سـاختمانهاي  و  اراضـي  ثبتـي  وضعيـت  تكليـف  تعييـن  قانـون 

فاقـد سـند رسـمي مسـتقر در واحـد ثبتـي حـوزه ثبـت ملـك سـيرجان تصرفـات 

شـماره  بـه  احمـد  فرزنـد  عـرب  عبـاس  آقـاي  متقاضـي  بلامعـارض  مالکانـه 

شناسـنامه 371 صـادره از سـیرجان در يـك بـاب خانـه بـه مسـاحت 117 متـر 

مربـع پـلاك 328 اصلـي واقـع در سـیرجان روسـتای چنـار برین بخـش 12 کرمان 

خريـداري از مالـك رسـمي آقـاي بمانعلـی پورفریدونـی محـرز گردیـده اسـت.لذا 

بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهي مي شـود 

اعتراضـي  مالكيـت متقاضـي  بـه صـدور سـند  نسـبت  اشـخاص  در صورتـي كـه 

مـاه  دو  مـدت  بـه  آگهـي  اوليـن  انتشـار  تاريـخ  از  تواننـد  مـي  باشـند  داشـته 

اعتـراض خـود را بـه ايـن اداره تسـليم و پـس از اخـذ رسـيد، ظـرف مـدت يـك 

مـاه از تاريـخ تسـليم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضايـي تقديـم 

نمايند.بديهـي اسـت در صـورت انقضـاي مـدت مذكـور و عـدم وصـول اعتـراض 

طبـق مقـررات سـند مالكيـت صـادر خواهـد شـد.
تاريـخ انتشـار نوبت اول: 1۴۰1/۰9/۲۲
تاريـخ انتشـار نوبت دوم: 1۴۰1/1۰/۰7 
سـعید نظری - سرپرسـت اداره ثبت اسـناد و املاک شهرسـتان سـیرجان
شناسـه آگهی: 1۴۲۵۰۵۰

----------------------------------
آگهـي موضـوع مـاده 3 قانون و ماده 13 آئيـن نامه قانون 
تعييـن تكليـف وضعيـت ثبتـي و اراضي و سـاختمانهاي فاقد 

رسمي سند 
موضـوع  اول  هيـات   140160319012003773 شـماره  راي  برابـر 

قانـون تعييـن تكليـف وضعيـت ثبتـي اراضـي و سـاختمانهاي فاقـد سـند رسـمي 

مسـتقر در واحـد ثبتـي حـوزه ثبـت ملـك سـيرجان تصرفـات مالکانـه بلامعـارض 

شناسـنامه  شـماره  بـه  نـوروز  فرزنـد  دهيـادگاري  محمدرضـا  آقـاي  متقاضـي 

3060037795 صـادره از سـیرجان در يـك قطعـه زميـن مزروعـي بـه مسـاحت 

آبـاد  مـراد  اراضـی  در سـیرجان  واقـع  اصلـي   1803 پـلاك  مترمربـع   3804/94

الحسـینی  خـادم  محمـد  آقـاي  رسـمي  مالـك  از  خريـداري  36 کرمـان  بخـش 

بـه  نوبـت  دو  در  مراتـب  عمـوم  اطـلاع  منظـور  بـه  اسـت.لذا  محـرز گردیـده 

فاصلـه 15 روز آگهـي مـي شـود در صورتـي كـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند 

مالكيـت متقاضـي اعتراضـي داشـته باشـند مـي تواننـد از تاريـخ انتشـار اوليـن 

آگهـي بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ايـن اداره تسـليم و پـس از اخـذ 

رسـيد، ظـرف مـدت يـك مـاه از تاريـخ تسـليم اعتـراض، دادخواسـت خـود را به 

مراجـع قضايـي تقديـم نمايند.بديهـي اسـت در صـورت انقضـاي مـدت مذكـور 

و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالكيـت صـادر خواهـد شـد.
تاريـخ انتشـار نوبت اول: 1۴۰1/۰9/۲۲
تاريـخ انتشـار نوبت دوم: 1۴۰1/1۰/۰7 
سـعید نظری - سرپرسـت اداره ثبت اسـناد و املاک شهرسـتان سـیرجان
شناسـه آگهی: 1۴۲۵۰۵3

----------------------------------
اداره کل ثبت اسـناد و املاک اسـتان کرمان

اداره ثبـت اسـناد و املاک حـوزه ثبت ملک شـهر عنبرآباد
هیـات موضـوع قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی اراضی و 

سـاختمانهای فاقد سـند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف 

وضعیـت ثبتـی و اراضـی  و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی برابـر رای شـماره 

تعییـن  قانـون  موضـوع  اول  هیـات   1401/7/10-  140160319091001804

در  مسـتقر  رسـمی  سـند  فاقـد  سـاختمانهای  و  اراضـی  ثبتـی  وضعیـت  تکلیـف 

بلامعـارض  مالکانـه  تصرفـات  عنبرآبـاد  شـهر  ملـک  ثبـت  حـوزه  ثبتـی  واحـد 

متقاضـی آقـای محمـد پهلـوان نـژاد  فرزنـد دروش  بـه شـماره شناسـنامه 205 

صـادره از عنبرآبـاد در ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن مشـتمل بـر گلخانـه و مغـازه 

و اتـاق نگهبانـی  بـه مسـاحت 53199 مترمربـع پـلاک - فرعـی از 374 - اصلـی 

بخـش  اصلـی قطعـه سـه    -  374 از  -فرعـی  پـلاک  از  و مجـزی شـده  مفـروز 

34 کرمـان واقـع در عنبرآبـاد جبالبـارز جنوبـی روسـتای چاهـک  خریـداری از 

مالـک رسـمی آقـای عـوض خسـروی محـرز گردیـده اسـت.لذا بـه منظـور اطـلاع 

عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه 

باشـند  داشـته  اعتراضـی  متقاضـی  مالکیـت  سـند  صـدور  بـه  نسـبت  اشـخاص 

مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه 

ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم 

اعتراض،دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد . بدیهـی اسـت 

در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند 

مالکیـت صـادر خواهـد شـد .
  مصیـب حیدریـان - رئیس ثبت اسـناد املاک
 تاریـخ انتشـار نوبت اول:1۴۰1/۰9/۲۲
تاریـخ انتشـار نوبت دوم :1۴۰1/1۰/۰7

----------------------------------

اداره کل ثبت اسـناد و املاک اسـتان کرمان
اداره ثبـت اسـناد و املاک حـوزه ثبت ملک شـهر عنبرآباد

هیـات موضـوع قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی اراضی و 
سـاختمانهای فاقد سـند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف 

وضعیـت ثبتـی و اراضـی  و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی برابـر رای شـماره 

تعییـن  قانـون  موضـوع  اول  هیـات   1401/7/10-  140160319091001803

در  مسـتقر  رسـمی  سـند  فاقـد  سـاختمانهای  و  اراضـی  ثبتـی  وضعیـت  تکلیـف 

بلامعـارض  مالکانـه  تصرفـات  عنبرآبـاد  شـهر  ملـک  ثبـت  حـوزه  ثبتـی  واحـد 

متقاضـی آقـای محمـد پهلـوان نـژاد  فرزنـد دروش  بـه شـماره شناسـنامه 205 

صـادره از عنبرآبـاد در ششـدانگ یـک بـاب خانـه و بـاغ  بـه مسـاحت 877/23 

مترمربـع پـلاک - فرعـی از372 - اصلـی مفـروز و مجـزی شـده از پـلاک -فرعـی 

جبالبـارز  عنبرآبـاد  در  واقـع  34 کرمـان  بخـش  سـه   قطعـه  اصلـی   -  372 از 

جنوبـی روسـتای حنـا خریـداری از مالـک رسـمی آقای حسـن پهلوان نـژاد محرز 

گردیـده اسـت.لذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 

روز آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت 

متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه 

اخـذ رسـید،  از  پـس  و  اداره تسـلیم  ایـن  بـه  را  اعتـراض خـود  مـاه  مـدت دو 

ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض،دادخواسـت خـود را بـه مراجـع 

قضایـی تقدیـم نماینـد . بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عدم 

وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهـد شـد .
 مصیـب حیدریـان - رئیس ثبت اسـناد املاک
 تاریـخ انتشـار نوبت اول:1۴۰1/۰9/۲۲
 تاریـخ انتشـار نوبت دوم :1۴۰1/1۰/۰7

----------------------------------
اداره کل ثبت اسـناد و املاک اسـتان کرمان

اداره ثبـت اسـناد و املاک حـوزه ثبت ملک شـهر عنبرآباد
هیـات موضـوع قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی اراضی و 

سـاختمانهای فاقد سـند رسمی
قانـون  نامـه  آئیـن   13 مـاده  و  قانـون   3 مـاده  موضـوع  آگهـی 

رسـمی  سـند  فاقـد  سـاختمانهای  و  اراضـی   و  ثبتـی  وضعیـت  تکلیـف  تعییـن 

برابـر رای شـماره 140160319091000568 -1401/03/17 هیـات اول موضـوع 

قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی 

مالکانـه  تصرفـات  عنبرآبـاد  شـهر  ملـک  ثبـت  حـوزه  ثبتـی  واحـد  در  مسـتقر 

بلامعـارض متقاضـی آقـای عیسـی خسـروی فرزنـد محمد  به شـماره شناسـنامه 

347 صـادره از جیرفـت در ششـدانگ یـک بـاب مغـازه  بـه مسـاحت 35/88 

متـر مربـع پـلاک - فرعـی از 412 - اصلـی مفـروز و مجـزی شـده از پـلاک 51 

فرعـی از 412 - اصلـی قطعـه یـک  بخـش 34 کرمـان واقـع در عنبرآباد مردهک 

بیـک قاعـدی محـرز  آقـای کـرم  از مالـک رسـمی  روسـتای روداب   خریـداری 

گردیـده اسـت.لذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 

روز آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت 

متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه 

اخـذ رسـید،  از  پـس  و  اداره تسـلیم  ایـن  بـه  را  اعتـراض خـود  مـاه  مـدت دو 

ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض،دادخواسـت خـود را بـه مراجـع 

قضایـی تقدیـم نماینـد . بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عدم 

وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهـد شـد . 
 مصیـب حیدریـان - رئیس ثبت اسـناد املاک 
 تاریـخ انتشـار نوبت اول:1۴۰1/۰9/۲۲
تاریـخ انتشـار نوبت دوم :1۴۰1/1۰/۰7 

----------------------------------
آگهـی مزایده نوبت اول

مـورخ   140021420000432733 شـماره  دادنامـه  موجـب  بـه 

حسـن  چـاه  پـور  رسـتم  علـی  خانـم  لـه  محكـوم   1400/11/24

محکـوم علیـه احمـد پـور صادقـي مبنـي بـر فروش 16 درصد سـهام 

شـرکت حمـل و نقـل تـازه بهـار کـه توسـط محكـوم عليهـم معرفـي 

و توسـط كارشـناس دادگسـتري بـه شـرح ذیـل ارزيابـي و توقیف گردیده اسـت.
16 درصـد سـهام شـرکت حمـل و نقـل تـازه بهـار بـه  مـورد بازدیـد: فـروش 

احمـد  آقـاي  بـه  متعلـق   10630001645 ملـي  شناسـه  و   12 ثبـت  شـماره 

 - -چـاه حسـن  جازموریـان  -بخـش  جنـوب  رودبـار  آدرس  بـه  پـور صادقـی 

اسـتان  اسـناد  و  ثبـت  اداره  طریـق  از   1401/06/07 تاریـخ  در  خرمشـهر کـه 

کرمـان بازداشـت و بـا توجـه بـه قیمـت روز جمعـا بـه مبلـغ 8/000/000/000 

ریـال بـه حـروف هشـت میلیـارد ریـال ارزیابـی گردیـده اسـت مقـرر گردیـد 

سـهام موصوف در روز شـنبه 1401/11/03 از سـاعت 11 تا 13 صبح از طریق 

جازموریـان  بخـش  عمومـی  دادگاه  احـكام كيفـري  اجـراي  دفتـر  در  مزایـده 

ارزيابـي  بهـاي  از  پایـه  قیمـت  برسـد  فـروش  بـه  زهکلـوت  شـهر  در  واقـع 

بالاتریـن قیمـت را پیشـنهاد نمایـد فروختـه  بـه کسـاني کـه  شـدن شـروع و 

برنـده دریافـت و  از  المجلـس  فـي  پيشـنهادي  10 درصـد مبلـغ  خواهـد شـد 

باقیمانـده  پرداخـت  بـه  نسـبت  مـاه  یـک  تـا  اسـت حداکثـر  نامبـرده مکلـف 

بـه  اولیـه  درصـد   10 اینصـورت  غیـر  در  نمایـد  اقـدام  اقـدام  معاملـه  ثمـن 

نفـع صنـدوق دولـت ضبـط و مزایـده تجدیـد میگـردد. ضمنـا ملـک مذکـور 

از  از  اعـم  ،بـرق و گاز  بـه آب  بـوده و پرداخـت بدهـي هـاي مربـوط  مفـروز 

)حـق انشـعاب و یـا حـق اشـتراک و مصـرف (در صورتـي کـه کـه مـورد مزایده 

داراي آنهـا باشـد و نيـز بدهـي مالياتـي و عـوارض شـهرداري و غيـره تـا تاریـخ 

مزایـده اعـم از اینکـه رقـم قطعـي آن معلـوم شـده یـا نشـده باشـد بـه عهـده 

روز  پنـج  تواننـد  مـی  تمایـل  صـورت  در  متقاضیـان  اسـت.  مزایـده  برنـده 

قبـل از موعـد مزایـده بـه ایـن اجـرا مراجعـه تـا ترتیـب بازدیـد آن از امـلاک 

شـود. داده  موثرمزایـده 
شـعبه اجـرای احکام مدنی بخـش جازموریان.م الف :16۴

----------------------------------
اداره کل ثبت اسـناد و املاک اسـتان کرمان

اداره ثبـت اسـناد و املاک حـوزه ثبت ملک شـهر عنبرآباد
هیـات موضـوع قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی اراضی و 

سـاختمانهای فاقد سـند رسمی
قانـون  نامـه  آئیـن   13 مـاده  و  قانـون   3 مـاده  آگهـی موضـوع 

تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی  و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی 

برابـر رای شـماره 140160319091001622 -1401/6/23 هیـات اول موضوع 

سـند  فاقـد  سـاختمانهای  و  اراضـی  ثبتـی  وضعیـت  تکلیـف  تعییـن  قانـون 

تصرفـات  عنبرآبـاد  شـهر  ملـک  ثبـت  حـوزه  ثبتـی  واحـد  در  مسـتقر  رسـمی 

مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقـای مهـدی علـی توکلـی تمینـو فرزنـد محمـد  

 200 مسـاحت  بـه  خانـه   بـاب  یـک  در  از  3 صـادره  شناسـنامه  شـماره  بـه 

مترمربـع پـلاک - فرعـی از 46- اصلـی مفـروز و مجـزی شـده از پـلاک- فرعی 

شـهرک  اراضـی  در  واقـع  یـک   قطعـه  45 کرمـان  بخـش  اصلـی    -  46 از 

نارنـج عنبرآبـاد خریـداری از مالـک رسـمی شـرکت کشـت و صنعـت جیرفـت  

محـرز گردیـده اسـت.لذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه 

فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور 

سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار 

اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پس 
از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض،دادخواسـت 

خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد . بدیهـی اسـت در صـورت انقضای 

مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر 

خواهـد شـد . م الـف 428
  مصیـب حیدریـان - رئیس ثبت اسـناد املاک 
 تاریـخ انتشـار نوبت اول:1۴۰1/۰9/۲۲
 تاریـخ انتشـار نوبت دوم :1۴۰1/1۰/۰7
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غرب به دنبال منزوی 
کردن سینمای ایران و 

روسیه است
رئیـس سـازمان سـینمایی گفـت: غـرب 
به دنبـال منـزوی کـردن سـینمای ایـران و 
روسـیه اسـت و امیـدوارم بـا بهره منـدی از 
وجوه مشـترک دو کشـور برای مطرح شدن 
در سـطح بیـن الملـل و تبدیل بـه مرجعیت 

فرهنگـی سـینمایی اسـتفاده شـود.
بـه گـزارش ایرنـا از روابـط عمومی سـازمان 
سـینمایی، محمـد خزاعـی رئیس سـازمان 
سـینمایی کشـور با هیات سـینمایی روسی 
امروز در محل سازمان سـینمایی دیدار کرد.
در ایـن جلسـه خزاعـی ضمـن خـوش 
 آمدگویـی بـه هیـات روسـی، در خصـوص 
تعامـلات فرهنگی بـا روسـیه گفـت: روابط 
فرهنگـی ایـران و روسـیه هـر روز درحـال 
گسترش اسـت و مردم ایران شناخت خوبی 
از ادبیـات داسـتانی و آثـار نمایشـی روسـیه 
دارنـد و حتـی در دانشـگاه های معتبـر مـا 
ایـن آثـار جـزو واحدهـای درسـی تدریـس 
می شـود. وی افـزود: وظیفه ماسـت در حوزه 
سـینما، دو کشـور را به هم نزدیک کنیم چرا 
کـه سـینما تاثیرگذارترین زبـان دنیـا برای 
نزدیکی کشورها و ملت ها اسـت و باید از این 
ظرفیـت بهـره  لازم را ببریـم. در این راسـتا، 

ایـران هرگونـه آمادگـی همـکاری را دارد.
وی بـا تاکیـد بـر اینکـه سـینما و رسـانه 
راهبردی تریـن ابزار در دیپلماسـی عمومی و 
گسـترش روابط ملت هاسـت افزود: در سـفر 
به مسـکو به نتایـج خوبـی در وزارت فرهنگ 
روسیه رسـیده ایم و در بخش های مختلف از 
جمله برگزاری هفته های فیلم روسیه، اکران 
و پخش فیلم هـای ایرانـی در روسـیه، ایجاد 
دبیرخانـه کارگروه فیلمسـازان کشـورهای 
عضو شـانگهای و غیـره نیز مذاکـرات خوبی 
صـورت گرفتـه اسـت. وی ضمـن اظهـار 
امیـدواری در اجرایی شـدن مباحـث مطرح 
شده، از پیگیری سازمان سینمایی نسبت به 
موضوعات مـورد بحث در ایـن مذاکرات خبر 
داد. رئیس سـازمان سـینمایی خاطرنشـان 
کرد: در سـفر اخیرم به مسـکو در مقایسـه با 
سفر قبلی ام که ده سـال پیش صورت گرفته 
بود شاهد پیشـرفت های چشمگیر سینمای 
روسـیه بـوده ام و رونـد افزایـش تولیـدات و 
توسـعه زیرسـاخت ها، پلتفرم ها و سینمای 
پروداکشن در این کشـور را تحسین می کنم. 
این پیشـرفت نشـان دهنده سـرمایه گذاری 
پایدار در حوزه سینما و شکل گیری ظرفیت 
های بزرگ سـینمایی جدید در روسیه است. 
وی اظهار کرد: غرب به دنبـال منزوی کردن 
سـینمای ایران و روسـیه اسـت و امیدوارم با 
بهره مندی از وجوه مشـترک دو کشـور برای 
مطرح شدن در سـطح بین الملل و تبدیل به 
مرجعیت فرهنگی سـینمایی اسـتفاده شود 
تا با تبـادل تجـارب بین ایـران و کشـورهای 
همسو به مرجعیت بزرگ سـینمایی تبدیل 

. یم شو

چالش های »ازدواج سفید« 
در یک مستند رادیویی

یـک تهیه کننـده رادیـو با اشـاره به سـاخت 
مسـتندهای رادیویـی بیـان کرد کـه اگرچه 
تولیـد ایـن مسـتندها چالش هـای زیـادی 
دارنـد امـا بـه درک بهتـر جامعـه کمـک 

. می کننـد
احسـان زارع کـه تهیه کننـده برنامه هایـی 
ماننـد »روی خـط ورزش«، »وقـت اضافـه«، 
»ورزش ایـران« و »ایـران یـاران« در شـبکه 
رادیویـی ایـران اسـت، دربـاره حضـور اثرش 
در نخسـتین جشنواره ملی مسـتند رادیویی 
پـژواک به خبرنـگار مهـر بیـان کـرد: در این 
جشـنواره بـا مسـتند »بـه همین سـادگی« 
و »کـرو« شـرکت کـردم کـه مسـتند »بـه 
همیـن سـادگی« دربـاره ازدواج سـفید یـا 
هم خانگـی دختر و پسـر بود کـه در خصوص 
ایـن اتفاق هم با کسـی کـه چنیـن تجربه ای 
را داشـته گفتگویی انجام دادم. احسـان زارع 
ادامـه داد: از لحـاظ حقوقـی، روانشـناختی و 
روان شناسـی ایـن موضـوع را بررسـی کردم 
که شـاید این مسـتند بتوانـد هم به کسـانی 
کـه تصمیم گیرنـده هسـتند و هـم کسـانی 
که چنین زندگـی را تجربـه می کنند، کمک 
کند. زارع درباره مسـتند »کـرو« از دیگر آثار 
رادیویی خود گفت: در این مسـتند موضوعی 
را توسط یکی از ناشنواهای کشورمان بررسی 
کـردم و علیرغـم شـرایط و چالش هایـی که 
این ناشـنوا داشت، اما در مسـیر موفقیت قرار 
گرفته بود و توانسـتیم به خوبـی این موضوع 
را بـه مخاطـب القا کنیـم و جذابیت مسـتند 
هـم همین بـود که یـک ناشـنوا موفـق آمده 
بود و سـوژه مسـتند رادیویی شـده بـود. وی 
ادامـه داد: خـدا را شـکر مسـتند »بـه همین 
سادگی« توانسته بود جایزه بهترین مستند را 
در بخش مستند محض، کسـب کند. »کرو« 
هم توانسـت جایزه سـوم را در بخش مردمی 
بـه خـودش اختصـاص دهـد کـه بـرای من 
بسـیار جای خوشـحالی بود. این تهیه کننده 
رادیو بـا تاکید بر اینکـه در دومین جشـنواره 
ملـی مسـتند رادیویـی پـژواک هم شـرکت 
می کنم، بـه تاثیـر برگـزاری جشـنواره برای 
برنامه سـازان اشـاره کرد و گفت: مستند، کار 
بسیار سخت و پیچیده اسـت و باید بگویم که 
یکـی از قالب هـای بسـیار سـخت، زمان بـر و 
هزینه بـر اسـت. هـر برنامه سـازی که سـراغ 
مستندسـازی می آید واقعاً فداکاری می کند 
چون کـه چالش هـای خیلـی زیـادی دارد و 
حتـی در مواقعـی زندگـی را هـم دچـار این 
چالش ها می کند. با مسـتند، دیدگاه نسـبت 
به مسائل اجتماعی، ورزشـی و فرهنگی بازتر 

می شـود.

قاسم قلی پور مطرح کرد

پایان یک مسئولیت 20 ساله 
و سختی های ساخت فیلمی 

مثل »عروس آتش«
تهیه کننـده »عـروس آتـش« کـه سال هاسـت فیلمـی در سـینما 
تولید نکـرده، می گوید: خیلی دوسـت دارم شـرایطی پیش آیـد تا آن 
چیـزی را که دوسـت دارم بسـازم ولی انگار بیشـتر ترجیـح می دهند 

فیلم هایی سـاخته شـود که فقـط بگوید مـا چقـدر خوبیم.
قاسـم قلی پور که تهیه کنندگـی فیلم هایی همچون »عـروس آتش« 
و »آتش سـبز« را بـا کارگردانـی دو فیلمسـاز قدیمی یعنـی زنده یاد 
خسـرو سـینایی و محمدرضـا اصلانـی در کارنامـه کاری خـود دارد، 
حدود ۲0 سـال اسـت که مسـئولیت شـورای داوری و حـل اختلاف 
خانه سـینما را برعهده داشـته و البتـه مدتی اسـت که از این سـمت 

کناره گیـری کرده اسـت.
او دلیـل این اسـتعفا را مسـائل شـخصی و خسـتگی عنـوان می کند 
و با اشـاره بـه اینکه علـی آشـتیانی پور جایگزین وی شـده، یـادآوری 
می کند کـه در تمـام ایـن سـال ها، داوری در خانه سـینما بـر مبنای 
صرف زمـان طولانی بـرای گفت وگـو با طرفین یـک اختلاف بـوده تا 

بهتریـن نتیجه حاصل شـود.
قلی پـور در گفت وگویـی کوتاه با ایسـنا دربـاره اینکـه آیا پـس از این 
مشـغله، قصد سـاخت فیلم ندارد؟ گفت: بی تردید اگـر فرصتی پیش 
آید ایـن کار را انجام می دهم چون )فیلمسـازی( تنها کاری اسـت که 

بلد هسـتم؛ منتها باید در مسیری باشـد که بر آن اشِـراف دارم.
او با اشـاره  به اینکه فعلا پروژه ای برای سـاخت در دسـت نـدارد، ادامه 
داد: هنـوز نمی دانم چـه کاری را باید شـروع کنم چون فقـط می دانم 
چه چیزی را دوسـت ندارم و شـاید به همین دلیل کمی طول بکشـد 

تا آنچـه را می خواهم پیـدا کنم.
وی بـا اشـاره بـه سـختی های سـاخت فیلمی مثـل »عـروس آتش« 
و اینکه مشـخص نیسـت در ایـن دوره بـا چه موانعـی روبرو می شـد، 
گفت: به نظر نمی رسـد شـرایط خیلی فرق کرده باشـد چه بسـا الان 
برای سـاخت فیلمی مشـابه »عروس آتش« مشـکل ایجاد شـود چرا 
که آن نوع نگاهی که در مدیریت حاکم اسـت، تفـاوت چندانی نکرده؛ 
بنابراین سـاخت فیلم هایـی مثل »عـروس آتـش« و »آتش سـبز« و 
اساسـاً این نـوع کارها به نظـر نمی رسـد راحت باشـد. الان خیلـی  از 
فیلم ها پسـر پولـدار و دختـر فقیر دارنـد یا برعکـس و یا اینکه نشـان 
می دهند کـه ما چقـدر خوب هسـتیم، ایـن فیلم هـا را هـم خیلی ها 
می سـازند و اصلا انگار بیشـتر سـاخت این نـوع فیلم ها ترجیـح داده 

می شـود اما من بلد نیسـتم کـه از ایـن فیلم ها بسـازم.
بـه گـزارش ایسـنا، »عـروس آتش« بـا بـازی غـزل صارمـی، مهدی 
احمدی، حمید فرخ نژاد و سـعید پورصمیمی دربـاره یک دختر عرب 
خوزسـتانی اسـت که بنا بر رسـم و رسـوم سـنتی مجبور به ازدواج با 
پسـرعمویش می شـود در حالی که قصد ازدواج با اسـتاد دانشگاهش 
را دارد. او در شـب ازدواج اجبـاری، حجلـه اش را بـه آتش می کشـد و 
خودسـوزی می کند. »آتش سـبز« هـم  فیلمـی از یـک روایت کهن 
و اسـاطیری به نام »سـنگ صبور« اسـت. عزت الله انتظامـی،  مهدی 
احمدی،  مهتـاب کرامتی،  مینا وحیـد،  فرخ نعمتی،  آهـو خردمند و 

پـگاه آهنگرانـی از بازیگـران این فیلـم بوده اند.
»بلندی های سـفر«، »ماه مهربان« و »یاد و دیـدار« از دیگر فیلم های 

این تهیه کننده قدیمی سینماسـت.

خداحافظ پدرخوانده!خبر
گزارش

ایسنا

کتـاب »خداحافـظ پدرخوانـده: درنگـی بر شـش رمان 
جهانـی و نگاهـی بـه داستان نویسـی ایرانـی« نوشـته 

علی اصغـر شـیرزادی منتشـر شـد.
به گـزارش ایسـنا، »خداحافـظ پدرخوانـده«، گزیده ای 
اسـت از مهم تریـن تحلیل هـای مطبوعاتـی علی اصغـر 
شـیرزادی، داسـتان نویس و روزنامه نـگار پیشکسـوت، 
درباره ادبیـات ایران و جهـان. این نوشـته ها در دو بخش 

گـرد آمده انـد.
بخـش اول شـامل درنگـی بـر شـش رمـان جهانـی 
اسـت کـه بـا ایـن مطالـب همـراه اسـت: »بترسـید تـا 
رفیـق اسـتالین نترسـد« )»بچه هـای آربـات«: پوسـت 
انداختـن آناتولـی ریباکـف بـا نوگرایـی سـنجیده در 
سـنت رمان نویسـی روسـی(، »رمـز بـزرگ؛ پوشـیده 
در دایـره رمزهـای کوچک«)ژرف اندیشـی فلسـفی- 
روان شـناختی فریدریـش دورنمـات در رمـان جنایـی، 
پلیسـی »قاضـی و جـلادش«(، »دلقک ها در سـرزمین 
فسـاد و مترسـک های وحشـت« )شـورش مانـدگار 
پسامدرنیسـتی هرتا مولر علیه توتالیتاریسم کمونیستی 
در »سـرزمین گوجه هـای سـبز«(، »شـب؛ بهتریـن  
تکیـه روز« )درخشـش خلاقیت کازوئو ایشـی گـورو در 
بازآفرینـی ذهـن و زبان  یـک »نوکـر« نمونه انگلیسـی 
در  »بازمانـده روز«(، »دشـوار و پیچیده، مثـل زندگی« 
)»جـاده فلانـدر«: اینجـا مضحکـه شـوم و مبهـم 
معناباختگـی جنـگ و زندگـی، چـون کلافـی برهـم 
پیچیـده در تخیـل مشـترک و فعـال کلـود سـیمون و 
خواننـده تیزهوش عینیت می یابد و گشـوده می شـود.(، 
»در سلسـله مراتب تـرس« )»عصر قهرمان«، نخسـتین 
رمـان ماریـو بـارگاس یوسـا، راه دشـوار او را بـه سـوی 

جهـان گشـود(.
بخـش دوم نیـز  ن بـه داستان نویسـی ایـران اختصاص 
دارد کـه ایـن یادداشـت ها در آن درج شـده اسـت: 
»بنویـس تـا زنـده بمانـی« )کشـف معنـا و بازآفرینـی 
زندگـی در داستان نویسـی ایرانـی(، »میان مایـگان 
دوان دوان می آیند...« )اشـاراتی بر پیونـد »میان بارگی« 
و »ابتذال« در میدان ادبیات داسـتانی(، »نرم و بی شتاب 
می دود، در روشـنا تاریکی های جهان« )تأملـی بر »نون 
نوشـتن« محمـود دولت آبـادی(، »شوشـر بی پایـان 
علیـه خـود« )یعقـوب یادعلـی، نویسـنده ای قراریافتـه 
در بی قـراری(، »خـدا کنـد قـدر خـودش را بدانـد!« 
)محمدعلی علومی، نویسـنده ای شـاعر و داستان سـرا(، 
»داسـتان جسـت وجوگران حقیقـت و حکایـت مقلدان 
آسیب شناسـی  بـر  )حاشـیه ای  شـعبده بازان«  و 
داستان نویسـی در ایـران(، و »خداحافـظ پدرخوانـده« 
»داسـتان«  کـه  نویسـنده ای  آل احمـد؛  )جـلال 

. نمی نوشـت(
 شـیرزادی دربـاره مرحـوم »یعقـوب یادعلـی« نوشـته 
اسـت: یادعلـی، نه زیبـا می نویسـد و نـه دلپذیر یـا مثلا 
تکان دهنـده. نـه، او شـاید بی  هیچ قصـد و عمد یـا تلقی 

از پیـش  تعیین شـده، چنـان نمی نویسـند که شـما را با 
اکتشـافات بی بدیلش خیره کند یـا در موجـی پایین تر، 
تارهای حسـاس انگاره های تازک ذهنی زیباشناخی تان 
را به رعشه درآورد. یادعلی نه نویسـنده ای است ناگهانی 
و ماجراجـو و نـه -دور از جانـش!- ارقـه ای شـعبده باز تا 
بخواهـد فیل هـوا کند یا هـزار کبوتـر بدبخـت را از کلاه 
شـعبده و شـمامورتی بـه پـرواز درآورد، بـا این عشـق و 
اشـتیاق که حتمـا و قطعا در خاطـر خطیـر و مبارک تان 
مقبـول افتـد و از مزایـای تـام و تمـام ایـن مقبولیـت 

بهره هـا ببـرد.
این نویسنده محکوم به نوگرایی سرشـتی و درونی شده، 
می تـوان خط نهایـی پیوند ناگزیـر جان دردمنـد و ذهن 
خـلاق او را با هرآن چـه از اعماق این جغرافیـا و در عرصه 
تاریک تاریخش سلسـله جنبان نویسـندگان و شـاعران 

تمام عیار و شـش دانگ بـوده، دیـد و دریافت.
 داستان نویسـی بـرای او نـه تفنـن اسـت و نـه پـل و نـه 
نرده بـان. در دنیـای او شـاید ادبیـات و بـه طریـق اولـی 
داسـتان، دلیلی باشـد برای زندگی و خیره نگریسـتن به 
مفهوم دائما دگرگون شـونده هسـتی، اگر چنین باشـد، 
کـه هسـت، در نگاهی دیگـر لابد می تـوان نویسـنده دو 
مجموعـه داسـتان »حالت هـا در حیـاط« و »احتمـال 
پرسـه و شـوخی« و رمان »آداب بی قـراری« را در پرهیز 
از مفهـوم دم دسـتی و منقبـض واژه »تعهـد«، متعهـد 
دانسـت، متعهدی که هرگز نیازی به توجیـه خود ندارد؛ 
نویسـنده ای بدون حاشـیه که ادبیات برایش برتر و فراتر 
از یک نظام اندیشـگی  اسـت؛ داستان نویسـی که ادبیات 
را بـررای طرح کـردن هیچ  جریـان نظام مند اندیشـه ای 

خـرج نمی کنـد...
 او دربـاره »محمدعلـی علومـی« نیـز نوشـته اسـت: او 
نویسـنده ای اسـت شـش دانـگ کـه بـا تشـخص زبـان 
و تسـلط حرفـه ای در کاربـرد هـر عنصـر داسـتانی، بـه 
لحـاظ نوع خـاص و منحصر بـه فرد هستی شناسـی اش، 
می توانـد - فرارونـده از هـر مصالحـه و محاسـبه  فرضـا 
مرحله به مرحلـه به وحشـت  بینـدازد و همزمـان چنان 
غمنـاک بخنداندت که اشـک سرتاسـر چشـم انداز عالم 

و آدم را در نـگاه و نظرگاهـت بـه رعشـه درآورد.
 محمدعلی علومـی، صاف و صافـی - بی هیـچ وام گیری 
و شـیدایی مقلدانه از آسـتان ایـن و ان نویسـنده در بوق 
رفتـه جهانـی و نیمه جهانـی- داسـتان و رمان نوشـته و 
می نویسـد و خوشـا رها از هر قید و قـرار و بیـرون و بری 
از هـر »باند« و »محفـل« و ادبیات و غیـره، و آزاد از برهم 
بافتن و سـرهم کـردن »ادبیات جات!« متـواری در زاویه 
و کارگاه شخص شـخیص خود،  بر همه آنچه باور داشته 
و دارد اصـرار مـی ورزد و تـک افتـاده پیـش مـی رود تـا 
مسـتغنی از درآویختـن بر حاشـیه هایی فربه تـر از متن، 
چنـد سـر و گـردن از مدعیـان پـر مدعـا و کباده کشـان 
گودهای پر از خالـی، کار خود بسـامان بسـازد و بار خود 

-لاجـرم- بر پاهـای خـود ببرد.
 شـیرزادی همچنیـن دربـاره »جـلال آل احمـد« 
می نویسـد: شـادروان جـلال آل احمـد را بـدون در نظـر 

داشـتن مجموعـه شـرایط سیاسـی و اجتماعی سراسـر 
دورانـی کـه نویسـنده ای چـون او در متـن و حواشـی 
آن خـود را شـناخت و بازیافـت- نمی تـوان از سـنخ 
»دیکتاتور« روشنفکر  یا »روشـنفکر« دیکتاتور به شمار 
آورد، یا با لحن و بیانی شـاید بیشـتری قریـن با حقیقت، 
آن بزرگوار را »پدرخوانده« یک دوره خاص روشـنفکری 

بازشناسـی کـرد.
جلال آل احمـد، بـه شـهادت مجموعـه نوشـته هایش، 
بـا تأسـی از سـنت و قاعـده ای کهـن و دیریـن - کـه نه 
فقـط تـا دوران او مرسـوم می نمود، بـل هنوزاهنـوز هم 
در تتمه هـای عقب ماندگـی مختـار دوام آورده اسـت، 
تـا کمـاکان »علامه «هایـی همه چیـز دان و همه فـن 
حریف بپـرورد- فضل و فرزانگی را در بسـیاری رشـته ها 
و عرصه هـای تخصصـی متعـدد از دانش هـا و هنرهـا 
دنبـال می کـرد. بـه همیـن رو، در حاشـیه و یـا در میان 
متن مشـغله های عدیـده، خـود را »داسـتان نویس« هم 
بـه جـای آورده بود. بـدون هیـچ تعـارف مسـامحه آمیز 
ریاکارانـه بایـد پذیرفت که بخـش اعظم آنچه شـادروان 
جلال آل احمـد بـه عنـوان داسـتان و رمـان نوشـته، 
دسـت کم در تعریف هـای امـروزی، اساسـا داسـتان و 

رمـان بـه حسـاب نمی آیـد.
کتـاب »خداحافـظ پدرخوانـده: درنگـی بر شـش رمان 
جهانـی و نگاهـی بـه داستان نویسـی ایرانـی« نوشـته 
علی اصغـر شـیرزادی در  ۱0۸ صفحه با شـمارگان ۳00 
نسـخه و با قیمـت ۵0 هـزار تومان در نشـر خـزه  عرضه 

شـده است.
باقـر رجبعلـی، نویسـنده، و فعـال رسـانه ای نیـز در 
یادداشـتی دربـاره کتـاب تـازه منتشرشـده علـی اصغر 
شـیرزادی بـرای ایسـنا نوشـته اسـت: بعـد از مدت هـا، 
چشـم مـا بـه جمـال اثـری دیگـر از نویسـنده حسـابیِ 
دورانمان روشـن شـد؛ »خـدا حافـظ پدرخوانـده!«. ما، 
شـیرزادی را از همان زمان که صفحـه »وادیِ ادبیات« را 

در روزنامه اطلاعات می چرخاند، پیدا کردیم. شـاگردش 
شـدیم و بسـیار از بودن در کنارش سـود بردیم. نثر فاخر 
و جانانـه او دلمـان را می لرزاند، روحمان را جـلا می داد و 

قلم مـان را می پرورانـد.
عاشـقِ حرف هـای پوسـت کنده اش بودیـم و شـیفته 
صراحـتِ کلام و مـرامِ مردانـه اش. هـر چـه را کـه 
می نوشـت، می بلعیدیـم و چشـم مان از سـطرهایی کـه 
در نقدها و داسـتان هایش می آفرید، روشـن می شـد. اما 
همیشـه در حسـرت کارهای تـازه اش می ماندیـم، چون 
کم می نوشـت و همان هایی را هـم که می نوشـت، چاپ 
نمی کرد؛ مگـر آن که دوسـتی، رفیقی، آشـنایی اصرار و 
تمنّا می کـرد. آن وقـت بود کـه با خوانـدن اثرِ تـازه ای از 

او، زنـده می شـدیم و روحیـه می گرفتیـم.
او بـا اشـاره بـه مطالـب کتـاب و این کـه پیشـتر آن هـا 
را خوانـده اسـت، ادامـه داده اسـت: حیفـم آمـد کـه 
خواندنشـان را بـه دیگـران توصیـه نکنـم. نثـر کوبنـده 
شـیرزادی، مرا بـه یـاد نثـر جانانـه نویسـندگانی مانند: 
اکبـر رادی، قاسـم هاشـمی نژاد و حسـین فرهمنـد در 
آیندگانِ ادبـی و بابک احمـدی و ایرج کریمـی در مجله 
فیلـم می انـدازد. ایضـاّ بـه یـاد نثـر نویسـنده های تکرار 
نشـدنی مانند: پرویـز خرسـند، پرویز زاهدی، جمشـید 
ارجمند، کیهان رهگـذار و... نثر این ها، اصیـل و جاندار و 
خونین اسـت. وقتی به رگ هایت نفـوذ می کند، می روی 
بـه دوران ابوالفضـل بیهقی؛ آن نویسـنده- گزارشـگری 
کـه حقایـق را در هـاونِ عشـق می کوبیـد و خـوراکِ 
دگرگون کننـده ای بـرای جانـت فراهم می کـرد. مطالب 
کتـاب »خداحافـظ پدرخوانـده « هـم بـرای مـا چنین 

ماجرایـی خواهـد داشـت.
او در بخش دیگری از یادداشت خود آورده: در این دورانِ 
قحطـیِ کتاب هـای خـوب دربـاره داستان نویسـی، چه 
سعادتی اسـت که چنین آثاری برای ما عاشـقانِ ادبیات 

داسـتانی منتشـر می شود.

سنا
: ای

س
عک

کارگروه ملی نوجوانان تشکیل شود
ــزوم  ــر ل ــد ب ــا تاکی ــور ب ــی کش ــگ عموم ــورای فرهن ــر ش دبی
همگرایــی، هــم افزایــی و هماهنگــی نهادهــای مرتبــط بــا 
نوجوانــان گفــت: ضــرورت دارد کارگــروه ملــی نوجوانــان را 
تشــکیل دهیــم کــه در راس آن موضوعــات هویــت و نشــاط 

آفرینــی باشــد.
ــی  ــگ عموم ــورای فرهن ــی ش ــط عموم ــا از رواب ــزارش ایرن ــه گ ب
ــی  ــگ عموم ــورای فرهن ــر ش ــی دبی ــد امام ــید مجی ــور، س کش
ــا موضــوع  ــی ب کشــور در جلســه تمهیــدی تشــکیل کارگــروه مل
ــی  ــی و فرهنگ ــت پرورش ــت: در معاون ــی اظهارداش ــوان ایران نوج
ــرا مســاله ملــی مــا  ــی احیــا شــده اســت زی ظرفیــت بســیار خوب

ــتند. ــان هس نوجوان
ــزوم  ــر ل ــد ب ــا تاکی ــور ب ــی کش ــگ عموم ــورای فرهن ــر ش دبی
همگرایــی، هــم افزایــی و هماهنگــی نهادهــای مرتبــط بــا 

نوجوانــان اظهــار داشــت: ضــرورت دارد کارگــروه ملــی نوجوانــان 
ــاط  ــت و نش ــات هوی ــه در راس آن موضوع ــم ک ــکیل دهی را تش

ــد. ــی باش آفرین
ــان  ــاط نوجوان ــرای نش ــم ب ــت: می توانی ــی گف ــد امام ــید مجی س
ــروه  ــن کارگ ــکیل ای ــنجی تش ــم. امکان س ــاد کنی ــت ایج ظرفی
ــق  ــت محق ــم و تربی ــام تعلی ــای نظ ــت ه ــا ماموری ــت ت ــم اس مه
شــود. امامــا همچنیــن دربــاره فرصــت  هــا و مســایل جوانــی ادامه 
ــواده  ــه و خان ــی، خان ــا نوجــوان ایران ــاط ب داد: فرصــت دیگــر ارتب
اســت فرصــت بعــدی نیــز مســاجد هســتند زیــرا نوجوانــی یــک 
ــه یــک دوره کلاســیک. مســائل نوجوانــی بایــد  وضعیــت اســت ن

ــه شــود. ــزوم مداخل ــه و در صــورت ل رصــد، مواجه
ــون  ــی پیرام ــان توضیحات ــه بی ــه ب ــن جلس ــر در ای ــای حاض اعض
ظرفیت هــای خــود در حــوزه فرهنگــی نســل نوجــوان پرداختنــد.

بهـروز نورانی پـور کارگـردان مسـتند »سـه 
نهزارم« بیان کرد ایـن فیلم درباره زنانی اسـت 
کـه نمی داننـد بـا فرزندانی کـه از تجـاوز دارند 
چـه کننـد؛ آنهـا را از بین ببرنـد؟ بـه یتیم خانه 

بسـپارند یـا نگهـداری کنند؟
بهـروز نورانی پـور کارگـردان مسـتند دربـاره 
ساخت سه فیلم مسـتند »A۱7۵«، »فرزندان 
شـب« و »سـه نهـزارم« دربـاره داعـش، زنان و 
کودکان بـه خبرنگار مهـر گفت: سـال ۹۵ پس 
از ظهور داعـش، ذهن من درگیر سـاخت اثری 
بود که بتوانـد این توحـش، رفتار غیرانسـانی و 
غیر مدنی که این فرقه تروریسـتی دارد، نشـان 
دهـد. فضـای آثـارم در این سـال ها، حـول این 
محـور بـوده، حتـی در »دایـان« هم بـه همین 
موضـوع پرداختـه ام. جنـگ نقطـه مشـترک 
همه این آثار اسـت و زنـان و کـودکان به عنوان 
قربانیان جنگ ها، مسـئله ای اسـت که در همه 

ایـن مسـتندها روی آن تمرکز کـرده ام.
ایـن کارگـردان بـا اشـاره بـه اینکـه »فرزندان 
شـب« مسـتند محض نیسـت، و بخـش عمده 
آن بازسـازی نحـوه مواجهـه داعـش در عـراق 
با کـودکان اسـت، دربـاره تجربـه متفاوتش در 
این مسـتند گفت: در »فرزندان شـب«، شما با 
مستندی بازسـازی شـده مواجهید. من امکان 
دسترسـی به شـخصیت ها و رویدادهای واقعی 
را نداشـتم، امـا بـه حقیقـت رخدادهـا وفـادار 
مانـدم. بـا اسـتفاده از نابازیگـران و انیمیشـن، 
سـعی کردم جهانی را کـه شـخصیت ها تجربه 
کرده بودند، بازسـازی کنـم. آنچـه در این فیلم 
تجربـه کـردم، در حوزه سـینمای مسـتند، کار 
دشـواری اسـت اما تـلاش کـردم بـدون اینکه 
مرزهـای سـینمای مسـتند مخـدوش شـود، 

حقیقـت را به شـکلی تـازه روایـت کنم.
و  سـوژه ها  انتخـاب  دربـاره  نورانی پـور 
شـخصیت های این مسـتندها گفت: در ساخت 

چنین آثاری انتخاب شـخصیت و همراه شـدن 
بـا او ۵0 درصـد از کار تولیـد را پیـش می بـرد. 
البتـه ایـن مرحلـه، کار سـخت و زمان بـری 
اسـت. شـخصیت های واقعی که دچـار رنج ها و 
مشکلات فراوان هسـتند باید شـما را به عنوان 
مستندسـاز در کنار خود بپذیرنـد و همراهتان 

شـوند.
 ،»A۱7۵« این کارگردان ادامه داد: در سـه گانه
»فرزنـدان شـب« و »سـه نهـزارم« واقعیـت از 
زوایـای مختلـف و بـا اسـتفاده از سـاختارهای 
متنـوع روایت شـده اسـت. نقطه اشـتراک این 
سـه مسـتند، داعـش، جنگ، زنـان و کـودکان 
هسـتند اما اگر ایـن فیلم هـا را ببینیـد متوجه 
می شـوید کـه تـلاش کـرده ام دغدغه هایـم 
درباره این مسـائل و آنچـه در اطراف مـا جاری 
اسـت، بـه شـیوه هایی تـازه و غیرتکـراری بـه 

تصویـر بکشـم.
نورانی پـور در بخـش دیگـری از ایـن گفتگـو با 
اشـاره به سـاخت مسـتند »سـه نهزارم« گفت: 
ایـن مسـتند کـه در شـانزدهمین جشـنواره 
»سـینماحقیقت« نمایـش داده شـد، در ادامه 
مسیری اسـت که مدتی اسـت شـروع کرده ام، 
در این مسـتند بـا زنانـی رو بـه رو هسـتیم که 

مردد هسـتند بـا فرزندانی کـه از تجـاوز دارند، 
چه کننـد؟ آنهـا را از بیـن ببرند؟ بـه یتیم خانه 
بسـپارند یـا نگهـداری کننـد؟ ایـن همـه یک 
رخـداد و موقعیـت تراژیـک و در ادامـه همـان 
اتفاق هایـی اسـت کـه داعش بـرای بخشـی از 

زنـان رقـم زده اسـت.
این کارگردان در پاسـخ به سـوالی دربـاره امید 
و جایـگاه آن در آثارش بیان کـرد: موضوع هایی 
کـه دربـاره آنهـا فیلـم سـاخته ام ذاتـاً تلـخ و 
تراژیـک هسـتند امـا در همیـن فیلم هـا و در 
زندگـی همین زنـان و کـودکان می شـود امید 
را دیـد، اگرچـه شـکننده و لـرزان. بـه عنـوان 
مثـال رویاهـای کـودکان بـرای داشـتن یـک 
عیدی یـا خریـد کوچـک یا تـلاش زنـان برای 
تامین آینـده بهتر برای فرزندانشـان، نشـانی از 

امید اسـت.
نورانی پـور دربـاره تاثیـر سـوژه ها و موقعیت ها 
بر خـود در زمان سـاخت این آثار گفـت: تلاش 
می کنـم فاصلـه معنـاداری بـا موضوع هـا و 
شـخصیت ها برقرار کنم، امـا در مرحله تحقیق 
و پژوهـش ناخـودآگاه با فضـا و شـرایط درگیر 
می شـوم. واقعیـت در آن مرحلـه، دردنـاک و 

اندوه بـار اسـت.

مسـعود ردایی تهیه کننده فیلم سـینمایی 
»رکسـانا« بـه کارگردانـی پرویز شـهبازی 
ضمـن اشـاره بـه تکمیـل فـرم حضـور این 
فیلم در جشـنواره فیلم فجـر از تلاش همه 
عوامل بـرای رسـاندن فیلـم به ایـن رویداد 

خبـر داد.
مسـعود ردایی تهیه کننده فیلم سـینمایی 
»رکسـانا« بـه کارگردانـی پرویز شـهبازی، 
در گفتگـو بـا خبرنـگار مهـر دربـاره ایـن 
پروژه توضیـح داد: فیلم »رکسـانا« در حال 
حاضـر روزهـای پایانـی تدویـن را سـپری 
می کنـد و بعـد از آن هـم بـرای مراحـل 
اصـلاح رنـگ و دیگـر کارهـای فنـی آماده 

خواهـد شـد.
ایـن تهیه کننـده دربـاره وضعیـت حضـور 
فیلـم در چهـل و یکمیـن جشـنواره فیلـم 
فجـر هـم توضیـح داد: فـرم حضـور در 
جشـنواره را بـا امیـد بـه خـدا پـر کرده ایم 
امـا واقعـاً نمی دانـم فیلـم از نظـر فنـی بـه 
جشـنواره خواهد رسـید یا خیر؟ تلاشـمان 
این اسـت که فیلم را به جشـنواره برسـانیم 
اما بـا توجـه بـه مسـائل فنـی که پیـش رو 

داریـم، ایـن مسـئله کمـی سـخت اسـت.
ردایـی بـا تأکیـد بـر تـلاش عوامـل بـرای 
رسـاندن »رکسـانا« بـه »فجـر« گفـت: 
بین المللـی  بالاخـره مـا یـک رویـداد 
سـینمایی در کشـورمان داریم که می تواند 
در ارتقا و رشـد سـینمای ایران موثر باشـد 
و آن هـم همیـن جشـنواره فیلـم »فجـر« 
اسـت. مـا به عنـوان گروهـی از هنرمنـدان 
سـینما باید به صورت فعـال در ایـن رویداد 
حضور داشته باشـیم. اگر بتوانیم »رکسانا« 
را به این دوره برسـانیم بسـیار عالی خواهد 
شـد و اگر هـم از نظـر فنـی نرسـید، حتماً 
در یـک مسـیر قانونـی فیلـم را بـه اکـران 
در عرصه هـای داخلـی و بین المللـی وارد 

خواهیـم کـرد.

وسواس پرویز شهبازی
 در کارگردانی »رکسانا«

ایـن تهیه کننـده سـینما دربـاره فرآینـد 
تولیـد »رکسـانا« در سـکوت خبـری هـم 
توضیـح داد: مـا بـرای ایـن فیلـم در حدود 
۳۲ روز پیـش تولیـد داشـتیم و بعـد از آن 
حدود 60 روز در شـهریور و مهـر ماه همین 
امسـال، درگیر مراحل تولید و فیلمبرداری 
بودیم. بخـش عمده فیلـم در تهـران ضبط 

شـده اسـت و در حدود ۳0 درصـد فیلم هم 
در شمال کشـور تصویربرداری شـده است. 
بـا همـکاری تک تـک عوامـل فیلـم تـا این 
مرحله پیـش رفته اسـت و پرویز شـهبازی 
در مقـام کارگـردان هـم همـواره در زمینه 
تولیـد، دقت ها و وسـواس های خـاص خود 
را دارد و کار را بسـیار خـوب تـا ایـن مرحله 

هدایـت کرده اسـت.
برخی فیلمسـازان شـاید به دلایلی نخواهد 
فیلـم خـود را بـه جشـنواره برسـانند و یـا 
حتـی کار خـود را نیمه تمـام بگذارنـد و 
نظرشـان هـم بـرای خودشـان محتـرم 
اسـت امـا مـن معتقـدم که مـا همیـن یک 
جشـنواره »فجـر« را داریـم کـه می توانـد 

کمک هـای بسـیار زیـادی بـه مـا بکنـد
وی دربـاره ترکیـب بازیگـران فیلـم هـم 
بـدون اشـاره بـه اسـامی بازیگـران اصلـی 
توضیـح داد: بخشـی از بازیگـران فیلـم، از 
بازیگـران جدیـدی هسـتند کـه در فرآیند 
یـک فراخـوان انتخـاب شـدند. نزدیـک به 
7 هـزار ۵00 نفـر بـرای نقش آفرینـی در 
ایـن پـروژه، فیلـم و عکس بـرای ما ارسـال 
کردند کـه از میان آن هـا ۳ بازیگـر انتخاب 
شـد که به عنوان چهره های جدیـد در فیلم 
»رکسـانا« ایفـای نقـش کرده انـد. در کنار 
این بازیگـران، از برخـی بازیگـران فعال در 
سـینما و تلویزیـون هـم اسـتفاده کرده ایم 
که اسـامی آن ها بعدها منتشـر خواهد شد.
ایـن تهیه کننـده بـا اشـاره بـه دیگـر 
فعالیت هـای خود گفت: شـاید سـال آینده 
فیلم دیگـری را کلید بزنیـم. واقعـاً در حال 
حاضر سـاخت فیلم اجتماعی بسیار سخت 
شـده و هزینه هـا بـالا رفتـه اسـت. میـان 
مخاطب و فیلمسـازان هم فاصلـه ای افتاده 
اسـت که نیاز به هم پوشـانی و اصـلاح دارد. 

باید در شـرایطی قـرار بگیریم کـه مخاطب 
هم بـرای تماشـای فیلم ها به سـینما بیاید.

وی ادامـه داد: اگـر مخاطـب فیلم هـا را 
نبیند، چرخـه اقتصـادی سـینما از حرکت 
می ایسـتد. متأسـفانه فاصلـه مخاطبـان از 
سـینما در حال بیشـتر شـدن اسـت و همه 
افراد، سـازمان های و اصناف سـینمایی که 
در ایـن فرآیند دخیـل هسـتند باید کمک 
کنیـم تـا ایـن فاصلـه از بیـن بـرود. حتـی 
سـازمان ها و نهادهایـی ماننـد صداوسـیما 
و شـهرداری ها هـم بایـد در ایـن زمینـه 

همـکاری کننـد.

»فجر« تنها رویدادی است که 
می تواند به سینمای امروز کمک کند

ردایـی در پایـان بـا اظهـار امیـدواری برای 
رسـیدن »رکسانا« به جشـنواره فجر امسال 
تأکیـد کـرد: برخـی فیلمسـازان شـاید بـه 
دلایلـی نخواهـد فیلم خـود را به جشـنواره 
برسـانند و یـا حتـی کار خـود را نیمه تمـام 
بگذارنـد و نظرشـان هـم بـرای خودشـان 
محترم اسـت اما مـن معتقدم کـه ما همین 
یک جشـنواره »فجر« را داریم کـه می تواند 
کمک های بسـیار زیـادی بـه ما بکنـد. این 
تنهـا جشـنواره ملـی و بین المللـی ماسـت 
که می توانـد در ایـن شـرایط نامناسـب، به 
سـینمای ما کمک کند و مـردم و مخاطبان 
را هـم باردیگر به سـمت این سـینما جذب 
کنـد. بـه نظـرم هـر گروهـی از هنرمنـدان 
بتواننـد در ایـن رویـداد مشـارکت داشـته 
باشـند، کار بسـیار مثبتـی انجـام داده اند و 
به بهبـود وضعیـت سـینمای ایـران، کمک 
کرده اند. باید دسـت به دسـت هـم بدهیم و 
هر کار کـه می توانیـم بکنیم، تا ایـن فیلم ها 

به جشـنواره امسـال برسـند.

مسعود ردایی با مهر مطرح کرد؛زنانی که قربانی تجاوز داعش شدند

پرویز شهبازی و تلاش برای رساندن »رکسانا«
 به »فجر«
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اسامی فرنگی کاران 
اعزامی ایران به تورنمنت 

کرواسی
با تصمیم کادر فنی تیم ملـی، ۱۸ فرنگی کار 
ایـران عـازم تورنمنـت رنکینـگ کرواسـی 

می شـوند.
به گزارش کاغـذ وطن به نقل از ایسـنا، اولین 
رویداد موثر در رنکینگ سـال ۲0۲۳ کشتی 
جهـان از ۱۲ تا ۱6 بهمن در زاگرب کرواسـی 

برگزار خواهد شـد.
بـا توجـه بـه اهمیـت ارتقـای جایـگاه 
کشـتی گیران ایـران در رنکینـگ اتحادیـه 
جهانی کشتی و هم چنین رسیدن کادر فنی 
بـه ترکیـب نهایـی تیـم ملـی در رقابت های 
قهرمانی آسـیا، ۱۸ فرنگی کار ایـران در همه 
وزن ها به غیـر از وزن ۹7 کیلوگرم عـازم این 

مسـابقات خواهند شـد.
در وزن ۹7 کیلوگـرم، مهـدی بالـی، عنـوان 
قهرمانی کشـور را به دسـت آورد امـا با توجه 
بـه مصدومیـت عابـدی درزی دارنـده مدال 
برنز رقابت های زیر ۲۳ سـال قهرمانی جهان 
در اسـپانیا، کشـتی گیری در ایـن وزن عـازم 

تورنمنت کرواسـی نمی شـود.
محمدعلی گرایی، چهره شـاخص و با تجربه 
کشـتی فرنگی ایـران و دارنـده ۳ مـدال برنز 
جهـان نیـز در وزن 77 کیلوگـرم عـازم ایـن 

مسـابقات خواهد شـد.
اسـامی نفـرات اعزامـی به ایـن مسـابقات به 

شـرح زیر اسـت:
وزن ۵۵ کیلوگـرم: پویـا دادمرز)ملی پـوش 
ایـران در رقابت هـای جهانـی صربسـتان و 
دارنـده مـدال طـلای امیدهـای جهـان( و 
محمدمهـدی جواهـری )قهرمـان کشـور(
وزن 60 کیلوگـرم: مهـدی محسـنی نژاد 
)ملی پوش رقابت های جهانی صربسـتان( و 

امیررضـا ده بزرگـی) قهرمان کشـور(
وزن 6۳ کیلوگـرم: ایمـان محمـدی )دارنده 
مـدال طـلای امیدهـای جهـان( و عـارف 

محمـدی) قهرمـان کشـور(
وزن 67 کیلوگـرم: دانیـال سـهرابی )دارنده 
مدال طلای امیدهای جهان( و رضا عباسـی 

)قهرمان کشـور(
وزن 7۲ کیلوگـرم: امیرعبـدی )دارنده مدال 
برنـز امیدهـای جهـان( و سـجاد ایمن طلب 

)قهرمان کشـور(
وزن 77 کیلوگـرم: محمدعلـی گرایـی 
)ملی پـوش ایـران در رقابت هـای جهانـی 
صربسـتان ( و امیـن کاویانی نـژاد )قهرمـان 

کشـور(
وزن ۸۲ کیلوگـرم: پژمان پشـتام )ملی پوش 
ایـران در رقابت هـای جهانـی صربسـتان( و 

علیرضا مهمـدی )قهرمان کشـور(
وزن ۸7 کیلوگـرم: ناصر علیـزاده )ملی پوش 
ایـران در رقابت هـای جهانـی صربسـتان( و 

حمید بـادکان )قهرمان کشـور(
وزن ۱۳0 کیلوگـرم: امیـر قاسـمی  منجزی 
)قهرمان کشـور( و علی اکبر یوسـفی )دارنده 

مدال برنـز امیدهـای جهان(
سرمربی تیم ملی: حسن رنگرز

مربیـان تیم ملـی: طالـب نعمت پور- فـرزاد 
ایمان علیـزاده - نظام حسـینی

قاعدگی تاثیر منفی روی 
عملکرد ورزشی دارد؟

سـیکل طبیعـی قاعدگـی تاثیر منفـی روی 
عملکـرد ورزشـی نـدارد و سـندرم پیـش از 
قاعدگـی نیـز در ورزشـکاران کمتـر بـه 
وجـود می آیـد کـه ایـن بـه نفـع ورزشـکار 
اسـت هرچنـد انجـام ورزش سـنگین باعث 

اختـلالات قاعدگـی می شـود.
به گـزارش کاغذ وطن بـه نقل از ایسـنا، بلوغ 
و رشـد اسـتخوانی در دختران کمی زودتر از 
پسـران اتفـاق مـی افتد کـه حدود سـن ۱۳ 
سـالگی اسـت و پس از این رویـداد، حداکثر 
۵ تا 6 سـانتی متر قـد آن ها بلندتر می شـود 
و دختـران حداکثـر قـد خـود را در سـن ۱7 
سـالگی خواهند داشـت و رونـد افزایش وزن 

نیـز مانند رشـد قدی اسـت.
کسـب حداکثر توده اسـتخوانی یک سال از 
جهش رشـدی عقب تـر و بـه علـت پایین تر 
قرار گرفتـن مرکز ثقل بـدن در زنـان، تعادل 
در زنـان بیشـتر اسـت. همچنیـن درصـد 
متوسـط چربـی در زنـان حـدود ۲6 درصـد 
و تقریبـا ۲ برابر مـردان اسـت. علاوه بـر این 
اندازه قلـب زنان و بـرون ده قلبـی آنان کمتر 
و تعـداد ضربـان قلب آن هـا بیشـتر از مردان 
اسـت. در عین حـال ظرفیـت ریه ها نیـز در 
زنـان کمتـر از آقایـان و اثـرات تمرین هـای 
قدرتـی و اسـتقامتی در زنـان بـه علـت عدم 
افزایـش تـوده عضلانی محـدود و نسـبت به 

مـردان کمتر اسـت.
بر اسـاس این مطلب که از سـوی فدراسیون 
پزشـکی ورزشـی تهیـه شـده،  آمده اسـت: 
سـیکل طبیعـی قاعدگـی تاثیر منفـی روی 
عملکـرد ورزشـی نـدارد و سـندرم پیـش از 
قاعدگی نیز در ورزشـکاران کمتر بوجود می 
آید کـه این بـه نفع ورزشـکار اسـت. مصرف 
قرص جلوگیـری از بـارداری در ورزشـکاران 
اشـکالی نـدارد، ولـی بایـد ۱0 روز پیـش از 
مسـابقه قطع شـود. انجام ورزش سنگین در 
ورزشـکاران نوجـوان باعث منـارک دیررس 
می شـود که این هم امتیازی برای ورزشـکار 
اسـت چون باعث افزایش قد و چربی کمتر و 

افزایش عملکـرد وی می شـود.
البته انجام ورزش سـنگین باعـث اختلالات 
قاعدگـی نیـز می شـود و مصـرف بیـش از 
حـد انـرژی و تغذیـه ناکافـی باعـث ایـن 
اختـلال اسـت. اختـلال هورمونی بـه وجود 
آمـده همچنین باعـث از دسـت رفتـن توده 
اسـتخوانی شـده و ایـن  بـه ضـرر ورزشـکار 
اسـت و باعث شکستگی های تنشـی و پوکی 

اسـتخوان می شـود.

بدعهدی وزارت ورزش در اهدای 
پاداش بانوان با وجود گذشت ۴0 

روز
با وجود اینکه وزیـر ورزش از برنامه تجلیل از بانوان مـدال آور به عنوان 
»اتفاقی نـادر« یـاد کـرده بـود اما پـاداش ایـن ورزشـکاران بـا وجود 

گذشـت ۴0 روز پرداخت نشـده است.
به گـزارش کاغـذ وطن بـه نقـل از تسـنیم، مراسـم تجلیـل از بانوان 
ورزشـکار و مـدال آور، بـرای اولیـن بـار بـا حضـور رئیس جمهـور در 
روز ۲۵ آبـان مـاه برگـزار شـد و از بانـوان افتخارآفریـن و مـدال آور در 
رشـته های شمشـیربازی، هندبـال، تکوانـدو، قایقرانـی، دوومیدانی، 
تیرانـدازی، وزنه بـرداری، ووشـو، والیبـال، کاراتـه، تنیـس روی میز، 
دوچرخه سواری، شـطرنج، کوهنوردی، اسکی، تیروکمان و همچنین 
ملی پوشـان ناشـنوا و پارالمپیکی بـا اهـدای جوایزی تقدیـر به عمل 

آمـد.
حمید سـجادی وزیـر ورزش و جوانـان دراین بـاره گفـت: »فکر کنم 
جزو نـادر اتفاقاتی بـود کـه رخ داد و حافظه من اینطور یـاری می کند 
که اولین جلسـه ای بود که مراسـم قدردانی از بانوان با حضور ریاسـت 
جمهور مجزا برگـزار شـد. چیزی بالغ بـر ۳6 میلیـارد تومـان هدایا و 

جوایـز نقدی بانـوان قهرمان اهدا شـد«.
در این مراسـم پاداش های در نظر گرفته شـده بـرای بانوان مـدال آور 
به صورت حواله داده شـد. در واقع ورزشـکاران این حواله ها را دریافت 
کردند تـا پـس از واریز وجـوه موردنظـر به حسـاب فدراسـیون ها، به 
فدراسـیون مربوط به خود مراجعه کننـد و پول حواله شـان را بگیرند. 
طبـق صحبت هـای وزیـر ورزش، در خصـوص پاداش هـا آیین نامه و 
دفترچـه پـاداش وجـود دارد و ضرایبی بـرای آن تعیین شـده و گفته 

می شـود این ضریب پنـج میلیون تومان شـده اسـت.
از آن مراسـم ۴0 روز گذشـته، امـا هنوز خبـری از نقد شـدن حواله ها 
نیسـت. همین مسـئله باعث شـده صدای اعتراض ورزشـکاران بلند 
شـود و آنها در محافل خصوصی شـان نسـبت به این مسـئله اعتراض 
کنند. شـنیده می شـود برخی از آنها صدای اعتراض خـود را به گوش 
مسـئولان فدراسیون شـان نیز رسـانده اند؛ زیـرا معتقدند هـر روز که 

بیشـتر می گـذرد، ارزش پاداش شـان کمتر می شـود.
این اتفاق در حالـی رخ داده که پرداخت فوری پاداش نسـبتاً هنگفت 
به ملی پوشـان فوتبال در جام جهانـی ۲0۲۲ قطر، انتقـادات زیادی را 

از سـوی ورزشـکاران رشـته های مختلف به دنبال داشت.

شکست میلانو با حضور میلاد 
عبادی پور در سوپر لیگ ایتالیا

تیم والیبال میلانو در مسابقات سوپر لیگ ایتالیا شکست خورد.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسـنا،  در جریان بازی برگشـت سـوپر 
لیگ ایتالیـا، تیم والیبـال میلانو بـه مصاف تیـم والیبال مونـزا رفت و 
با نتیجه ۳ بر ۱ شکسـت خـورد. این بـازی ۲ سـاعت و ۸ دقیقـه ای با 
نتایـج ۲۵ بـر ۱۸، ۲۵ بـر ۲۲، ۲۲ بـر ۲۵ و ۲۵ بـر ۲۲ به سـود حریف 
میلانو بـه پایان رسـید. در ایـن بـازی میـلاد عبادی پور بـرای میلانو 
به میـدان رفت و موفق شـد 7 امتیاز کسـب کنـد. ملی پـوش والیبال 
ایـران 7 امتیاز از حمله برای تیمش کسـب کـرد. ژان پاتری با کسـب 
۱6 امتیاز بهترین بازیکن میلانو شناخته شـد. در مقابل داویسکیبا با 

کسـب ۲۳ امتیاز بهتریـن بازیکن زمین نـام گرفت.

خبر واکنش فدراسیون والیبال به کتک کاری 
در لیگ دسته یک

گزارش
ایسنا

کمیتـه انضباطـی فدراسـیون والیبال ۹ عضـو تیم های 

کـود گلفـام و مس کرمـان شـاغل در سـری B لیـگ 
دسـته یک مردان را به ۳0 جلسـه محرومیت، مسـئول 
تـدارکات تیـم مس کرمـان را به شـش مـاه محرومیت 
از حضـور در سـالن مسـابقات و ۲ باشـگاه و متخلفیـن 
را به یـک میلیـارد و ۹۱0 میلیـون ریال جریمـه نقدی 

محکـوم کرد.
بـه گـزارش کاغـذ وطـن بـه نقـل از ایسـنا، دور رفت و 
برگشـت مرحله یک چهـارم نهایی رقابت هـای والیبال 
سـری B لیگ دسـته یک مردان سـال ۱۴0۱ روزهای 
جمعـه ۲۵ آذر و جمعـه ۳0 آذر پیگیری شـد و جدال ۲ 
تیم کـود گلفام لیتیکـوه آمل و مس کرمان بـرای صعود 

بـه مرحلـه نیمه نهایی به دیدار سـوم کشـید.
دیدار سـوم ۲ تیم روز جمعه دوم دی ماه برگزار شـد که 
با حاشـیه های همـراه بود و بیـن ۲ تیم درگیـر فیزیکی 
رخ داد. جلسه کمیته انضباطی فدراسیون والیبال برای 
رسـیدگی به این پرونده با حضور میلاد تقـوی دبیرکل 
فدراسـیون، علـی فرخـی رییـس کمیتـه انضباطـی، 
محسـن ترابی رئیـس سـازمان لیـگ، صباغـی، باقری 
دیگـر اعضـای کمیتـه انضباطـی و محمـد شـاهمیری 

تشـکیل شد.
ــال در  ــیون والیب ــی فدراس ــه انضباط ــای کمیت اعض
ــه  ــراز تاســف، این گون ابتــدای ایــن نشســت ضمــن اب

ــن  ــه ای ــرد و ادام ــوم ک ــت را محک ــای ناشایس رفتاره
ــابقه  ــر مس ــن، ناظ ــد حق بی ــزارش حمی ــت گ نشس
ــز و  ــه ای و توهین آمی ــار غیرحرف ــن رفت ــه متضم ک
درگیــری بیــن برخــی از کادر و بازیکنــان هــر ۲ تیــم 

ــد. ــت ش ــود، قرائ ب
پـس از اسـتماع دفاعیـات مدعویـن و تذکـر کمیتـه 
انضباطی بـه آن هـا آرای کمیته انضباطی بـرای اعضای 

۲ باشـگاه به قـرار زیـر صادر شـد:
باشگاه کود گلفام:

۱- مهـدی رنجبر، سـرمربی به سـه جلسـه محرومیت 
قطعی و صد میلیـون ریـال جریمه نقدی محکوم شـد.
۲- مرتضـی سـیفی، کمـک مربـی بـه پنـج جلسـه 
محرومیت قطعـی و صـد میلیون ریـال جریمـه نقدی 

محکـوم شـد.
۳- حسـین کیائـی، بازیکن به پنـج جلسـه محرومیت 
قطعی و صد میلیـون ریـال جریمه نقدی محکوم شـد.
۴- رضـا نائیجـی، بازیکـن بـه سـه جلسـه محرومیـت 
قطعـی و پنجـاه میلیون ریـال جریمـه نقـدی محکوم 

شـد.
۵- جهانگیر افراسـیابی، بازیکن به ۲ جلسـه محرومیت 
قطعی و سـی میلیون ریـال جریمه نقدی محکوم شـد.

6- ابوالفضـل محمدی، مسـئول تدارکات تیم به شـش 
ماه محروم از حضور در سـالن مسـابقات محکوم شـد.

7- باشـگاه کـود گلفـام بـه جهـت ضعـف در میزبانی و 
انجام ندادن وظیفه قانونی از جملـه در کنترل بازیکنان 
برای شـروع درگیری بـه مبلغ هشـتصد میلیـون ریال 

جریمه نقـدی محکوم شـد.
باشگاه مس کرمان:

۱- محسـن جهانشـاهی، بازیکـن بـه چهـار جلسـه 
محرومیت قطعـی و صـد میلیون ریـال جریمـه نقدی 

محکـوم شـد.
۲- محمدامیـن یادگاری نیـا، بازیکـن بـه سـه جلسـه 
محرومیـت قطعی و پنجـاه میلیون ریـال جریمه نقدی 

محکوم شـد.
۳- علـی ناصری سـیرچی، بازیکـن بـه سـه جلسـه 

محرومیـت قطعی و پنجـاه میلیون ریـال جریمه نقدی 
محکـوم شـد.

۴- صائـب فیـروزی، بازیکـن بـه ۲ جلسـه محرومیـت 
قطعی و سـی میلیون ریـال جریمه نقدی محکوم شـد.
هم چنین باشـگاه مـس کرمان بـه لحاظ نظـارت کافی 
نداشـتن بـر بازیکنـان و جلوگیـری از درگیـری بـا تیم 
کود گلفام بـه مبلغ پانصـد میلیون ریـال جریمه نقدی 
محکوم شـد. رای صـادره در مهلت قانونـی قابل تجدید 

نظر خواهی اسـت.
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الگوبرداری اشتباه مربیان لیگ برتری از پرُگل ترین جام جهانی تاریخ
مربیــان لیــگ برتــری یــک مــاه بــه 
تماشــای پرُگل تریــن جــام جهانــی 
ــد  ــر می رس ــه نظ ــا ب ــتند، ام ــخ نشس تاری
از تیم هایــی سرمشــق گرفته انــد کــه 
جذابیــت لیــگ را کاهــش می دهنــد.

بــه گــزارش کاغــذ وطــن بــه نقــل از 
قطــر   ۲0۲۲ جام جهانــی  تســنیم،  
از جذاب تریــن تورنمنت هــای  یکــی 
ــه  ــت ک ــمار می رف ــه ش ــال ب ــخ فوتب تاری
ــه  ــز ب ــخ را نی ــی تاری ــن جام جهان پرُگل تری
نــام خــود ثبــت کــرد. تماشــای دیدارهایی 
ــد  ــبب می ش ــان س ــور و هیج ــار از ش سرش
ــتان بخشــی از مشــکلات خــود  فوتبالدوس
ــد  ــرای حــدود ۲ ســاعت فرامــوش کنن را ب
ــبز بنشــینند. ــه تماشــای مســتطیل س و ب

ــات خــود  ــا تمــام اتفاق جــام بیســت ودوم ب
بــه پایــان رســید و انتظــار می رفت بخشــی 
ــای  ــال، در رقابت ه ــت فوتب ــن جذابی از ای
ــن  ــا ای ــورد. ب ــم بخ ــه چش ــز ب ــی نی داخل
وجــود، بازی هــا در ۲ هفتــه اخیــر جذابیت 
چندانــی نداشــت و تیم هــا بیشــتر از اینکــه 
ــرای  ــند، ب ــری باش ــال زدن گل برت ــه دنب ب
بســته نگــه داشــتن دروازه خــود و موقعیت 

ــد. ــلاش می کردن ــب ت ــه رقی ــدادن ب ن
ــا ۹ گل در  ــد تنه ــبب ش ــاق س ــن اتف همی
ــر  ــه ثم ــیزدهم ب ــه س ــابقه هفت ــت مس هف
برســد کــه چهــار گلِ آن وارد دروازه تیمــی 
شــد کــه پیــش از آن ۲۹ گل دریافــت کرده 
ــر  ــه نظ ــلیمان(! ب ــجد س ــت مس ــود )نف ب
می رســد ســرمربیان در جام جهانــی، 
ــش را سرمشــق  ــی و مراک ــای کرواس تیم ه
ــه  ــی ب ــازی دفاع ــا ب ــه ب ــد ک ــرار داده ان ق
کــه  مراکــش  ند.  رســیده ا نتیجــه 
شگفتی ســاز جــام محســوب می شــد و 
ــت، در هفــت  ــارم دســت یاف ــام چه ــه مق ب
بــازی خــود مجموعــاً 6۱ بــار بــرای گلزنــی 
تــلاش کــرد کــه کمتــر از ۹ شــوت در هــر 

ــی رود. ــمار م ــه ش ــازی ب ب
از مســائلی چــون  لبتــه  ا نمی تــوان 
ــادی  ــت اقتص ــاگران و وضعی ــت تماش غیب
باشــگاه ها چشــم پوشــید. آقــای گل لیــگ 
برتــر یورگــن لوکادیــا بــود کــه ایــن هفتــه 
ــت و دســت  ــران گرف ــرک ای ــه ت ــم ب تصمی
ــردو گذاشــت.  پرســپولیس را در پوســت گ
در ایــن شــرایط، محمــد عبــاس زاده از 
تراکتــور تبریــز بــا 6 گل زده برتریــن گلــزن 

لیــگ بــه شــمار مــی رود و میانگیــن کمتــر 
ــرده  ــت ک ــابقه را ثب ــر مس از 0.۵ گل در ه
ــم  ــک مهاج ــرای ی ــی ب ــار ضعیف ــه آم ک

محســوب می شــود.
در چنیــن وضعیتــی می بینیــم حامــد 
شــیری، مدافــع تیــم نســاجی کــه 
پنالتــی زن اول تیمــش بــه شــمار مــی رود، 
ــای گلی  ــگاه دوم آق با چهــار گل زده در جای
قــرار دارد! نفراتــی چــون شــهریار مغانلــو و 
مرتضــی تبریــزی کــه مهاجــم اصلــی تیــم 
خودشــان هســتند، تنهــا ســه بــار موفــق به 
گلزنــی در لیــگ بیســت ودوم شــده اند و در 

ــتند. ــان هس ــن گلزن ــوم بهتری رده س
ــر  ــه ثم ــر ب ــگ برت ــون ۱۸۹ گل در لی تاکن
رســیده کــه میانگیــن ۱.۸۳ گل در هــر 
مســابقه را رقــم زده اســت. در پایــان 
فصل هــای گذشــته لیــگ برتــر هــم 
میانگیــن کمتــر از ۲ گل در هــر بــازی 
ــی  ــد قحط ــان می ده ــه نش ــد ک ــت ش ثب
ــگ امســال  ــص لی ــر مخت ــگ برت گل در لی
ــن  ــر میانگی ــتارگان قط ــگ س ــت. لی نیس
ــن  ــارات میانگی ــر ام ــگ برت ۲.7۸ گل و لی
۲.۹۴ گل در هــر بــازی را بــر جــای 

گذاشــته اند کــه آمارشــان بــه مراتــب 
ــت. ــران اس ــر از ای بهت

ــران  ــی، کارشــناس فوتبــال ای مجیــد جلال
ــا توجــه  درخصــوص ایــن مســئله گفــت: ب
ــر  ــه اخی ــرف ۲ هفت ــه ظ ــابقاتی ک ــه مس ب
دیــدم، بایــد بگویــم بــا ایــن همــه بودجه ای 
کــه صــرف لیــگ کرده ایــم، ایــن مســابقات 
یــک عظمــت توخالــی اســت. آنچــه در 
ــیار  ــم، بس ــر می بینی ــگ برت ــوای لی محت

ناچیــز و نگران کننــده اســت.
ــر  ــازل لیــگ برت ــا انتقــاد از کیفیــت ن وی ب
عنــوان کــرد: فکــر می کردیــم پــس از یــک 
مــاه جام جهانــی می توانیــم بازی هــای 
بهتــری در لیــگ ببینیــم، امــا کیفیــت 
ــیار  ــر بس ــه اخی ــرف ۲ هفت ــابقات ظ مس
ــه  ــاید ب ــت ش ــن اف ــت. ای ــوده اس ــن ب پایی
ــزرگ،  ــای ب ــه تیم ه ــت ک ــل اس ــن دلی ای
بازیکنــان بــزرگ خــود را در اختیــار 
ــالای  ــی در ب ــت تنگاتنگ ــا رقاب ــتند ی نداش
جــدول وجــود دارد. تیم هــا هــر هفتــه 
ــا  در صــدر جــدول جابجــا می شــوند کــه ب
ــا  ــت بازی ه ــیت ها، کیفی ــش حساس افزای

پاییــن می آیــد.

کارشــناس فوتبــال کشــورمان در پاســخ به 
ایــن پرســش کــه آیــا می تــوان پیش بینــی 
درســتی از رقابــت مدعیانــی داشــت کــه در 
هفته هــای گذشــته دچــار افت محسوســی 
ــی  ــرای پیش بین ــد: ب ــادآور ش ــده اند، ی ش
بایــد داده هــا را بررســی کنیــم. دیــدار 
ــم  ــک تی ــن ی صنعــت نفــت - اســتقلال بی

صــدر جدولــی و یــک تیــم انتهــای جدولی 
ــرد  ــدول عملک ــن ج ــم پایی ــه تی ــود ک ب
ــا  ــازی ب ــت ب ــا سرنوش ــت، ام ــری داش بهت
ــا تصمیــم داور تعییــن شــد.  یــک غفلــت ی
ــم،  ــی می کنی ــا را بررس ــن داده ه ــی ای وقت
ــده داشــته  ــرای آین ــی ب ــم تحلیل نمی توانی
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سـرمربی تیم ملـی بوکس ایـران گفـت: اگر تفکرات شـورای 
فنـی مثـل ۲0۱۴ اینچئون باشـد بـا تشـکیل آن مخالفم، در 

غیر این صـورت اتفـاق خوبی اسـت.
بـه گـزارش کاغـذ وطـن بـه نقـل از ایسـنا، علیرضا اسـتکی 
درباره تشـکیل شـورای فنی بوکس، توضیح داد: اگر تفکرات 
سـالم و هدف پیشـرفت بوکس باشـد،  یک اتفاق بسـیار عالی 
است. شـخصا همیشـه اعتقاد دارم که پشـتوانه مربیان جوان 
و قهرمانان،  پیشکسـوتان و مربیان قبلی آن ها هسـتند. ما هم 
اگر جایـی موفـق بودیـم بـرای همـه پیشکسـوتان و مربیان 

خـود احتـرام قائـل بوده ایم.
او ادامـه داد: امیدوارم این شـورا با تفکر درسـت شـکل گرفته 
باشـد چون گاها تفکـرات نادرسـت آسـیب می زننـد، همان 
اتفاقـی کـه سـال ۲0۱۴ بـرای احـدی رخ داد با وجـود اینکه 
نتیجـه خوبـی گرفتـه بـود. در آن زمان همین شـورا بـا تفکر 
دیگری شـکل گرفت که خوب نبود. اگر تفکـرات مثل ۲0۱۴ 
باشـد کاملا بـا این شـورا مخالفـم، درغیـر این صورت بسـیار 

اتفـاق خوبی اسـت.
اسـتکی بـا تاکیـد بـر مفیـد بـودن شـورا در صـورت وجـود 
تفکرات درسـت، گفت: اگر این شورا که متشـکل از قهرمانان 
و پیشکسـوتان اسـت، تجربیات و راهنمایی هـای خوبی کند 
اتفـاق جالبی اسـت، اما اگـر مثـل ۲0۱۴ باشـد کـه می دانم 
موضـوع هم چـه بـود، خـوب نیسـت. سـال ۲0۱۴ مـن جلو 
بـودم و همـه پشـت سـرم پنهـان شـدند. در مجموع بـاز هم 
تکـرار می کنم کـه اگر مثـل ۲0۱۴ اینچئـون باشـد مخالفم.

او در پاسـخ بـه این سـوال کـه آیـا نمی خواهـد شـفاف تر در 
ایـن رابطه صحبـت کنـد؟ اظهار کـرد: شـفاف کـردن ماجرا 
برای بعد از جلسـه بمانـد، ضمن اینکه مـا در این چهار سـال 
توانایی های خـود را نشـان دادیـم، الان هم در ایـن جایی که 
هسـتم بـا کسـی جبهـه ای نـدارم و تمـام تمرکـزم موفقیت 

بوکس اسـت.
سـرمربی تیم ملـی بوکـس ایـران گفت: بـرای مـن موفقیت 

بوکـس اولویـت اسـت،  فرقـی هـم نمی کنـد ایـن موفقیت با 
چه کسـی رقـم بخـورد. اگـر فکر مثبـت پشـت کارها باشـد 
فرقـی نمی کنـد تیـم ملـی بـا اسـتکی کار کند یـا بـا احدی، 
مظاهـری و... فعلا هم هیچ صورت جلسـه ای به اعضای شـورا 
ابلاغ نشـده و من فقط از سـوی سـایت ها خواندم کـه ۱۸ نفر 
انتخـاب شـده اند و امیـدوارم کنـار هـم تصمیمـات درسـتی 

بگیریـم کـه به سـود بوکس باشـد.

بازیکـن مـورد غضـب ابراهیـم اشـکش در نفـت 
مسجدسـلیمان می گویـد در ایـن تیـم شـرط  بندی 
وجـود نـدارد و بـا شـرافت تر از بازیکنان نفـت ندیده 

اسـت.
عقیل کعبی کـه به همـراه باقرپـور و مقتدایی پس از 
بـازی با سـپاهان با تصمیـم اشـکش از این تیـم کنار 
گذاشـته شـدند، در جدیدترین اظهـارات در واکنش 
بـه اتهـام تبانی بـه برخـی بازیکنان ایـن تیـم، اظهار 
کرد: هـر زمـان کـه وارد بـازی می شـویم، مثـل این 
اسـت که یک بر صفـر از حریف مـان عقب هسـتیم و 

اسـترس  گل نخـوردن داریم. 
بـه گـزارش کاغـذ وطـن بـه نقـل از ایسـنا، وی در 
بخشـی دیگـر از اظهـارات خـود گفـت: می خواهیـم 
کار درسـت را انجـام دهیـم امـا در چهـار پنـج بازی، 

دقیقـه ۱ الـی ۲ گل دریافـت کردیـم و هـر کسـی 
می بینـد می گویـد شـرط  بنـدی کرده انـد ولـی خدا 
شـاهد اسـت که شـرط بندی در تیم ما وجـود ندارد 
امـا قبـول دارم که گل هـای بچگانـه می خوریـم. من 
در زندگـی ام باشـرف تر از بچه های تیم مـان ندیده ام 

و چنیـن مسـائلی در تیـم وجود نـدارد.
تاکنـون  کـه  ایـن  بیـان  بـا  همچنیـن  کعبـی 
کوچک تریـن کار اشـتباهی نکـرده ام کـه زیر سـوال 
بـروم، افزود: سـابقه پـاک و سـفیدی دارم و به قدری 
با شـرافت زندگـی کـردم و می کنم کـه ایـن اتفاقات 
برای مـن رخ ندهـد. در چنـد صفحه مجازی  نوشـته 
بودنـد که فلانـی تبانی کـرده اسـت اما ایـن حرف ها 
به مـن نمی چسـبد و می توانیـد از مربیان سـابقم هم 

سـوال کنیـد. 

استکی: اگر تفکرات 201۴ باشد با شورای فنی مخالفم
بازیکن مورد غضب اشکش:

در تیم نفت شرط بندی وجود ندارد

سنا
: ای

س
عک

سـرمربی تیم ملی تکواندو مـردان ایران با بیـان اینکه می بایسـت از فرصت ها 
بهتریـن بهـره را بـرای کسـب سـهمیه المپیک ببریـم گفـت: نبایـد فقط به 
مسـابقات قاره ای فکر کنیم چراکه در سـیدبندی المپیکی نفرات تاثیر منفی 

می گـذارد.
به گـزارش کاغذ وطن به نقـل از ایرنا، »بیـژن مقانلو«  در خصـوص ابقای خود 
تا پایان بازی هـای المپیک پاریس از سـوی کمیتـه فنی فدراسـیون تکواندو، 
اظهار داشـت: بر اسـاس وظیفه ام از زمانیکه هدایت تیم ملی را برعهده گرفتم 
به دنبال شایسته سـالاری بودم تـا نفرات قبلی را حفـظ کـرده و تکواندوکاران 

جدیـد و توانمندی ها را هم بـه بدنه تیـم اضافه کنیم.
وی افزود: گـزارش عملکرد تیم را با توجه به شـرایط و نتایجـی که به خصوص 
نفرات نوجـوان و جـوان ما در مسـابقات جهانی بزرگسـالان به دسـت آوردند، 
ارائـه کردیـم و در نهایت تصمیم بـا کمیته فنـی بود. تنهـا پیشـنهاد دادم هر 
فردی قرار اسـت سـکان هدایت را برعهده بگیرد، زودتر معرفی شده تا حواشی 

کاهش یافته و مربـی بتواند متمرکـز کار کند.

مقانلو با بیان اینکه هدف اول کسـب سـهمیه المپیک و سـپس مدال آوری در 
این رویداد بزرگ اسـت، ادامه داد: باید پذیرفت در سـنوات گذشـته از حریفان 
مطرح عقب بودیم و اکنون با سـرعت بیشـتری در مسـیر پیشـرفت هستیم و 
فاصله مان را کاهش داده ایم. وقتی شایسته سـالاری باشـد، نـور امیدی در بین 
جوانـان ایجـاد می شـود و اکنون می بینـد این نفـرات آینـده دار در مسـابقات 

انتخابـی، چگونه مبـارزه می کنند.
سرمربی تیم ملی گفت: اول فوریه نخستین رنکینگ ۲0۲۳ المپیکی تکواندو 
اعلام می شـود و بـا ریزش هایی که خواهـد بود، در هـر وزن المپیکی مـا ۲ الی 
۳ نفر را خواهیم داشـت. این مسـاله دسـت کادرفنـی را باز می گـذارد و رقابت 
بین اعضای تیـم به اوج می رسـد. در مسـیر المپیـک، ۵۱0 امتیاز مانـده و هر 
کشـوری کمتر اشـتباه کند و حداکثر بهره لازم را ببرد، به سـهمیه می رسـد.

وی در خصوص اینکه جمع آوری امتیازات نیازمند حضور در تمامی مسـابقات 
اسـت که احتمالا تیم ایران توان اجرایی شـدن ایـن مهم را نـدارد، توضیح داد: 
این مسـاله یکی از دغدغه هـای اصلی مـا تلقی می شـود. در هر صـورت نباید 

از کـوران عقب بمانیـم و می بایسـت از فرصت ها بهـره لازم را ببریـم. اگر فقط 
به مسـابقات قاره ای فکر کنیـم، در سـیدبندی المپیک بازیکنـان تاثیر منفی 
می گـذارد و تکوانـدوکاران ما تجربه مبـارزه با بهترین هـای جهان را از دسـت 

می دهنـد.
مقانلو در مـورد اضافه شـدن فیض اله نفجم بـه کادر فنی، عنـوان کرد: کمیته 
فنی در نظر داشـت مربی اضافه کنیم و من چهـار تا پنج گزینـه را اعلام کردم 
که از بیـن آنها، نفجم انتخاب شـد. وی زحمـات زیادی بـرای تکواندو متحمل 
شده و از قهرمانان مطرح اسـت که امیدوارم بتوانیم از تجربیاتش در این مسیر 

سخت اسـتفاده کنیم.
وی در خصـوص حاشـیه هایی کـه از داخـل خانـواده تکوانـدو بـرای تیم ملی 
ایجاد می شـود، گفت: همـه این مسـائل را با اعضـای کمیته فنی و مسـئولان 
فدراسـیون مطرح کـردم. همه می خواهنـد کمک کننـد اما آرامـش و تمرکز 
داشـتن بسـیار مهـم اسـت. باید کنـار هـم باشـیم تـا روزهـای خوبـی برای 

تکواندوی ایـران رقـم بزنیم.

مقانلو:

 نباید فقط به مسابقات قاره ای فکر کنیم
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خبر
دستور برخورد با 

اخلالگران بازار ارز و 
صاحبان حساب های 

ناسالم صادر شد
به گزارش کاغـذ وطن به نقـل از ایلنـا، علی 
القاصی در ایـن باره گفت: امروز سـند تفاهم 
نامه هماهنگی بین دسـتگاه های مسئول در 
رابطه با مبارزه با پولشـویی و مبارزه با تامین 
مالی تروریسـم بـه امضای دسـتگاه های قوه 
قضاییه، وزارت اطلاعات، سـازمان اطلاعات 
سـپاه، پلیس امنیت اقتصـادی فراجا و مرکز 

مالی مبارزه با پولشـویی رسـید.
وی افزود: ایـن تفاهم نامه مجموعـه الزامات 
قانونی و مقرراتی کـه هم در قانـون مبارزه با 
پولشـویی و آیین نامه اجرایی آن و هم قانون 
تامین مالی مبارزه با تروریسـم وجود دارد را 
احصاء، وظایف مشـخص و یک هـم افزایی و 
هماهنگی بین ۵ دسـتگاه امضا کننده آن در 
جهت مبـارزه بـا فرایندهای جریانـات مالی 
مشـکوک و ناسـالم ایجـاد شـد و رصـد این 
فرایندها هـم در بعُد منشـاء اطلاعـات مالی 
و هم در بعُـد فرایندهـای قضایی کـه لازم و 

ضروری اسـت.
رئیـس کل دادگسـتری اسـتان تهـران 
بـا بیـان اینکـه در گذشـته پرونده هایـی در 
رابطه بـا مبارزه با پولشـویی در دادگسـتری 
اسـتان تهـران تشـکیل شـده بـود، تصریح 
کـرد: از آنجایـی کـه در خصـوص ایـن 
پرونده هـا مسـتندات کافـی وجود نداشـت 
و ارزیابی هـای لازم انجـام نمی شـد، یـا 
تصمیم گیـری در خصـوص این پرونـده  ها 
بـا تاخیر انجـام می شـد و یـا به نتیجـه لازم 

. نمی رسـیدیم
وی افـزود: بـا امضـای ایـن تفاهـم نامـه 
هماهنگی  هـا را بـه کار گرفتیـم و از ظرفیت 
تمـام ۵ دسـتگاه  اسـتفاده شـده تا بـه رصد 
فعالیت هـای و جریانـات مالـی مشـکوک 
و ناسـالم سـرعت داده شـود و بـر جریانـات 
مشـکوک کلان ماننـد مـواد مخـدر، فـرار 
مالیاتـی، قاچـاق کالا و … تمرکـز داشـته 

باشـیم.
القاصـی ادامـه داد: این سـند کمـک خواهد 
کرد تا اسـتنادات کافـی در بعُد قضایی جمع 
آوری شـود و در مقام تصمیـم گیری قضایی 
اتقـان در آرا و تصمیمـات را داشـته باشـیم، 
این تفاهم نامه یک سـند قانونی و مشـترک 
اسـت که بیانگر برخورد با پولشویی و تامین 
مالی تروریسم و موضوعات فرایندهای مالی 
فعالیت هـای مشـکوک و ناسـالم در بسـتر 
زمانی مشـخص در نظام مقـدس جمهوری 

اسـلامی است.

مشارکت حداکثری 
در انتخابات مجلس 

نیازمند ایجاد امید و 
اعتمادسازی است

دبیـر عالـی جامعـه روحانیـت مبـارز گفت: 
شـرط حضـور و مشـارکت حداکثـری در 
انتخابات مجلس ایجاد امید و اعتمادسـازی 

اسـت.
بـه گـزارش کاغـذ وطـن بـه نقـل از ایسـنا، 
حجت الاسـلام مصطفـی پورمحمـدی طی 
سـخنانی در نشسـت مشـترک هیئت عالی 
شـورای وحدت و دبیران کل احزاب با اشـاره 
به حوادث دو مـاه اخیر، گفت: امروز مسـائل 
مهمـی در کشـور وجـود دارد که بایـد مورد 
توجه همـگان به ویـژه افراد بانفـوذ و خواص 
قرار گیرد. مسـئله اول موضـوع جهاد تبیین 
اسـت. امـروز مهمتریـن کار در برابـر تلاش 
همه جانبه دشـمن که با هماهنگـی و کاملا 
آشـکارا بـه میـدان آمـده  لبیـک گفتـن به 
بیانات رهبری انقـلاب و حضور فعـال در امر 

جهـاد تبیین اسـت.
دبیـر عالـی جامعـه روحانیـت مبارز افـزود: 
مسـئله بعـدی مشـکلات و دغدغه هـای 
معیشـتی مردم اسـت کـه دولت مـردان در 
ایـن زمینه در تلاشـند تا این مسـائل مرتفع 
شـود. البتـه از آنجایـی کـه همه ایـن دولت 
را از بدنـه جریـان انقلابـی می داننـد وظیفه 
همـه مـا در ایـن زمینـه مشـورت دادن بـه 

مسـئولان در سـطوح مختلـف اسـت.
وی بـا اشـاره بـه جایـگاه افـکار عمومـی و 
اعتمادسـازی برای آن، گفت: دشمن با همه 
توان خـود در تلاش اسـت با ایجـاد ناامیدی 
در مردم بـه ویژه نسـل جوان افـکار عمومی 
را از آینـده مایـوس کند تا هیچ افق روشـنی 

در آینـده ایجاد نشـود.
انتخابـات  بـه  اشـاره  بـا  پورمحمـدی 
پیـش روی مجلـس، تأکیـد کـرد: شـرط 
حضـور و مشـارکت حداکثری ایجـاد امید و 
اعتمادسـازی اسـت کـه می توانـد منجر به 
افزایـش سـرمایه اجتماعـی نظـام شـود.

در ادامـه این نشسـت حجـت الاسـلام رضا 
تقوی عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت 
مبارز با اشـاره به اهمیت فعالیت تشکیلاتی، 
گفت: اگـر به دنبـال توفیـق در کار جمعی و 
تشـکیلاتی هسـتیم باید به الزامـات و لوازم 

کار تشـکیلاتی نیز قائل باشـیم.
منوچهـر متکی سـخنگوی شـورای وحدت 
نیز در این نشسـت، گزارشـی از تقسـیمات 
ملی و اسـتانی و ساختار تشـکیلاتی شورای 

وحدت در سراسـر کشـور ارائـه کرد.
وی حضـور احـزاب را یـک رکن تشـکیلات 
شـورای وحـدت برشـمرد و گفـت: در گام 
آتی بـا حضور اقشـار، رکن بعدی شـورا برای 
انتخـاب شـورای مرکـزی فعـال می شـود و 
چابک سـازی، فعالیـت شـبکه ای و پرهیز از 
دامن زدن بـه اختلافـات مهمتریـن اهدافی 
اسـت که در حکـم راهبـرد شـورای وحدت 

قـرار دارد.

۴ نامزد تصدی ریاست دیوان 
محاسبات مشخص شدند

رئیس کمیسـیون برنامه بودجه و محاسبات مجلس، »پشمچی زاده«، 
»دسـتغیب«، »پورسـید« و »داوودی« را نامزدهـای تصدی ریاسـت 
دیوان محاسـبات اعلام کرد و گفت: داوطلبان یکشـنبه هفتـه بعد در 
کمیسـیون حاضر می شـوند تا دیدگاه هـا، نظـرات و برنامه هـای خود 

را مطـرح کنند.
حمیدرضـا حاجـی بابایـی کمیتـه دیـوان محاسـبات بـرای انتخاب 
گزینه هـای ریاسـت دیـوان محاسـبات کل کشـور گفـت: براسـاس 
آیین نامـه داخلی مجلـس زمـان انتخاب رئیـس دیوان محاسـبات در 
موعد مقـرر افـرادی کـه شـرایط لازم را داشـته باشـند برای ریاسـت 
دیوان ثبت نام کـرده و کمیتـه دیوان محاسـبات، کمیسـیون برنامه، 
بودجـه و محاسـبات مجلس مسـئولیت دارد تا ثبـت نام کننـدگان را 
از لحـاظ وجود مـدارک لازم بررسـی و از طریق دسـتگاه نظارتی احراز 
صلاحیت کند. رئیس کمیسـیون برنامه بودجه و محاسـبات مجلس 
شـورای اسـلامی تاکید کرد: همچنین ایـن کمیته مسـئولیت دارد تا 
از ثبت نام شـدگان برای حضور در »کمیته محاسـبات«، کمیسـیون 
برنامـه و بودجه دعـوت به عمـل آورده تا مصاحبـه علمی با آنهـا انجام 
شـود. حاجی بابایی بیان کـرد: از این رو امـروز این اقدامـات در کمیته 
مذکور به پایان رسـید و پس از آن رای گیری انجـام و نهایتاً ۴ داوطلب 
در مرحله اول برای ریاسـت دیوان محاسبات انتخاب شـدند. وی ادامه 
داد: براسـاس رای گیری صورت گرفته، »پشمچی زاده«، »دستغیب«، 
»پورسـید« و »داوودی« بـه عنـوان نامـزد تصـدی ریاسـت دیـوان 
محاسبات انتخاب شدند. رئیس کمیسـیون برنامه بودجه و محاسبات 
مجلس شـورای اسـلامی با اشـاره بـه دسـتور کار روز یکشـنبه هفته 
آینده این کمیسیون تصریح کرد: در جلسـه روز یکشنبه هفته آینده، 
۴ داوطلب به کمیسیون معرفی و در کمیسـیون حضور پیدا می کنند 
تا دیدگاه هـا، نظـرات و برنامه های خـود را مطـرح کنند، پـس از بیان 
دیدگاهها رأی گیـری صورت گرفتـه و ۲ نفـر از بین چهـار نفر معرفی 
شـده، انتخاب و بـه صحن علنـی معرفی می شـوند تـا در صحن علنی 
رای گیری نهایی صـورت گرفته و مجلس به یک نفر به عنوان ریاسـت 
دیوان رای دهـد. حاجی بابایـی تاکید کرد: فـرد انتخاب شـده تا پایان 
مجلس یازدهم ریاسـت دیوان محاسـبات را بـر عهده خواهد داشـت.

سیاه نمایی علیه ایران، ماهیت 
واقعی مدعیان دروغین حقوق 

بشر را پنهان نمی کند
سـخنگوی وزارت امـور خارجـه در صفحـه شـخصی خـود نوشـت: 
سـیاه نمایی علیه جمهـوری اسـلامی ایـران، ماهیت واقعـی مدعیان 

دروغیـن حقـوق بشـر را پنهـان نمی کنـد.
به گزارش از کاغـذ وطن به نقل از ایلنا، ناصر کنعانی سـخنگوی وزارت 
امور خارجه کشورمان با انتشـار مطلبی در فضای مجازی نوشت: همه 
اتهاماتی را که برخی رژیم هـا به دروغ به ایران وارد می کنند، خودشـان 
در عمل در طول تاریـخ و در تاریـخ معاصر به شـنیع ترین وجه در حق 
ملت ها و مـردم خـود مرتکب شـده و هنـوز هـم می شـوند. وی افزود: 
سـیاه نمایی علیه جمهـوری اسـلامی ایـران، ماهیت واقعـی مدعیان 

دروغین حقوق بشـر را پنهـان نمی کند. نفـاق تا کِی!

خبر

کاغذ سیاست
رئیس جمهور در سخنرانی روز گذشته مطرح کرد

به معاندین رحم نخواهیم کرد
گزارش

ایسنا
رئیس جمهـور بـا اعـلام اینکـه آغـوش ملـت بـرای 
همـه آنهایی که دچـار فریب شـدند باز اسـت، گفت 

به معاندیـن رحـم نخواهیـم کرد.
بـه گـزارش کاغـذ وطـن بـه نقـل از ایسـنا، سـید 
ابراهیم رئیسـی در مراسـم تشـییع شـهدای گمنام 
در تهـران در جمـع تشـییع کننـدگان پیکـر شـهدا 
با بیـان اینکـه پیامبـر)ص( مـردم را به علـم، تعقل، 
اندیشـه، دوسـت داشـتن یکدیگـر و کنار گذاشـتن 
فکـر جاهلی دعـوت کـرد، اظهـار کـرد: با ایـن حال 
کسـانی  دنبـال قومیت گرایـی و نفسـانیت بـوده و 
قصد به انحراف کشـاندن جامعه اسـلامی را داشتند، 
امـا فاطمه اطهـر)س( بـه میـدان آمد تـا نقـاب را از 
چهره نفـاق کنـار بزنـد. فاطمـه)س( بـا خطبه های 
آتشـین، روشـنگری کـرد. خیلی هـا گفتنـد خانـم 
شـما خودتـان را ناراحت نکنیـد، مگر اتفاقـی افتاده 
اسـت؟ اما او می دیـد چه اتفاقـی برای بشـر در حال 

رخ دادن اسـت.
وی ادامه داد: بسـیاری هسـتند که جامعه را درست 
نمـی شناسـند و نمـی تواننـد فتنه هـا را درسـت 
ارزیابی کنند، اما فاطمه)س( ۲۵ سـال خانه نشـینی 
حضـرت علـی)ع(، پاره هـای جگـر امام حسـن)ع(، 
گودال قتـل گاه، کاخ سـتم یزیدیـان و انحـراف عالم 
اسـلام را می دید. او با اشـک ها و خطبه های آتشـین 
روشـنگری کـرد و نقـاب از چهـره نفـاق کنـار زد. او 
برای دفـاع از حریـم ولایت ایسـتاد و اولین شـهیده 
در  راه خـدا و مبـارزه با نفاق بـود. اگر ایـن صداقت و 
روشـنگری فاطمه نبـود، چگونه می توانسـتیم راه را 

تشـخیص دهیم؟
رئیسـی خاطرنشـان کـرد: شـعارها در آن زمـان 
زیبـا و دل فریـب بـود. کسـانی کـه غدیـر را دیدند و 
صراحـت کلام خـدا را شـنیدند، بـه گونـه دیگـری 
عمـل کردنـد و سـخن از اراده مـردم زدنـد و گفتند 
ببینیـم رای مـردم چیسـت؟ امـا پشـت این سـخن 
چـه بـود؟ چـه مـی خواسـتند سـر مـردم بیاورنـد؟ 
سـخن از آزادی بـود امـا کجـا دیدیـد کـه فرعون ها 
و اسـتعمارگران و قدرت هـای بـزرگ به یـک جامعه 
بگویند می خواهیم داشـته های شـما را از بین بریم؟ 
آنها مـی گویند مـی خواهیم شـما را آزاد و مسـتقل 

کنیـم تـا آن ملـت را فریـب بدهند.
رئیـس جمهـور با بیـان اینکـه اسـتعمارگران شـعار 
خوب می دهنـد، اما ملت هـا را به بدبختـی و فلاکت 
می اندازنـد، تصریـح کـرد: آنهـا کجـا رفته انـد کـه 
شـعار آزادی و حقـوق انسـان ها نداده انـد؟ در ایـن 

بیـن فاطمـه)س( مـی خواهـد انسـان ها بـا بصیرت 
زندگـی کننـد. کسـی کـه دوسـت را از دشـمن 
نشناسـد، بی بصریـت گفته مـی شـود. پیامبر)ص(، 
امیرمومنان علـی )ع( و فاطمه )س(از ما خواسـته اند 
که چشـم خود را باز کـرده و با بصیرت باشـیم. اینکه 
چشم سـر نداشـته باشـیم، آسـان تر از این است که 
چشـم دل نداشـته باشـیم، چـون در ایـن صـورت 
دوسـت و دشـمن و راه و بـی راه تشـخیص داده نمی 
شـود. او فکر می کند  در سـپاه دوسـت اسـت، اما در 

سـپاه دشـمن اسـت و سـخن دشـمن را می گوید.
رئیسـی در ادامـه با اشـاره بـه اینکـه فاطمـه دنبال 
مقابلـه بـا بازگشـت جاهلیـت بـود، گفـت: امـام 
خمینـی)ره( هـم پرچـم تحـول خواهـی را ماننـد 
مادر خود بلنـد و برای اجـرای دین، اخـلاق، عدالت 
و مبـارزه با طاغـوت قیام کـرد. این شـهدا بـه دنبال 
امام)ره( و بـرای حاکمیت اسـلام و اراده مردم، برای 
دفـاع از قـرآن، وطـن و ظرفیت های بزرگ اسـلامی 

جـان خـود را فـدا کردند.
وی همچنیـن بـا تشـبیه اغتشاشـات اخیر کشـور با 
جنـگ احـزاب، تصریح کـرد: اسـتکبار با تمـام توان 
به میدان آمـد. جریان نفـاق، سـلطنت طلبان و همه 
ضدانقلاب بـه میـدان آمدند. کسـانی هم که رسـما 
در میـدان نبودنـد، شایعه سـازی و شـایعه پراکنی 
کردنـد. قـرآن بـه مـا هشـدار مـی دهـد کـه مراقب 
فضاسـازان باشـید. دشـمن می خواهـد جامعـه 
اسـلامی را از اهـداف بلند خـود دور کنند. امـام)ره( 
و رهبر انقـلاب بـه وظیفه خـود در رهبـری  جامعه، 
سیاسـت گذار ی و ریل گـذاری و هشـدار بـه موقـع 
نسـبت بـه خطـرات عمـل کردنـد و اگـر کلاسـتی 
وجود دارد مربوط به دسـتگاه ها و قوا اسـت. رهبری 
امت بسـیار خـوب عمل کردند و کاسـتی هـا مربوط 
بـه قـوا و نظـام اداری و مربـوط بـه کسـانی اسـت 
کـه اعتقـادی بـه ارزش هـای انقـلاب ندارنـد، امـا 
مسـئولیت بـه عهـده گرفتـه و مشـکلات درسـت 

کرده انـد.
رئیس جمهـور بـا بیـان اینکـه دشـمن چـون مـی 
خواهـد نظـام را بزنـد، به سـراغ عمـود خیمـه نظام 
رفته اسـت، گفـت: خیمـه نظـام بـه وجـود رهبری 
اسـت و مـا همـه سـربازان او هسـتیم. هـر جـا در 
کشـور موفقیـت بـه دسـت آمـده اسـت بـه خاطـر 
عمـل و توجـه بـه سـخنان امـام و رهبـری بـوده 
و کاسـتی ها هـم بـه خاطـر کسـانی اسـت کـه یـا 
اعتقـادی نداشـته اند یـا در عمـل موفـق نبوده انـد. 
اکنـون هـم باید بـه عملکـرد افـراد و قـوا نگاه شـود 
کـه در هـر مقطعـی چـه کسـانی در نهادهـا و قـوا 

مسـئولیت داشـته و عملکرد آنها ارزیابی شـود، این 
نـگاه منصفانـه اسـت.

رییـس جمهور بـا یـادآوری بچـه هـای این کشـور به 
وظیفـه خـود عمـل کردنـد و امـروز پیکرهای آنهـا را 
می بینیم،  هدایت ها نیز انجام شـد، اگر کاسـتی است 
به عملکردهـا در دوره هـای مختلف مربوط می شـود .
وی در ادامـه با بیـان اینکه در بسـیاری از حوزه ها در 
جایگاه افتخـار و اقتـدار قرار داریـم، گفت: بـا وجود 
تهدیدهـا و تحریم های دشـمن، مردم این سـرزمین 
افتخار آفریدند. کشـور پیشـرفت های زیادی کرده و 
دلیل عصبانیت دشـمن هم همین پیشرفت هاسـت. 
آنهـا می بینند کـه مـا را تحریم کردنـد، اما مـا تولید 
و صـادرات داشـته و قله هـای علـم و فنـاوری را فتح 

کرده ایـم، لـذا عصبانی می شـوند.
رئیسـی اضافه کرد : آنها می گویند بالاترین فشـارها 
را در تاریـخ بـه کشـوری وارد کردیـم، امـا مجبوریم 
اعلام کنیـم که این فشـارها شکسـت خورده اسـت. 
دشـمن امـروز بـا ملتـی مواجـه اسـت کـه قصـد 
پیشـرفت دارد. مـا نه مـی توانیم بـه عقـب برگردیم 
و نـه مـی توانیـم در جـا بزنیـم. مـا یـک راه بیشـتر 
نداریم و آن راه پیشـرفت اسـت. ملت ما بـه رهبری، 
امام خامنـه ای تصمیم گرفتـه که پیشـرفت کند. ما 
حق عقب گـرد نداریـم. رمز پیـروزی مـا در مقاومت 

و ایسـتادگی اسـت.
رئیـس جمهـور بـا خاطرنشـان کـردن ایـن مسـاله 
کـه دشـمن بارهـا تجربه کـرده که بـا شایعه سـازی 
و بلواکـردن نمی توانـد موفـق شـود، خطـاب بـه 
دشـمنان گفـت: شـما ایـن را چند بـار تجربـه کرده 
اید پس چرا دوبـاره تکرار کردیـد؟ چرا بعـد از پایان 

یافتن ناآرامـی ها با کمک مـردم و نیروهـای جان بر 
کـف به مـا پیـام دادید کـه آمـاده صحبت هسـتید؟ 
چه کسـی گفته ما دنبـال برانـدازی هسـتیم؟ اما ما 
شـما را می شناسـیم. شـما مـی خواهید مـا را گول 
بزنیـد؟ بـرو آن دام بـر مرغ دگـر نهِ کـه عنقـا را بلند 
اسـت آشـیانه. ما شـما را می شناسـیم. آغوش ملت 
بـه روی کسـانی کـه فریـب خورده انـد باز اسـت اما 

ما بـه معاندیـن رحـم نخواهیـم کرد.
رئیس جمهـور همچنین بـا بیـان اینکه باید نسـبت 
بـه کـم کاری هـا و تنبلی هـا حسـاس بـود، تصریح 
کـرد: صداقـت در کار، کار جهـادی، اجـرای عدالت، 
امیـدوار بودن، دشـمن شناسـی و دشـمن سـتیزی 

وظیفـه همه اسـت،
وی یادآورشـد: همـه بایـد نسـبت به منکر حسـاس 
باشـند. باید نسـبت بـه کـم کاری، یـاس و ناامیدی، 
رشـوه، فسـاد، تبعیض، بی عدالتـی، تسـلیم در برابر 
دشـمن، وادادگـی اقتصـادی، فرهنگـی و اجتماعی 
حسـاس باشـیم. مبادا ارزش های اسـلامی کمرنگ 
شـود. مبـادا از ولایـت پشـتیبانی نکنیـم. ولایـت 
اسـت که مـی توانـد ایـن حـرم را حفظ کند. کسـی 
هم دوگانـه غلط بـرای مـا درسـت نکنـد. دوگانه ما 
اسـتقلال و وابستگی اسـت. امروز هرکسـی بخواهد 
انسـجام ملـی مـا را بـر هـم بزنـد، در جهـت راهبرد 

دشـمن حرکـت کرده اسـت.
رئیسـی خاطرنشـان کرد: اطمینان دارم با مشارکت 
مـردم، نـرخ تـورم و ارز متحـول می شـود و شـرایط 
کاهشـی پیدا می کند. تردیـد ندارم با کمـک مردم، 
مشـکلات قابل حل اسـت. آینده بسـیار روشـنی در 

انتظار کشـور اسـت.

سنا
: ای

س
عک

در مذاکرات تهران و ریاض به پرونده لبنان پرداخته نشده است
معـاون دبیرکل حـزب الله لبنـان در اظهاراتی گفت کـه در مذاکـرات ایران 
و عربسـتان نه به پرونـده لبنان، نه یمن و نه سـوریه پرداخته نشـده اسـت.
به گزارش کاغـذ وطن به نقل از ایسـنا، شـیخ نعیم قاسـم، معـاون دبیرکل 
حزب الله لبنـان در گفت وگو بـا رادیو النور بـا تاکید بر لزوم تسـریع در روند 
انتخاب رئیـس جمهور در کشـورش گفت کـه دیدارهای ایرانی و سـعودی 
هنـوز در مراحـل اولیه خود اسـت و هـدف اصلی آن هـا بازگردانـدن روابط 

میان دو کشـور است.
وی تاکیـد کـرد کـه در مذاکرات تهـران و ریـاض به مسـائل لبنـان، یمن و 

سـوریه پرداخته نشـده اسـت.
پیش از این روزنامه لبنانی الاخبار در گزارشـی نوشـت که ایران و عربستان 
چنـد روز قبل از برگزاری نشسـت »بغداد۲« که روز گذشـته )سـه شـنبه( 
در اردن برگزار شـد تماس های غیرمسـتقیمی باهم داشـتند و در خصوص 

پرونده های مختلـف از جمله پرونـده لبنان رایزنـی کردند.
در این گزارش آمده اسـت که مسـاله انتخاب رئیس جمهور لبنان  تشـکیل 
دولـت جدید در این کشـور در راس مسـائل مـورد رایزنی دوطـرف ایرانی و 

سـعودی بوده است.
در بخشـی از ایـن گـزارش آمـده اسـت که طـرف هـای متعـددی از جمله 
فرانسـه و قطـر بـرای منعطف کـردن مواضـع تهـران و ریـاض در خصوص 

پرونـده لبنان واسـطه گـری کـرده اند.
ناصر کنعانی، سـخنگوی وزارت خارجه ایـران نیز در نشسـت هفتگی خود 
با خبرنـگاران داخلـی و خارجی در پاسـخ به سـوالی در ارتباط بـا انجام دور 
جدید مذاکرات بین ایران و عربسـتان سـعودی و این که چنـدی پیش وزیر 
امـور خارجه کشـورمان بر اهمیـت روابـط با عربسـتان سـعودی و آمادگی 
جهـت بازگشـت روابط دو کشـور بـه حالت عـادی سـخن گفت ولـی یکی 
از مقامـات نظامـی کشـور اظهـارات دیگـری مطرح کـرده، سیاسـت ایران 
در ارتبـاط بـا موضـوع عربسـتان بـا توجه بـه این مواضـع چیسـت؟ گفت: 
سیاسـت ما در ارتباط با عربسـتان سـعودی و روند گفت وگوهـا و مذاکرات 
بین دو کشـور سیاسـت روشن و مشـخصی اسـت و خوشـبختانه دو طرف 
در ارتبـاط با اسـتمرار مذاکـرات و در پیش گرفتـن رویکرد سـازنده در این 

ارتبـاط اتفاق نظـر دارند.

وی با بیـان این کـه تاکنون پنـج دور گفت وگـو میان هیات های رسـمی 
دو کشـور ایـران و عربسـتان سـعودی بـا کمـک دولـت عـراق در بغداد 
انجـام شـده اسـت، تصریـح کـرد: فکـر می کنیـم بـا توجـه بـه فضـای 
موجـود امـکان برگـزاری دور جدیـدی از مذاکـرات بیـن دو کشـور در 

بغـداد وجـود دارد.
کنعانـی بـا بیـان این که دوسـتان مـا در عـراق تلاش هـای خوبـی در این 
زمینـه انجـام دادنـد و همچنـان ایـن تلاش هـا ادامـه دارد، اظهـار کـرد: 
خوشـبختانه طرف عراقی مـورد وثوق دو طـرف اسـت و تلاش های طرف 
عراقـی در این زمینه بـرای ایجاد شـرایط مناسـب جهت انجـام گفت وگو 

مـورد اسـتقبال دو طرف )ایران و عربسـتان سـعودی( اسـت.
سـخنگوی وزارت امور خارجـه جمهوری اسـلامی ایران همچنین با اشـاره 
به دیدار وزیران امور خارجه ایران و عربسـتان سـعودی در حاشـیه اجلاس 
بغـداد دو در اردن تصریـح کـرد: گفت وگـوی خـوب و مثبتـی توأم بـا ابراز 
حسـن نیت برای ادامـه گفت وگوها بیـن وزیران امـور خارجه دو کشـور در 

حاشـیه اجلاس بغـداد دو صورت گرفته اسـت.

یک کارشناس مسـائل افغانسـتان با بیان اینکه 
تحصیـل دانشـجویان دختر افغـان در ایـران به 
صـورت مجانی امـری بعید اسـت، خاطرنشـان 
کرد: ممکن اسـت با توجه به شـرایط منطقه ای 
و بین المللی نـگاه ایران در ایـن رابطه تغییر کند 

و پذیـرای دختران دانشـجوی افغان باشـد.
به گـزارش کاغـذ وطـن بـه نقـل از ایسـنا علی 
رسـتمی بـا اشـاره بـه اعـلام ممنوعیـت ورود 
دانشـجویان دختر افغانسـتانی به دانشـگاه های 
از سـوی طالبـان و شـرایط دانشـگاه های ایـران 
برای پذیرش دانشـجویان دختر افغـان به لحاظ 
آموزشـی و مالـی و فرهنگـی بـا تاکید بـر اینکه 
طالبـان در حـال حاضـر بـه  همـان مسـیری پا 
گذاشـته اسـت که سـالها پیش طی کرده گفت: 
بعد از خروج آمریکا از افغانسـتان، تصور می  شد  
طالبـان می توانـد در مسـیری حرکـت کند که 
شـرایط داخلـی را در چیـن و دیگـر کشـورهای 
طرفدار روسیه از جمله تاجیکسـتان ، قزاقستان 

و قرقیزسـتان متزلزل سـازد.
وی ادامـه داد: در عین حـال پاکسـتان هم این 
تصور  را داشـت که افغانسـتان طالبان به عنوان 
حیاط خلوتـش در برابر هند پشـتوانه محکمی 
اسـت و به همیـن دلیـل بـرای روی کار آوردن 
آن به طالبـان خیلـی کمک کـرد و به ویـژه در 
مذاکـرات میـان طالبـان و آمریـکا خیلـی آنها 
کمک کردند تـا طالبـان روی کار آمـد و قدرت 
را در دسـت گرفـت. امـا ایـن قـدرت گرفتـن 
مبتنـی بر این شـرط بود کـه طالبـان نیروهای 
دیگر سیاسـی را هـم در قـدرت شـریک کند و 
با مشـارکت همـه، دولـت تشـکیل دهـد، اما تا 
کنـون  از انجام ایـن کار طفـره رفته اسـت. قوم 
پشـتون  به دلیل گسـتردگی از نظر سـرزمینی 
بـه نحـوی گسـترش یافتـه اند کـه بخشـی از 

آنهـا در داخل افغانسـتان سـاکن هسـتند و به 
قدرت رسـیده اند و بخش بزرگ تـری در خاک 
پاکسـتان هسـتند و تعدادشان از پشـتون های 
مسـتقر در افغانستان بیشـتر اسـت. در شرایط 
جـاری آنهـا نیز داعیـه پیوسـتن به افغانسـتان 
را دارنـد و تاکنون هم سـه الـی چهار بـار میان 
ایـن پشـتون ها بـا دولـت پاکسـتان درگیـری 
رخ داده اسـت و بـه همیـن دلیل پشـتون های 
داخل پاکسـتان در برخی موضوعـات و مقاطع 
با پشـتون های داخل افغانسـتان ضد پاکستان 

عمـل کرده انـد.
این کارشـناس مسـائل بین الملل تصریـح کرد: 
همیـن رویکـرد و روابـط سیاسـی فرهنگی که 
طالبـان تـا امـروز در پیـش گرفته موجب شـده 
تـا کشـورهای دیگـر دولت شـان را به رسـمیت 
نشناسـند. بـا توجه بـه شـرایط، انحصـار قدرت 
طالبان به جایی رسـیده اسـت کـه از نظر فکری 
دارد به طالبان قبـل یعنـی دوران حاکمیت اول 
نزدیـک می شـود و بـه جـای پیشـرفت در حال 

پس رفتـن اسـت.
این کارشـناس مسـائل بین الملل با بیان اینکه 

طالبـان الان برای حفظ قـدرت دارد به سـمت 
طالبـان قدیـم مـی رود و معتقـد اسـت، زنـان 
نباید در اجتماع باشـند و درس بخوانند، گفت: 
خیلی از افغان هـا تـلاش دارند از این کشـور به 
نقاط دیگـر مهاجـرت کنند که بخشـی از آن ها 
به ایران آمـده انـد. در واقع خیلـی از افغان های 
زن که به ایـران آمدند، دارنـد درس می خوانند 
یا قصـد ایـن کار را دارند امـا اینکه تصـور کنیم 
دختـران دانشـجو بیاینـد و مجانـی در ایـران 
و دانشـگاه هـای ایـران درس بخواننـد امـری 
بعیـد اسـت، هـر چنـد نمی تـوان دربـاره آن با 
قاطعیـت صحبت کـرد، ممکن اسـت بـا توجه 
بـه شـرایط منطقـه ای و بین المللی نـگاه ایران 
در ایـن رابطـه تغییـر کنـد و پذیـرای دختران 

دانشـجوی افغان باشـد.
وی دربـاره تمایـل و امـکان حضور دانشـجویان 
افغـان در دانشـگاه های ایـران تصریـح کـرد: 
تمایل بـرای آمدن به ایـران بیشـتر در بین دری 
زبـان هـای افغـان وجـود دارد اما اگر پشـتون ها 
بخواهند برای تحصیل از افغانسـتان خارج شوند 

بـه نظـرم بـه پاکسـتان می روند.

یـک پژوهشـگر سیاسـت خارجی تاکیـد کرد: 
اسـناد قدیمی موجـود دربـاره جزایر سـه گانه 
»ابوموسـی«، »تنب بـزرگ« و »تنب کوچک« 
بر حاکمیت ایـران بر ایـن جزایر اذعـان دارند.

به گزارش کاغـذ وطن به نقـل از ایسـنا به نقل 
از روابط عمومـی مجموعـه فرهنگـی  تاریخـی 
نیـاوران، نشسـت »ایرانی تریـن جزایـر«، بـه 
دنبـال بیانیـه اخیـر عربسـتان و چیـن درباره 
حـق مالکیـت بـر جزایـر سـه گانه ایـران و بـا 
محوریـت سـه جزیـره ابوموسـی، تنـب بزرگ 
و تنـب کوچـک بـا حضـور کـوروش احمـدی 
ـ پژوهشـگر سیاسـت خارجـی و دیپلمـات 
، علیرضـا رافتـی ـ نویسـنده کتـاب  سـابق ـ
ایـران نرسـیده بـه امـارات ـ و بیـژن مقـدم 
در مجموعـه  نیـاوران  مدیـر مجموعـه  ـ 

فرهنگی تاریخـی نیـاوران برگـزار شـد.
کوروش احمدی ـ پژوهشـگر سیاست خارجی 
ـ در ایـن نشسـت گفـت: سـابقه تاریخـی سـه 
جزیـره ابوموسـی، تنب بـزرگ و تنـب کوچک 
یکی از مناقشـات ۵0 سال گذشـته ایران بوده؛ 
چـرا کـه موقعیـت ژئوپلیتیـک فوق العـاده ای 
دارد و بیشـترین عمـق آب در ایـن منطقـه 
اسـت. نهـم آذرمـاه سـال ۱۴00، پنجاهمیـن 
سـالگرد حضور نیروهـای ایرانی در ایـن جزایر 
و اعاده حاکمیت ایـران بر این جزایـر و آخرین 
روزی بـود کـه پیمان هایـی کـه انگلیـس بـا 
شیوخ کشورهای حاشـیه خلیج فارس داشت، 
خاتمه یافت و از ابتدای دسـامبر سال گذشته، 
کشـورهای تحـت حاکمیـت این شـیوخ دیگر 
هیـچ علقـه رسـمی امنیتـی و حفاظتـی بـا 
انگلیـس ندارنـد و به خودشـان واگذار شـدند.

احمـدی ادامـه داد: از سـال ۱۸۲0 انگلیـس 
بـر شـیوخ جنـوب خلیج فـارس کـه اقـدام به 

دزدی دریایـی می کردنـد و برای کشـتی های 
تجـاری مزاحمـت ایجـاد می کردنـد، حملـه 
کـرده و تأسیسـات آن هـا را از بیـن بـرد و بـر 
خلیـج فـارس و رأس الخیمـه غلبـه پیـدا کرد، 
همچنیـن تعـدادی نیـرو در قشـم پیـاده کرد 
و از همین جـا مناقشـه بیـن ایـران و انگلیـس 
بر سـر جزایر خلیـج فارس آغـاز شـد. اعتراض 
ایـران و بیمـاری نیروهـای انگلیـس موجـب 
تخلیه قشم شـد، اما انگلیس بوسـعید را که در 
غربی ترین نقطه قشـم قرار دارد، نگه داشـت و 
از آن به عنوان ایسـتگاه ذغال سـنگ اسـتفاده 
کـرد. ایـن منطقـه دوره هایی تحـت حاکمیت 
ایـران و دوره هایـی مورد تصـدی بحریـن بود. 
خلیج فارس همیشـه به دلیل نفـت موجود در 
آن مـورد طمـع قدرت های بـزرگ بوده اسـت.

این دیپلمات سـابق کشـورمان در ادامه گفت: 
پـس از دوران صفویـه، زندیـه و افشـاریه بـه 
دلیـل بهـم ریختگـی اوضـاع داخـل، ایـران 
نتوانسـت حاکمیت بـر بحریـن را حفـظ کند، 
از ایـن رو قبیلـه ای از داخـل آن حاکمیتـش را 
بـه دسـت گرفـت. در دهـه ۱۸۲0 مذاکـره ای 

بین نماینده انگلیـس در خلیج فـارس و حاکم 
فـارس انجـام و تعلـق بحریـن بـه ایـران مورد 
توافـق قـرار گرفـت، امـا لنـدن نپذیرفـت و 

موضـوع منتفـی شـد.
او اظهـار کـرد: انگلیس سـه عهدنامه با شـیوخ 
خلیج فـارس امضـاء کرد کـه نخسـتین آن در 
سـال ۱۸۲0 امضـاء و در آن جنگ بین شـیوخ 
ممنـوع و انگلیس به عنـوان حَکَم معرفی شـد. 
در چرخـش قـرن ۱۸ بـه ۱۹ و ۲0 و بـه دلیـل 
تحـولات بین المللـی و افزایـش رقابت هـای 
اسـتعماری و تهدیدات موجود به دلیل سـلطه 
انگلیـس بـر خلیـج فـارس از سـویی و تمایـل 
انگلیـس برای کنترل راه اسـتراتژیک رسـیدن 
بـه شـبه قـاره هنـد از سـویی دیگـر، انگلیس 
ابتدا جزایر واقع در تنگـه هرمز همچون لارک، 
قشـم و هنگام را تحت سـیطره خـود درآورد و 
شـیوخی را علـم کـرد کـه ایـن جزایـر متعلق 
بـه آن هاسـت، امـا بـا امکان پذیـر نشـدن این 
طرح تمرکـز خـود را بر جزایـر خروجـی تنگه 
هرمز شـامل ابوموسـی، تنب بـزرگ و کوچک 

معطـوف کرد.

حاکمیت دیرینه ایران بر جزایر سه گانهحکومت طالبان به جای پیشرفت در حال پس  رفتن است
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عکس نوشت

سـکینه خدیش- وزیر راه و شهرسـازی گفـت: قانونگذار و دولت بـا توجه به 
نیاز جامعه در بحث تولید مسـکن تکلیف کرده و نوسـازی و بهسـازی بافت 
فرسـوده و ناپایـدار مـی تواند سـهم قابـل توجهـی در بخش تولید مسـکن 

داشـته باشد.
مهرداد بذرپـاش در ارتباط ویدیویی در مراسـم اختتامیـه “آموزه های زلزله 
بم و لزوم مقاوم سـازی” که به مناسـبت نوزدهمین سـالگرد زلزله دلخراش 
۵ دی در محل تالار پرسـتوی منطقه ویـژه اقتصادی ارگ جدیـد بم برگزار 
شـد گفت :اتفاق تلخی کـه در ۱۹سـال قبل در پنجـم دی ماه سـال ۸۲ رخ 
داد و بیـش از ۳۴ هزار نفـر از مردم عزیزمان را از دسـت دادیـم از ذهن مردم 

ایـران پاک نخواهد شـد .
او ادامه داد: بـم بایـد الگویی برای تمام نقاط کشـور شـود و ممکـن بود این 

حادثه در هر نقطـه از کشـور رخ دهد .
وزیر راه و شهرسـازی عنوان کرد:از اجلاس سراسری سـفیران نوسازی »بم 
برای ایران قوی« بـه عنوان یک حرکت ابتکاری و نماد نوسـازی و بهسـازی 

می توان یـاد کرد
به گفته او در طبـس هم قبل از انقـلاب حادثه بزرگی رخ داده بـود و حوادث 
مشـابه دیگری که در سـایر نقاط کشـور نیـز اتفاق افتـاده بود اما متاسـفانه 

تجربه ای کسـب نکردیم.
بذرپـاش خاطرنشـان کرد: اگـر نوسـازی و بهسـازی بناهـای ناپایـدار را در 
دسـتور کار قرار می دادیم عملکرد بهتری می توانسـتیم داشـته باشیم ، اما 

هیچ وقـت بـرای تجربـه گرفتن دیر نیسـت.
وزیر راه و شهرسـازی اظهارداشـت: نماد حرکتـی بم به عنـوان یک حرکت 
نهضتی بسـیار خـوب بوده اسـت و بایـد نوسـازی بافـت فرسـوده و ناپایدار 
به عنـوان نهضـت دائمی همـواره تـا زمانـی که یـک قطعـه زمین یـا بافت 

فرسـوده و ناپایـدار باقی نمانده باشـد در دسـتور کار قـرار گیرد.
او تاکیدکـرد: عقب ماندگی که در سـال های اخیر انباشـته شـده و در کلان 
شـهرها این کمبود عرضه و تولید مسـکن، خود را با قیمت های سرسـام اور 

نشـان داده اسـت را باید جبران کنیم.

بذرپاش تصریح کرد: نکتـه دیگر این حرکت که بسـیار اهمیـت دارد نجات 
جان هموطنان اسـت که از مـوارد این حرکـت نهضتی به شـمار می رود.

جهت گیری اصلی ما مردمی کردن این حرکت نهضتی است
او می گوید جهت گیـری و راهبردهای ما در دولت مشـخص اسـت که یکی 
از آن ها بحث مردمی سـازی کار اسـت که بسـیاری از انبوه سـازان و ان جی 
یو هـا و بخش هـای خصوصـی تمایل دارنـد که در کار نوسـازی و بهسـازی 

منـازل ورود کنند.
بذرپاش گفت: ما به عنـوان دولت وظیفه ارائه مشـوق های بـروز و مبتکرانه 
هسـتیم و هر جا نیـاز بـه اصـلاح قانـون باشـد حتمـا ورود خواهیـم کرد و 

اصلاحـات را انجام مـی دهیم.
وزیـر راه و شهرسـازی افـزود: بـه شـهرداری هـا بـه عنـوان یـک شـریک 
اسـتراتژیک نگاه می کنیم و شـهرداری هـا باید بـه پایدارسـازی بافت های 

فرسـوده و ناپایـدار کمـک کنند.
او محور سوم وزارت راه شهرسـازی را ستاد بازآفرینی شـهری به عنوان یک 
قرارگاه مـی دانـد و مـی گویـد از مهمترین پـروژه هایی کـه در دسـتورکار 
مدیـران قـرار می گیـرد سـتاد بازآفرینی شـهری اسـت کـه بـه زودی ابلاغ 
اسـتانداران و فرمانداران به عنوان رییس سـتاد بازآفرینی شـهری در استان 

ها و شهرسـتان ها صـادر خواهد شـد .
بذرپاش اضافـه کرد: در یکسـال گذشـته اتفاقـات خوبی در جهت تشـویق 
مردم بـه نوسـازی و بهسـازی ماننـد تسـهیل و تخفیـف در صدور مجـوز با 

کمـک شـهرداری ها صـورت گرفته اسـت.
به گفته او تسـهیلات اسـکان موقت یا تسـهیلات بانکـی ترجیحـی و ارزان 
قیمت با هـدف نوسـازی بافت فرسـوده در اختیـار متقاضیان قـرار داده می 

. د شو
او بیـان کـرد: مکانیزم هـای تشـویقی بسـیار تأثیرگـذار بـوده و در برخـی 
جاهـا تـا ۴0 درصد هـم پروانه هـای سـاختمانی در بافـت فرسـوده افزایش 

پیدا کـرد .

میهمانان دریاچه
گونه هـای مختلف پرنـدگان مهاجر کـه غالبا 
از سـیبری سـفر خـود را آغـاز کـرده انـد این 
روزهـا دریاچـه ی شـهدای خلیـج فـارس در 
تهـران را بـه عنـوان مقصـد زمسـتانی خـود 
انتخـاب کـرده انـد. ایـن دریاچـه بـه دلیـل 
محیـط امـن و مراقبت شـده بـرای پرنـدگان 
و وجود منابـع غذایـی از جمله آبزیـان و فیتو 
پلانگتون هـا گزینـه مناسـبی بـرای پرندگان 

بـه حسـاب مـی آید.

سهم قابل توجه نوسازی بافت فرسوده در تولید مسکن

فصلنامه چشم انداز حسابداری و مدیریت
حمید دهقان - کارشناس حسابداری شهرداری بم

طرح های درآمدزایی ویژه
 شهرداری بم

نام طرح : طرح های درآمدزایی
 ویژه شهرداری بم

درباره این سند
در این مسـتند سعی شـده اسـت نقاط ضعف 
را بـه نقـاط قـوت و تهدیـدات را بـه فرصت ها 
تبدیـل از آن ها بهـره لازم را ببرد.سـند حاضر 

از یک سـری طرح های پیشـنهادی جهت درآمدزایی پایدار برای شـهرداری 
تدوین گشـته اسـت ره امید اسـت با اجرای اینگونـه طرح ها بر مشـکلاتی از 

قبیل رمبـود بودجه فائـق آمـد و در راسـتای آبادانی بم گام برداشـت.
طرح های پیشـنهادی در سـه حوزه زیر ارائه مـی گردند و در راسـتای بهبود 

وضعیت مالی شـهرداری بم پیشـنهاد می شوند.
کاهش هزینه های موجود

- افزایش درآمد و بهره وری منابع موجود - خلق منابع جدید درآمدی
در این سـند عـلاوه بـر ارائـه طرح هـای پیشـنهادی و توضیـح در مـورد هر 
یـک از آن ها، بـرای مشـکلاتی از قبیل حضـور افاغنه نیـز راهکارهایـی ارائه 

گردیده اسـت.
خلاصه مدیریتی

طرح هایی در این مسـتند ارائـه گردیده علاوه بـر درآمدزایی ویـژه ای  برای 
شـهرداری دارنـد، یک سـری ویژگی هـای دیگـری را نیـز دارد  بـه گونه ای 
کـه بـاری از دوش شـهرداری برداشـته اند.بطور مثـال تعـدادی از طرح هـا 
برای هزینه های سرسـام آور سـوخت و انرژی چـاره اي  اندیشـید و در جهت 

کاهـش اینگونـه هزینه هـا، راهکارهایـی را ارائه مـی دهند.
تعـدادی از طرح هـا، بـا هزینه هـای مربوط به نیـروی انسـانی و مـادی مازاد 
مقابلـه می کنند و بـا ارائـه  راهکارهایـی سـازنده، در صـدد آن اسـت تا این 

هزینه هـای اضافـه را کاهـش دهد.
تعدادی دیگـر، با ارائـه راهکارهای مناسـب، به شـهرداری کمـک می کند تا 
مدیریت پسـماند را با موفقیـت اجرا کنـد و درآمدهای زیـادی را از این طرح 
بدسـت آورند.طرح مدیریت پسـماند اگر طبق برنامـه ارائه شـده اجرا گردد 
درآمدزایـی بسـزایی هم در فـروش ضایعـات و هـم در تولید خواهد داشـت 
و از طرفی زیسـت مکانی خواهد شـد و شـهری سـالم را برای شـهروندان به 
ارمغـان خواهـد آورد. طرح هایـی در مـورد ارتقاء فرهنـگ شـهروندان ارائه 

گردیده اسـت. و چندین طـرح دیگـر  در ادامه بـه آنها خواهیـم پرداخت.
فاز اول

ایجاد شـهرها و پیدایش مسـئله شهرنشـینی دارای سـابقه طولانی در رشد 
و راندمان می باشـد اداره شـهرها توسط سـازمان های محلی ( شـهرداری ها 
) مبتنی بـر قوانیـن مکتوب و مشـخص به بیش از یک قرن می رسـد . رشـد 
جمعیـت و رشـد جمعیت شـهری و گسـترش مهاجـرت از روسـتا به شـهر 
و مهاجـرت از شـهرهای کوچـک بـه شـهرهای بـزرگ و تحـولات جمعیتی 
شـامل مهاجرت ، افزایـش زاد و ولد و کاهش مـرگ و میر به دلیـل بالا رفتن 
سطح بهداشـت مسـتقیماً بر شـهرها تاثیر گذاشـته اند این افزایش جمعیت 
بعـد افزایش مشـکلات عدیـده بـه شـهرداری های کشـور گردیده اسـت. از 
آنجـا رده اداره مطلـوب شـده طرح هـا و ارائه ی خدمـات مناسـب و کنترل و 
هدایـت پروژه های عمرانـی عالوه بر اعمال مدیریت صحیح، مسـتلزم رسـب 
اعتبارات کافـی و هزینـه ی صحیح آن میباشـد ، لـذا شـهرداری ها به عنوان 
سـازمان های محلی جهـت انجام وظایـف خود می بایـد از امکانات مناسـب 

مالـی برخوردار باشـند.
شـهرداری ها در کشـورهای پیشـرفته جهان با هماهنگی مدل دستگاه های 
ریـدرب اداری بـده انجـام وظایـف گسـترده در خصـوص مدیریت شـهری 
مـی پردازنـد. در ایـن کشـورها شـهرداری و شـهرداران از منزلـت تولیـدی 
برخوردارنـد و دارای اختیـارات ویـژه ای می باشـدند در حالی که در کشـور 
ما ایـران اتـکای بدیش از حـد ارث در شـهرداری های کشـور بـه درآمدهای 
حاصل از مسـکن و فروش تراریـوم باعث افزایش و تشـدید قیمت مسـکن و 
بروز مشـکلات و بحران های مالـی در مقاطع مختلف زمانی برای شـهرداریه ا 
شـده اسـت .هرچند درآمـد شـهرداری ها در سـال های اخیـر از طریق اخذ 
عوارض گوناگـون و دیگـر منابع از رشـد قابل توجهـی برخوردار بوده اسـت 
اما متقابلا هزینه هـای آن نیز افزایش یافتـه و امروزه دسـتیابی به روش های 
جدید و پیـش بینی منابـع درآمدی مطمئـن و پایـدار و تعدیـل هزینه های 
شـهرداری دغدغـه اصلـی مدیـران و برنامـه مدیـران امـور شـهری از جمله 

شـوراهای اسـلامی شـهرها و شـهرداران می باشد.
امـروزه در بسـیاری از شـهرهای رشـور نحـوه کسـب درآمـد توسـط 
شـهرداری ها بده چالـش بزرگ تبدیل شـده اسـت. کسـب درآمـد از منابع 
پایـدار در طـول زمـان موجـب تقویـت شـهرداری مـی شـود که ایـن خود 
سـبب می گردد شـهرداری نقـش فعـال تـر و مفیدتـری در محیط شـهری 
ایفا نماید و پاسـخگویی مناسـبی بده نیازهای شـهروندان در محیط شهری 

داشـته باشـد.
اهمیـت ایـن موضـوع بنـده را بـر آن داشـت تـا ایـده هـا و راهکارهایـی را 
پیرامون کسـب درآمـد پایدار در شـهرداری ارائـه دهم.مهمترین مشـکلات 
شـهرداریها عدم کسـب درآمدهای پایـدار و متکی بـه درآمدهـای غیرثابت 
اسـت و شـهرداری ها بـرای بـرون رفـت از ایـن مشـکل بایـد بـه سـمت 

درآمدهـای پایـدار گام بردارنـد.

خبر

با حضور معاونت صنایع کوچک شـرکت شـهرک های 
صنعتی کرمـان و جمعی از مدیـران واحدهای صنعتی 
تولید کننـده رب گوجـه ، کنسرسـیوم صادراتی تولید 
کننـدگان رب گوجـه کـه یکـی از خدمـات حمایتـی 
شـرکت شـهرکهای صنعتـی اسـت در جنوب اسـتان 

کرمـان کلیـد خورد.
بـه گـزارش روابـط عمومـی شـرکت شـهرک های 
صنعتـی کرمـان، عبـاس شـریف آبـادی با حضـور در 
جمـع مدیـران واحدهـای صنعتـی تولید کننـده رب 
گوجـه مسـتقر در شـهرکهای صنعتی جنوب اسـتان، 
گفـت : ایجـاد ایـن کنسرسـیوم صادراتی با مشـارکت 
مدیـران واحدهـای تولیـد کننـده رب گوجـه باعـث 
ارزش بخشـی به این محصـول تولیـدی و رونق صنایع 

فـرآوری کننـده گوجـه جنـوب اسـتان می شـود .
شـریف آبادی در ادامه با اشـاره به راه انـدازی کلینیک 
هـای سـیار کسـب و کار و عارضـه یابـی واحدهـای 
صنعتی راکد و زیـر ظرفیت افـزود: تعریـف پروژه های 
بهبـود برای رفـع این عوارض می باشـد، کـه در همین 
راستا اولین کلینیک سیار شـرکت شهرکهای صنعتی 
کرمان در جنوب اسـتان با بازدید از ۴واحد صنعتی در 
شـهرک های صنعتی جیرفـت ۱و۲ در حـال برگزاری 

اسـت و عارضه هایـی نظیر:
نبـود اسـتقرار سیسـتم ایمنـی و مدیریـت کیفیـت، 

عـدم داشـتن برنامه مشـخص بـرای بـازار و امـور بین 
الملـل، نیـاز بـه مشـاور حقوقـی و آشـنایی بـا اصـول 
عقـد قراردادهـا و عـدم توانایـی تامیـن مالـی و جذب 
سـرمایه گذار مشـاهده گردیـده اسـت ،که مقرر شـد 
عارضـه یابـی طی مـدل کره ای مسـتند سـازی شـده 
و در ادامـه پروژه هـای بهبـود بـرای رفـع ایـن عوارض 

تعریـف گـردد.
او گفـت: ۱0 دوره آموزشـی بـرای ارتقا سـطح آگاهی 
شـاغلین صنایع کوچک مسـتقر در شـهرکها و نواحی 
صنعتـی جنـوب برنامـه ریـزی شـده اسـت کـه سـه 

دوره آموزشـی بهداشـت و ضدعفونـی خطـوط تولید، 
مدیریـت prp و مخاطـرات فیزیکـی، شـیمیایی و 
میکروبـی در ماه جـاری برگزار شـده اسـت و تـا پایان 

مـاه جـاری بقیـه دوره هـا برگـزار خواهد شـد. 
درپایان عباس شـریف آبـادی معاونـت صنایع کوچک 
شـرکت شـهرک های صنعتی کرمـان ضمـن بازدید از 
واحدهـای صنعتـی مجتمـع صنایـع غذایـی ویس در 
شـهرک صنعتی جیرفـت ۱ و نیـز کارخانـه آرد فدائی 
در شـهرک صنعتی جیرفت ۲ ، با مدیـران این واحدها 

در جهـت رفع مشـکلات گفتگـو کرد.

بـه گـزارش روابـط عمومـی شـرکت، همزمـان بـا ایـام 
شـهادت حضرت فاطمـه )س( مراسـم اسـتقبال از پیکر 
مطهـر شـهید گمنـام  دوران دفـاع مقـدس در دانشـگاه 
علمـی و کاربـردی شـرکت معـادن زغالسـنگ کرمـان 

برگـزار شـد .
ارسـال پیـام وادای احتـرام  محسـن شـریفی مدیرعامل 
شـرکت معادن زغالسـنگ کرمان به جایگاه شـامخ شهدا 
همزمان با ایـام فاطمیـه در مراسـم بدرقه شـهید گمنام

.بسم رب شهدا و صدیقین
شـهدا، اسـرار آزادگـی و انـوار اقتدارنـد و شناسـنامه ی 
میهـن، بـه خـون شـرف و خاطـره ی مجاهدت شـان 

ندنی سـت. ا خو
امـروز مجاهـدان گمنامـی کـه پیکـر مطهرشـان هر جا 
آرام گیرد، بهجتی شـیرین و آرامشـی مبـارک آن فضا را 
پـر می کنـد و به دل هـای مشـتاقان خـود محبـت و صفا 
می بخشـد و یادآور انسـانهایی مجاهد، مخلـص که ایران 
اسـلامی همواره مدیون آنهاسـت.  شـهادت بـا گمنامی، 
پاداشـی بی بدیلی اسـت که خداوند تبـارک و تعالی، تنها 

به بنـدگان مخلـص خویـش عطـا می کند.
اکنـون بـه قداسـت و حرمت خـون ایـن شـهدای گمنام 
اسـت که ایران اسـلامی عزیز و ملتّ بزرگـش، همواره در 
چشـم جهانیـان سـرافراز و سـربلند اسـت. گمنامانی که 
در آسـمان شـناخته و خوشـنام اند و امروز در جای جای 

ایـران عزیـز آرمیده  اند تا حضورشـان انگیزه ی برداشـتن 
گام  های بلند توسـط جوانان پرتلاش و کوشـای وطن در 

تحقـق تمدن نوین اسـلامی باشـد.
اینجانـب بـه نیابـت از همـه کارکنـان شـرکت معـادن 
زغالسـنگ کرمان، بر چشـمان معصوم و منتظـر پدران و 

مادران بـا عظمت شـهدای گمنـام سـلام، درود و تحیت 
نثـار می نمایـم  و از خداونـد متعـال می خواهیـم کـه 
مشـمول شـفاعت و دعای خیر این سـتاره های همیشـه 
درخشـان آسـمان رشـادت و آزادگـی بـوده و رهـرو راه 

نورانـی و پرافتخارشـان باشـیم.

کنسرسیوم صادراتی تولید کنندگان رب گوجه جنوب استان کرمان کلید خورد

استقبال از پیکر شهدا در دانشگاه کاربردی معادن زغالسنگ

عنوان کتاب:
 تا سر زلف عروسان سخن

نویسنده:محمود دولت آبادی
انتشارات: نشر چشمه

دولت آبـادی در ایـن کتاب گزیـده ای از مهـم ترین متون 
منثـور فارسـی از قـرن سـوم تـا قـرن دوازدهم هجـری را 
پیش روی مخاطبـان قرار داده اسـت. داسـتان »کیومرث 
و پادشـاهی او« از کتـاب »تاریخ طبری« محمـد بن جریر 
طبـری و »قصه یوسـف« از »تفسـیر محمـود دولت آبادی 
)زاده ۱0 مـرداد ۱۳۱۹ در سـبزوار( نویسـنده اهـل ایـران 
اسـت. رمـان ده جلـدی کلیـدر نام آورتریـن اثـر اوسـت.
برخـی از آثـار دولت آبـادی بـه چندیـن زبـان باختـری و 
خـاوری برگردانـده شـده و به چـاپ رسـیده اند. داسـتان 
بیشـتر نوشـته های دولت آبـادی در روسـتاهای خراسـان 
رخ می دهـد و راوی رنـج و محنت روسـتاییان شـرق ایران 

اسـت . دولت آبادی در 
سـال ۲0۱۳ برگزیده 
یـان  ادبـی  جایـزه 
میخالسـکی سوییس 
شـد. در سـال ۲0۱۴ 
جایـزه شـوالیه ادب و 
هنر فرانسـه را سـفیر 
در  فرانسـه  دولـت 
محمـود  بـه  تهـران 
اهـدا  دولت آبـادی 

کرده اسـت.

مسابقه بین المللی عکاسی سونی 
جایزه زن آلفا 2023 منتشر شد.

مهلت: ۱6 دی ۱۴0۱
جایزه زن آلفـا بر حمایـت و حمایت از عکاسـان زن 
در سراسـر جهان متمرکز شـده اسـت. این جایزه با 
هدف توانمندسـازی اسـتعدادهای عکاسـی زنان و تبلیغ آثار 
آنها بـرای مخاطبـان بین المللـی، با هـدف ایجاد یـک پلتفرم 
قدرتمنـد و اطمینـان از اینکـه صنعت عکاسـی فضایی اسـت 
کـه هـر دو جنـس می تواننـد در آن برتـری داشـته باشـند، 
 Alpha برنامـه ریـزی شـده اسـت. ایـن جایـزه از ابتـکار
Universe’s Alpha Female توسـط Sony ایـالات 
متحـده نشـأت می گیـرد کـه بـر ایجـاد فرصت هایـی بـرای 
عکاسـان، فیلم برداران و فیلم سـازان حرفـه ای تمرکـز دارد تا 
به پرورش یـک جامعه خلاق غنی تـر و متنوع تـر کمک کنند. 
سـونی ایالات متحده بـا همکاری با سـازمان جهانی عکاسـی، 
برنامـه خـود را بـا شناسـایی عکاسـان زن شـرکت کننـده در 
مسـابقه Open World Photography Awards در 

مقیـاس جهانی گسـترش داده اسـت.
هزینـه شـرکت درمسابقه:شـرکت در ایـن رویـداد بـرای تک 
عکـس رایـگان اسـت. لینک هـا و دانلودها: وبسـایت مسـابقه 

بین المللی عکاسـی سـونی جایـزه زن آلفـا ۲0۲۳

بحران 
کم آبی
را جدی
بگیریم


